

Estados Financieros Intermedios

**SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
CESANTÍA DE CHILE III S.A.**

*Santiago, Chile
30 de junio de 2026*

Informe de Revisión del Auditor Independiente

Señores
Accionistas y Directores
Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.

Introducción

Hemos revisado el estado de situación financiera intermedio adjunto de Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A. al 30 de junio de 2026, y los correspondientes estados intermedios de resultados integrales, de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo por el período de seis meses terminado en esa fecha, y las notas a los estados financieros intermedios, incluyendo información de las políticas contables materiales. La Administración es responsable por la preparación y presentación razonable de esta información financiera intermedia de acuerdo con Normas contables e Instrucciones impartidas por la Superintendencia de Pensiones descritas en Nota 2 c). Nuestra responsabilidad es expresar una conclusión sobre esta información financiera intermedia basada en nuestra revisión.

Alcance de la revisión

Hemos llevado a cabo nuestra revisión de acuerdo con la Norma de Trabajos de Revisión 2410, "Revisión de información financiera intermedia realizada por el auditor independiente de la entidad". Una revisión de información financiera intermedia consiste principalmente en hacer indagaciones ante las personas responsables de los asuntos financieros y contables, así como en aplicar procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. Una revisión tiene un alcance sustancialmente menor que el de una auditoría realizada de acuerdo con Normas de Auditoría Generalmente Aceptadas en Chile y, en consecuencia, no nos permite obtener seguridad de que hayan llegado a nuestro conocimiento todos los asuntos significativos que pudieran haberse identificado en una auditoría. En consecuencia, no expresamos una opinión de auditoría.

Conclusión

Basados en nuestra revisión, no ha llegado a nuestro conocimiento ningún asunto que nos lleve a considerar que la información financiera intermedia adjunta no presenta razonablemente, en todos los aspectos materiales, la situación financiera intermedia de Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A. al 30 de junio de 2026, sus resultados y flujos de efectivo por el período de seis meses terminado en esa fecha, de acuerdo con Normas contables e Instrucciones impartidas por la Superintendencia de Pensiones descritas en Nota 2 c).

Otros Asuntos - Otra información

La Administración es responsable por la otra información. La otra información comprende los estados intermedios de resultados integrales por el período de tres meses comprendido entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2026, los Hechos Relevantes y el Análisis Razonado (todos ellos denominados como “otra información”), pero no incluye a los estados financieros intermedios ni a nuestro informe de revisión del auditor sobre los mismos.

Nuestra conclusión sobre los estados financieros intermedios no cubre a la otra información y no expresamos ningún tipo de seguridad sobre ésta.

En relación con nuestra revisión de los estados financieros intermedios, nuestra responsabilidad consiste en leer la otra información y, al hacerlo, considerar si existe una incongruencia material entre la otra información y los estados financieros intermedios o el entendimiento obtenido por nosotros en la revisión o si parece que existe una representación incorrecta material en la otra información por algún otro motivo. Si, basándonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existe una representación incorrecta material en esta otra información, estamos obligados a informar de ello. No tenemos nada de lo que informar a este respecto.



Rodrigo Arroyo N.
EY Audit Ltda.

Santiago, 13 de agosto de 2026

**SOCIEDAD ADMINISTRADORA
DE FONDOS DE CESANTIA DE CHILE III S.A.**

ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS NO AUDITADOS

AL 30 DE JUNIO 2026, 2025 y 31 DE DICIEMBRE 2025

Índice

- Ficha Estadística Codificada Uniforme (IFRS)
- Notas Explicativas a los Estados Financieros
- Resumen de Hechos Relevantes del Período
- Análisis Razonado de los Estados Financieros

ESTADOS FINANCIEROS



2.01 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

ACTIVOS

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social
RUT

Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.
77.601.648-9

ACTIVOS	Nº de Nota	Al: 30-06-2026	Al: 31-12-2025	Saldo al Inicio
		Ejercicio Actual M\$	Ejercicio Anterior M\$	
ACTIVOS CORRIENTES				
11.11.010 Efectivo y equivalente al efectivo	4.a	306.150	404.097	0
11.11.020 Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	12	8.452.008	8.779.529	0
11.11.030 Activos financieros disponibles para la venta		0	0	0
11.11.040 Otros activos financieros	12	4.130.480	8.840.963	0
11.11.050 Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto	12	1.583.342	1.504.564	0
11.11.060 Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	9	0	0	0
11.11.070 Inventarios	8	0	0	0
11.11.080 Activos de coberturas		0	0	0
11.11.090 Activos dados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía		0	0	0
11.11.100 Pagos Anticipados	26	205.973	131.878	0
11.11.110 Cuentas por cobrar por impuestos corrientes	10	0	0	0
11.11.120 Otros Activos corrientes		0	0	0
11.11.130 Subtotal activos corrientes		14.677.953	19.661.031	0
11.11.200 Activos no corrientes y grupos de desapropiación mantenidos para la venta	17	0	0	0
11.11.000 TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		14.677.953	19.661.031	0
ACTIVOS NO CORRIENTES				
12.11.010 Activos financieros disponibles para la venta		0	0	0
12.11.020 Otros activos financieros, no corrientes	12	0	0	0
12.11.030 Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	26	107.921	115.771	0
12.11.040 Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	9	0	0	0
12.11.050 Inversiones en asociadas contabilizadas por el método de la participación	11	0	0	0
12.11.060 Otras inversiones contabilizadas por el método de la participación		0	0	0
12.11.070 Activos intangibles,	16	12.393.445	8.275.766	0
12.11.080 Propiedades, planta y equipo, Neto	14	4.034.190	4.971.318	0
12.11.090 Propiedades de inversión		0	0	0
12.11.100 Activos por impuestos diferidos	10	2.194.355	1.381.726	0
12.11.110 Activos dados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía		0	0	0
12.11.120 Activos de cobertura		0	0	0
12.11.130 Pagos anticipados	26	0	0	0
12.11.140 Efectivo de utilización restringida o dados en garantía		0	0	0
12.11.150 Otros activos, no corrientes		0	0	0
12.11.000 TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		18.729.911	14.744.581	0
10.11.000 TOTAL ACTIVOS		33.407.864	34.405.612	0

ESTADOS FINANCIEROS

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA



PASIVOS Y PATRIMONIO

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social
RUT

Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.
77.601.648-9

PASIVO Y PATRIMONIO NETO		N° de Nota	AI: 30-06-2026 Ejercicio Actual M\$	AI: 31-12-2025 Ejercicio Anterior M\$	Saldo al Inicio
PASIVOS CORRIENTES					
21.11.010	Préstamos que devengan intereses		0	0	0
21.11.020	Préstamos recibidos que no generan intereses		0	0	0
21.11.030	Otros pasivos financieros	26	1.160.643	1.496.517	0
21.11.040	Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	26	605.183	972.944	0
21.11.050	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	9	2.517	1.586	0
21.11.060	Provisiones	25	2.373.481	2.772.488	0
21.11.070	Cuentas por pagar por impuestos corrientes	10	1.437.158	1.964.098	0
21.11.080	Otros pasivos corrientes	26	5.644.182	2.176.417	0
21.11.090	Ingresos diferidos		0	0	0
21.11.100	Obligación por beneficios post empleo		0	0	0
21.11.110	Pasivos de cobertura		0	0	0
21.11.120	Pasivos acumulados (o devengados)		411.877	423.528	0
21.11.130	Subtotal pasivos corrientes		11.635.041	9.807.578	0
21.11.200	Pasivos incluidos en grupos de desappropriación mantenidos para la venta		0	0	0
21.11.000	TOTAL PASIVOS CORRIENTES		11.635.041	9.807.578	0
PASIVOS NO CORRIENTES					
22.11.010	Préstamos que devengan intereses		0	0	0
22.11.020	Préstamos recibidos que no generan intereses		0	0	0
22.11.030	Otros pasivos financieros	26	2.198.328	2.635.838	0
22.11.040	Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar		0	0	0
22.11.050	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	9	0	0	0
22.11.060	Provisiones	25	1.533.181	1.225.645	0
22.11.070	Pasivos por impuestos diferidos	10	0	0	0
22.11.080	Otros pasivos no corrientes		0	0	0
22.11.090	Ingresos diferidos		0	0	0
22.11.100	Obligación por beneficios post empleo		0	0	0
22.11.110	Pasivos de cobertura		0	0	0
22.11.000	TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		3.731.509	3.861.483	0
PATRIMONIO NETO					
23.11.010	Capital emitido	18.2	13.866.000	13.866.000	0
23.11.020	Acciones propias en cartera		0	0	0
23.11.030	Otras reservas	18.3	-138.296	-72.696	0
23.11.040	Resultados retenidos (ganancias o pérdidas acumuladas)	18.4	4.313.610	6.943.247	0
23.11.000	TOTAL PATRIMONIO NETO		18.041.314	20.736.551	0
20.11.000	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO		33.407.864	34.405.612	0

2.02 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

A) ESTADO DE RESULTADOS

Tipo de moneda		Pesos	Razón social RUT	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.			
Tipo de estado		Individual		77.601.648-9			
Expresión de		Miles de Pesos					

		N° de Nota	Al: 30-06-2026	Al: 30-06-2025	Al: 30-06-2026	Al: 30-06-2025
			Ejercicio Actual M\$	Ejercicio Anterior M\$	Trimestre Actual M\$	Trimestre Anterior M\$
31.11.010	Ingresos ordinarios	5	24.964.985	22.273.668	12.690.689	11.333.085
31.11.020	Gastos de personal (menos)	26	-11.562.607	-10.156.393	-5.842.511	-5.196.323
31.11.030	Depreciación y amortización (menos)	14 - 16	-1.237.560	-1.674.282	-625.445	-805.857
31.11.040	Pérdidas por deterioro (reversiones) neto (menos)		0	0	0	0
31.11.050	Investigación y desarrollo (menos)		0	0	0	0
31.11.060	Costos de reestructuración (menos)		0	0	0	0
31.11.070	Otros gastos varios de operación (menos)	26	-6.721.670	-5.640.336	-3.594.310	-2.854.986
31.11.080	Ganancia (pérdida) sobre instrumentos financieros designados como coberturas de flujo de efectivo		0	0	0	0
31.11.090	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos financieros disponibles para la venta		0	0	0	0
31.11.100	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos no corrientes no mantenidos para la venta		0	-901	0	-901
31.11.110	Costos financieros (menos)	26	-115.795	-114.496	-56.066	-54.881
31.11.120	Ganancia (pérdida) procedente de inversiones		354.690	359.467	147.744	180.118
31.11.130	Plusvalía negativa inmediatamente reconocida		0	0	0	0
31.11.140	Participación en ganancia (pérdida) de coligadas contabilizadas por el método de la participación		0	0	0	0
31.11.150	Diferencias de cambio	19	600	-2.969	-314	-1.261
31.11.160	Resultados por unidades de reajuste		0	0	0	0
31.11.170	Otros ingresos distintos de los de operación (más)		17.861	16.988	16.915	11.443
31.11.180	Otros gastos distintos de los de operación (menos)		-7.521	-12.091	-7.134	-8.454
31.11.190	Ganancia (pérdida) antes de Impuesto		5.692.983	5.048.655	2.729.568	2.601.983
31.11.200	Gasto (ingreso) por impuesto a las ganancias	10	-1.379.373	-1.300.341	-588.493	-707.101
31.11.310	Ganancia (pérdida) de actividades continuadas después de impuesto		4.313.610	3.748.314	2.141.075	1.894.882
31.11.320	Ganancia (pérdida) de operaciones descontinuadas, neta de impuesto		0	0	0	0
31.11.300	Ganancia (pérdida)		4.313.610	3.748.314	2.141.075	1.894.882

GANANCIA (PÉRDIDA) POR ACCIÓN						
Acciones comunes:						
32.12.110	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción de Operaciones Descontinuadas		0,00	0,00	0,00	0,00
32.12.120	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción de Operaciones Continuas		21,57	18,74	10,71	9,47
32.12.100	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción		21,57	18,74	10,71	9,47
Acciones comunes diluidas:						
32.12.210	Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción de Operaciones Descontinuadas		0	0	0	0
32.12.220	Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción de Operaciones Continuas		0	0	0	0
32.12.200	Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción		0	0	0	0

B) ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

Tipo de moneda	Pesos	Razón social RUT	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.			
Tipo de estado	Individual		77.601.648-9			
Expresión de	Miles de Pesos					

		N° de Nota	Al: 30-06-2026	Al: 30-06-2025	Al: 30-06-2026	Al: 30-06-2025
			Ejercicio Actual M\$	Ejercicio Anterior M\$	Trimestre Anterior M\$	Trimestre Anterior M\$
33.10.000	Ganancia (Pérdida)		4.313.610	3.748.314	2.141.075	1.894.882
Otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto						
33.20.010	Revalorizaciones de propiedades, plantas y equipos		0	0	0	0
33.20.020	Activos financieros disponibles para la venta		0	0	0	0
33.20.030	Cobertura de flujo de caja		0	0	0	0
33.20.040	Variaciones de valor razonable de otros activos		0	0	0	0
33.20.050	Ajustes por conversión		0	0	0	0
33.20.060	Ajustes de asociadas coligadas		0	0	0	0
33.20.070	Ganancia (Pérdida) actuariales definidas como beneficios de planes de pensiones		-89.863	-25.126	-46.171	-4.330
33.20.080	Otros ajustes al patrimonio neto		0	0	0	0
33.20.090	Impto. a la renta relacionado a los componentes de otros ingresos y gastos con cargo o abono en el pat. neto		24.263	6.784	12.466	1.168
33.20.000	Total otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto		-65.600	-18.342	-33.705	-3.162
33.30.000	Total resultado de ingresos y gastos integrales		4.248.010	3.729.972	2.107.370	1.891.720
Resultado de ingresos y gastos integrales del ejercicio atribuibles a:						
34.10.010	Resultado de ingresos y gastos integrales atribuible a los accionistas mayoritarios		4.248.010	3.729.972	2.107.370	1.891.720
34.10.020	Resultado de ingresos y gastos integrales atribuible a participaciones minoritarias		0	0	0	0
34.10.000	Total resultado de ingresos y gastos integrales		4.248.010	3.729.972	2.107.370	1.891.720

2.03 Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de cifras	Miles de Pesos

Razón social
RUT

Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.
77.601.648-9

		Cambios en capital emitido					Cambios en otras reservas										Cambios en acciones propias en cartera	Cambios en resultados retenidos (pérdidas acumuladas)	Cambios en patrimonio neto, total
		Acciones Ordinarias			Acciones Preferentes														
		N° de Nota	Capital en acciones	Prima de emisión	Capital en acciones	Prima de emisión	Reservas de opciones	Reservas para dividendos propuestos	Reservas legales y estatutarias	Reservas de conversión	Reservas por revaluación	Reservas de coberturas	Reservas de disponibles para la venta	Ingreso acumulado (gasto) relativo a activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta	Otras reservas varias				
41.10.010	Saldo inicial periodo actual 01/01/2026		13.866.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-72.696	0	6.943.247	20.736.551		
Ajustes de ejercicios anteriores																			
41.20.010	Errores en ejercicio anterior que afectan al patrimonio neto																0		
41.20.020	Cambio en política contable que afecta al patrimonio neto																0		
41.20.000	Ajustes de ejercicios anteriores		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
41.30.000	Saldo inicial ajustado		13.866.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-72.696	0	6.943.247	20.736.551		
Cambios																			
41.40.010	Total resultado de ingresos y gastos integrales								0	0	0	0	0	-65.600		4.313.610	4.248.010		
41.40.010.010	Ganancia y pérdida															4.313.610	4.313.610		
41.40.010.021	Revalorizaciones de propiedades, plantas y equipos																0		
41.40.010.022	Activos financieros disponibles para la venta								0	0	0	0	0	0		0	0		
41.40.010.023	Cobertura de flujo de caja																0		
41.40.010.024	Variaciones de valor razonable de otros activos																0		
41.40.010.025	Ajustes por conversión																0		
41.40.010.026	Ajustes de coligadas																0		
41.40.010.027	Ganancias (pérdidas) actuariales definidas como beneficios de planes de pensiones								0	0	0	0	0	-89.863		0	-89.863		
41.40.010.028	Otros ajustes al patrimonio neto																0		
41.40.010.029	Impuesto a la renta relacionado a componentes de otros cargos o abonos en el patrimonio neto												0	24.263		0	24.263		
41.40.010.020	Total otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto								0	0	0	0	0	-65.600		0	-65.600		
41.40.020	Emisión de acciones ordinarias		0													0	0		
41.40.030	Emisión de acciones preferentes																0		
41.40.040	Emisión de certificados de opciones para compra de acciones (warrants) como contraprestación																0		
41.40.050	Ejercicio de opciones, derechos o certificados de opciones para compra de acciones (warrants)																0		
41.40.060	Expiración de opciones o certificados de opciones para compra de acciones (warrants)																0		
41.40.070	Adquisición de acciones propias																0		
41.40.080	Venta de acciones propias en cartera																0		
41.40.090	Cancelación de acciones propias en cartera																0		
41.40.100	Conversión de deuda en patrimonio neto																0		
41.40.110	Dividendos															-6.943.247	-6.943.247		
41.40.120	Emisión de acciones liberadas de pago															0	0		
41.40.130	Reducción de capital		0														0		
41.40.140	Reclasificación de instrumentos financieros desde patrimonio neto hacia pasivo																0		
41.40.150	Reclasificación de instrumentos financieros desde pasivo hacia patrimonio neto																0		
41.40.160	Transferencias desde prima de emisión																0		
41.40.170	Transferencias a (desde) resultados retenidos																0		
41.40.180	Otro incremento (disminución) en patrimonio neto																0		
41.40.000	Saldo final periodo actual 30/06/2026	18	13.866.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-138.296	0	4.313.610	18.041.314		

2.03 Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Tipo de moneda	Pesos	Razón social	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.
Tipo de estado	Individual	RUT	77.601.648-9
Expresión de cifras	Miles de Pesos		

		Cambios en capital emitido					Cambios en otras reservas										Cambios en acciones propias en cartera	Cambios en resultados retenidos (pérdidas acumuladas)	Cambios en patrimonio neto, total
		Acciones Ordinarias		Acciones Preferentes															
		N° de Nota	Capital en acciones	Prima de emisión	Capital en acciones	Prima de emisión	Reservas de opciones	Reservas para dividendos propuestos	Reservas legales y estatutarias	Reservas de conversión	Reservas por revaluación	Reservas de coberturas	Reservas de disponibles para la venta	Ingreso acumulado (gasto) relativo a activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta	Otras reservas varias				
42.10.000	Saldo inicial periodo anterior 01/01/2025	18	13.866.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.968	0	2.114.160	15.982.128	
Ajustes de ejercicios anteriores																			
42.20.010	Errores en ejercicio anterior que afectan al patrimonio neto																	0	
42.20.020	Cambio en política contable que afecta al patrimonio neto																	0	
42.20.000	Ajustes de ejercicios anteriores		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
42.30.000	Saldo inicial ajustado		13.866.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.968	0	2.114.160	15.982.128	
Cambios																			
42.40.010	Total resultado de ingresos y gastos integrales								0	0	0	0	0	-18.342			3.748.314	3.729.972	
42.40.010.010	Ganancia y pérdida																3.748.314	3.748.314	
42.40.010.021	Revalorizaciones de propiedades, plantas y equipos																	0	
42.40.010.022	Activos financieros disponibles para la venta								0	0	0	0	0	0	0		0	0	
42.40.010.023	Cobertura de flujo de caja																	0	
42.40.010.024	Variaciones de valor razonable de otros activos																	0	
42.40.010.025	Ajustes por conversión																	0	
42.40.010.026	Ajustes de coligadas																	0	
42.40.010.027	Ganancias (pérdidas) actuariales definidas como beneficios de planes de pensiones								0	0	0	0	0	-25.126		0	-25.126		
42.40.010.028	Otros ajustes al patrimonio neto																	0	
42.40.010.029	Impuesto a la renta relacionado a componentes de otros cargos o abonos en el patrimonio neto												0	6.784		0	6.784		
42.40.010.020	Total otros ingresos y gastos con cargo o abono en el patrimonio neto								0	0	0	0	0	-18.342		0	-18.342		
42.40.020	Emisión de acciones ordinarias		0														0	0	
42.40.030	Emisión de acciones preferentes																	0	
42.40.040	Emisión de certificados de opciones para compra de acciones (warrants) como contraprestación																	0	
42.40.050	Ejercicio de opciones, derechos o certificados de opciones para compra de acciones (warrants)																	0	
42.40.060	Expiración de opciones o certificados de opciones para compra de acciones (warrants)																	0	
42.40.070	Adquisición de acciones propias																	0	
42.40.080	Venta de acciones propias en cartera																	0	
42.40.090	Cancelación de acciones propias en cartera																	0	
42.40.100	Conversión de deuda en patrimonio neto																	0	
42.40.110	Dividendos																-2.114.160	-2.114.160	
42.40.120	Emisión de acciones liberadas de pago																	0	
42.40.130	Reducción de capital		0															0	
42.40.140	Reclasificación de instrumentos financieros desde patrimonio neto hacia pasivo																	0	
42.40.150	Reclasificación de instrumentos financieros desde pasivo hacia patrimonio neto																	0	
42.40.160	Transferencias desde prima de emisión																	0	
42.40.170	Transferencias a (desde) resultados retenidos																	0	
42.40.180	Otro incremento (disminución) en patrimonio neto																	0	
42.50.000	Saldo final periodo anterior 30/06/2025	18	13.866.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-16.374	0	3.748.314	17.597.940		

2.04) ESTADO DE FLUJO EFECTIVO

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.
RUT	77.601.648-9

		N° de Nota	Al: 30-06-2026 Ejercicio Actual M\$	Al: 30-06-2025 Ejercicio Anterior M\$
Flujos de efectivo por (utilizados en) operaciones				
50.11.010	Ingresos por comisiones	5	24.859.851	22.144.867
50.11.020	Pagos a proveedores		-7.848.929	-6.956.559
50.11.030	Remuneraciones pagadas		-11.450.105	-9.965.023
50.11.040	Pagos por desembolsos de reestructuración		0	0
50.11.050	Pagos recibidos por impuesto sobre el valor agregado		0	0
50.11.060	Pagos remitidos por impuesto sobre el valor agregado		0	0
50.11.070	Otros cobros de operaciones		1.024.217.101	798.281.797
50.11.080	Otros pagos de operaciones		-1.026.354.063	-799.069.868
50.11.000	Flujos de efectivo por (utilizados en) operaciones		3.423.855	4.435.214
Flujos de efectivo por (utilizados en) otras actividades de operación				
50.12.010	Importes recibidos por dividendos clasificados como de operación		0	0
50.12.020	Pagos por dividendos clasificados como de operaciones		0	0
50.12.030	Importes recibidos por intereses clasificados como de operación		343.174	373.870
50.12.040	Pagos por intereses clasificados como de operaciones		-20.749	-24.818
50.12.050	Importes recibidos por impuestos a las ganancias		0	0
50.12.060	Pagos por impuestos a las ganancias		0	0
50.12.070	Otras entradas procedentes de otras actividades de operación		0	0
50.12.080	Otras salidas procedentes de otras actividades de operación		0	0
50.12.000	Flujos de efectivo por (utilizados en) otras actividades de operación		322.425	349.052
50.10.000	Flujos de efectivo netos de (utilizados en) operaciones		3.746.280	4.784.266
Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de inversión				
50.20.010	Importes recibidos por desapropiación de propiedades, planta y equipo		0	0
50.20.020	Importes recibidos por desapropiación de activos intangibles		0	0
50.20.030	Importes recibidos por desapropiación de propiedades de inversión		0	0
50.20.040	Importes recibidos por desapropiación de coligadas		0	0
50.20.050	Importes recibidos por desapropiación de otros activos financieros		0	0
50.20.060	Importes recibidos por desapropiación de activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones discontinuadas		0	0
50.20.070	Importes recibidos por desapropiación de otros activos		0	0
50.20.080	Reembolso de anticipos de préstamos de efectivo y préstamos recibidos		0	0
50.20.090	Otros flujos de efectivo generados por actividades de inversión		74.177.620	42.343.572
50.20.100	Otros flujos de efectivo utilizados en actividades de inversión		-68.955.000	-41.909.518
50.20.110	Importes recibidos por dividendos clasificados como de inversión		0	0
50.20.120	Importes recibidos por intereses recibidos clasificados como de inversión		0	0
50.20.130	Incorporación de propiedad, planta y equipo		-62.470	-71.205
50.20.140	Pagos por la adquisición de propiedades de inversión		0	0
50.20.150	Pagos para adquirir activos intangibles		-996.303	-1.908.455
50.20.160	Pagos para adquirir coligadas		0	0
50.20.170	Préstamos a entidades relacionadas		0	0
50.20.180	Préstamos a entidades no relacionadas		0	0
50.20.190	Pagos para adquirir otros activos financieros		0	0
50.20.200	Pagos para adquirir activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta y operaciones discontinuadas		0	0
50.20.210	Otros desembolsos de inversión		0	0
50.20.000	Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de inversión		4.163.847	-1.545.606
Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de financiamiento				
50.30.010	Importes recibidos por emisión de instrumentos de patrimonio neto		0	0
50.30.020	Importes recibidos por emisión de acciones propias en cartera		0	0
50.30.030	Obtención de préstamos		0	0
50.30.040	Importes recibidos por emisión de otros pasivos financieros		0	0
50.30.050	Préstamos de entidades relacionadas		0	0
50.30.060	Ingresos por otras fuentes de financiamiento		0	0
50.30.070	Adquisición de acciones propias		0	0
50.30.080	Pagos de préstamos		0	0
50.30.090	Pagos de otros pasivos financieros		0	0
50.30.100	Pagos de pasivos por arrendamientos financieros		-969.781	-947.326
50.30.110	Pagos de préstamos a entidades relacionadas		0	0
50.30.120	Pagos por intereses clasificados como financieros		-95.046	-89.678
50.30.130	Pagos de dividendos por la entidad que informa		-6.943.247	-2.114.160
50.30.140	Otros flujos de efectivo generados por actividades de financiamiento		0	0
50.30.150	Otros flujos de efectivo utilizados en actividades de financiamiento		0	0
50.30.000	Flujos de efectivo netos de (utilizados en) actividades de financiamiento		-8.008.074	-3.151.164
50.40.000	Incremento (disminución) neto en efectivo y equivalentes al efectivo		-97.947	87.496
50.50.000	Efectos de las variaciones en las tasas de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo		0	0
50.60.000	Efectivo y equivalentes al efectivo, presentados en el estado de flujos de efectivo, saldo inicial		404.097	164.179
50.00.000	Efectivo y equivalentes al efectivo, presentados en el estado de flujos de efectivo, saldo final	4	306.150	251.675

2.05) ESTADOS COMPLEMENTARIOS
i) PATRIMONIO NETO MANTENIDO POR LA ADMINISTRADORA

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.
RUT	77.601.648-9

		Al: 30-06-2026	Al: 30-06-2025
		Ejercicio Actual	Ejercicio
		M\$	Anterior M\$
60.10.010	Total patrimonio contable (Más)	18.041.314	17.597.940
60.10.020	Acreencias corrientes en entidades relacionadas (Menos)	0	0
60.10.030	Inversiones corrientes en entidades relacionadas (Menos)	0	0
60.10.040	Acreencias no corrientes en entidades relacionadas (Menos)	0	0
60.10.050	Inversiones no corrientes en entidades relacionadas (Menos)	0	0
60.10.060	Plusvalía adquirida (Menos)	0	0
60.00.000	PATRIMONIO NETO	18.041.314	17.597.940
CÁLCULO DEL CAPITAL MÍNIMO EN UNIDADES DE FOMENTO			
61.00.000	PATRIMONIO NETO MANTENIDO EXPRESADO EN UNIDADES DE FOMENTO	441.969	448.160
62.00.000	CAPITAL MÍNIMO REQUERIDO EN UNIDADES DE FOMENTO	20.000	20.000
63.00.000	SUPERÁVIT (DÉFICIT) DE CAPITAL EN UNIDADES DE FOMENTO	421.969	428.160

2.05 ESTADOS COMPLEMENTARIOS

ii) INFORMACIÓN GENERAL, ADMINISTRACIÓN Y PROPIEDAD

90.10.000	Identificación		
90.10.010	Razón social de la Sociedad Administradora	Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.	
90.10.020	Fecha a la que corresponde la información (día-mes-año)	30-06-2026	
90.10.030	Número de autorización que autoriza su existencia	082	
90.10.040	Fecha de la Resolución que autoriza su existencia	14 de julio de 2023	
90.10.050	RUT	77.601.648-9	
90.10.060	Teléfono	22 927 6584	
90.10.070	Domicilio legal	Huérfanos 770 piso 12	
90.10.080	Casilla	---	
90.10.090	Ciudad	Santiago	
90.10.100	Región	Metropolitana	
90.10.110	Domicilio Administrativo	Huérfanos 770 piso 12	
90.10.120	Ciudad	Santiago	
90.10.130	Región	Metropolitana	
90.10.140	Fax		
90.10.150	Página WEB	www.afc.cl	
90.20.000	Administración	Nombre	Rut
90.20.010	Representante Legal	Ángel Rebolledo Lemus	7.408.504-0
90.20.020	Gerente General	Ángel Rebolledo Lemus	7.408.504-0
90.20.030	Presidenta	María Paz Hidalgo Brito	9.751.004-0
90.20.040	Vicepresidenta	Karin Jürgensen Elbo	7.368.458-7
90.20.050	Directora	María Loreto Aubá Ratto	10.908.523-5
90.20.060	Director	Joaquín Del Real Larraín	8.155.629-6
90.20.070	Director	José Miguel Saavedra Florez	6.389.109-6
90.20.080	Director (Suplente)	Américo Becerra Morales	8.767.960-8
90.20.090	Director (Suplente)	Fernando Sánchez Pérez	12.662.450-6
90.20.100			
90.20.110			
90.20.120			
90.20.130			
90.20.140			
90.20.150			
90.20.160			
90.20.170			
90.20.180			
90.30.000	Propiedad		
	Accionista		Porcentaje
90.30.010	Sura Asset Management Chile S.A.		36,65%
90.30.020	Metlife Chile Inversiones Ltda.		36,65%
90.30.030	AFP Cuprum S.A.		16,70%
90.30.040	AFP Planvital S.A.		10,00%
90.30.050			
90.30.060			
90.30.070			
90.30.080			
90.30.090			
90.30.100			
90.30.110			
90.30.120			
90.40.000	Otra información		
90.40.010	Total accionistas		4
90.40.020	Total de trabajadores		701

2.05 ESTADOS COMPLEMENTARIOS
III) CLASES DE ACTIVOS

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual

Razón social
RUT

Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.
77.601.648-9

		Al: 30-06-2026 Ejercicio Actual M\$	Al: 31-12-2025 Ejercicio Anterior M\$	Saldo al Inicio
Clases de activos				
Clases de efectivo y equivalentes al efectivo				
11.11.010	Efectivo y equivalentes al efectivo	306.150	404.097	0
11.11.010.010	Efectivo en caja	4.224	4.174	0
11.11.010.020	Saldo en bancos	301.926	399.923	0
11.11.010.021	Bancos de uso general	260.611	320.175	0
11.11.010.022	Banco pago de prestaciones por cesantía	41.315	79.748	0
11.11.010.030	Otro efectivo y equivalentes al efectivo	0	0	0
Clases de activos financieros a valor razonable con cambios en resultados				
11.11.020	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	8.452.008	8.779.529	0
11.11.020.010	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados, instrumentos de patrimonio	0	0	0
11.11.020.020	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados, fondos mutuos	8.452.008	8.779.529	0
11.11.020.030	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados, instrumentos de deuda	0	0	0
11.11.020.040	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados, otros	0	0	0
Clases de activos financieros disponibles para la venta				
11.11.030	Activos financieros disponibles para la venta	0	0	0
11.11.030.010	Activos financieros disponibles para la venta, instrumentos de patrimonio	0	0	0
11.11.030.020	Activos financieros disponibles para la venta, fondos mutuos	0	0	0
11.11.030.030	Activos financieros disponibles para la venta, instrumentos de deuda	0	0	0
11.11.030.040	Activos financieros disponibles para la venta, otros corrientes	0	0	0
12.11.010	Activos financieros disponibles para la venta	0	0	0
12.11.010.010	Activos financieros disponibles para la venta, instrumentos de patrimonio	0	0	0
12.11.010.020	Activos financieros disponibles para la venta, fondos mutuos	0	0	0
12.11.010.030	Activos financieros disponibles para la venta, instrumentos de deuda	0	0	0
12.11.010.040	Activos financieros disponibles para la venta, otros	0	0	0
Clases de otros activos financieros				
11.11.040	Otros activos financieros	4.130.480	8.840.963	0
11.11.040.010	Activos financieros mantenidos al vencimiento	4.130.480	8.840.963	0
11.11.040.020	Otros activos financieros	0	0	0
12.11.020	Otros activos financieros, no corrientes	0	0	0
Clases de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto				
11.11.050	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto	1.583.342	1.504.564	0
11.11.050.010	Deudores comerciales, neto	14.788	7.146	0
11.11.050.020	Comisiones por cobrar, neto	890.300	846.777	0
11.11.050.030	Cuentas por cobrar a los Fondos de Cesantía, neto	12.673	5.911	0
11.11.050.040	Otras cuentas por cobrar al Estado, neto	29.432	14.371	0
11.11.050.050	Otras cuentas por cobrar, neto	636.149	630.359	0
12.11.030	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	107.921	115.771	0
12.11.030.010	Deudores comerciales, neto	0	0	0
12.11.030.020	Otras cuentas por cobrar, neto	107.921	115.771	0
Clases de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar				
11.11.050.001	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, bruto	1.558.736	1.490.193	0
11.11.050.011	Deudores comerciales, bruto	19.614	7.146	0
11.11.050.021	Comisiones por cobrar, bruto	890.300	846.777	0
11.11.050.031	Cuentas por cobrar a los Fondos de Cesantía, bruto	12.673	5.911	0
11.11.050.041	Otras cuentas por cobrar, bruto	636.149	630.359	0
12.11.030.001	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, bruto	107.921	115.771	0
12.11.030.011	Deudores comerciales, bruto	0	0	0
12.11.030.021	Cuentas por cobrar por arrendamiento financiero, bruto	0	0	0
12.11.030.031	Otras cuentas por cobrar, bruto	107.921	115.771	0
Clases de deterioro debido a deudores comerciales y otras cuentas por cobrar				
11.11.050.002	Deterioro por deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	-4.826	0	0
11.11.050.012	Deudores comerciales, deterioro por deudas incobrables o de dudoso cobro	-4.826	0	0
11.11.050.022	Comisiones por cobrar, deterioro por comisiones por cobrar de dudoso cobro	0	0	0
11.11.050.032	Cuentas por cobrar a los Fondos de Cesantía, deterioro por cuentas de dudoso cobro	0	0	0
11.11.050.042	Otras cuentas por cobrar, deterioro por deudas incobrables o de dudoso cobro	0	0	0
12.11.030.002	Deterioro por deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	0	0	0
12.11.030.012	Deudores comerciales, deterioro por deudas incobrables o de dudoso cobro	0	0	0
12.11.030.022	Cuentas por cobrar por arrendamiento financiero, deterioro por cuentas de dudoso cobro	0	0	0
12.11.030.032	Otras cuentas por cobrar, deterioro por deudas incobrables o de dudoso cobro	0	0	0
Clases de cuentas por cobrar a entidades relacionadas				
11.11.060	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	0	0	0
11.11.060.010	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas relativas al giro de la Sociedad Administradora	0	0	0
11.11.060.020	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas que no corresponden al giro de la Sociedad Administradora	0	0	0
12.11.040	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	0	0	0
12.11.040.010	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas al giro de la Sociedad Administradora	0	0	0
12.11.040.020	Cuentas por cobrar a entidades relacionadas que no corresponden al giro de la Sociedad Administradora	0	0	0
Clases de inventarios				
11.11.070	Inventarios	0	0	0
11.11.070.010	Mercaderías	0	0	0
11.11.070.020	Otros inventarios	0	0	0
Clases de inversiones contabilizadas por el método de la participación				
12.10.010	Inversiones contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
12.11.050	Inversiones en asociadas contabilizadas por el método de la participación	0	0	0
12.11.060	Otras inversiones contabilizadas por el método de la participación	0	0	0

Clases de activos intangibles, neto, vida finita y vida indefinida				
12.11.070	Activos intangibles	12.393.445	8.275.766	0
12.11.070.010	Activos intangibles de vida finita, neto	0	0	0
12.11.070.020	Activos intangibles de vida indefinida, neto	0	0	0
12.11.070.030	Plusvalía adquirida, neto	0	0	0
12.11.070.040	Activos intangibles identificables, neto	12.393.445	8.275.766	0
12.11.070.041.001	Costos de desarrollo, neto	0	0	0
12.11.070.042.002	Patentes, marcas registradas y otros derechos, neto	0	0	0
12.11.070.043	Programas informáticos, neto	470.130	251.407	0
12.11.070.044	Otros activos intangibles identificables, neto	11.923.315	8.024.359	0
Clases de activos intangibles, bruto				
12.11.070.001	Activos intangibles, bruto	13.683.287	9.531.721	0
12.11.070.011	Activos intangibles de vida finita, bruto	0	0	0
12.11.070.031	Plusvalía comprada, bruto	0	0	0
12.11.070.041.002	Activos intangibles identificables, bruto	13.683.287	9.531.721	0
12.11.070.041.011	Costos de desarrollo, bruto	0	0	0
12.11.070.041.021	Patentes, marcas registradas y otros derechos, bruto	0	0	0
12.11.070.041.031	Programas informáticos, bruto	1.759.972	1.507.362	0
12.11.070.041.041	Otros activos intangibles identificables, bruto	11.923.315	8.024.359	0
Clases de amortización acumulada y deterioro del valor, activos intangibles				
12.11.070.002	Amortización acumulada y deterioro del valor, activos intangibles	-1.289.842	-1.255.955	0
12.11.070.012	Amortización acumulada y deterioro del valor, activos intangibles de vida finita	0	0	0
12.11.070.032	Deterioro de valor acumulado, plusvalía comprada	0	0	0
12.11.070.042.002	Amortización acumulada y deterioro del valor, activos intangibles identificables	-1.289.842	-1.255.955	0
12.11.070.042.012	Amortización acumulada y deterioro del valor, costos de desarrollo	0	0	0
12.11.070.042.022	Amortización acumulada y deterioro del valor, patentes, marcas registradas y otros derechos	0	0	0
12.11.070.042.032	Amortización acumulada y deterioro de valor, programas informáticos	-1.289.842	-1.255.955	0
12.11.070.042.042	Amortización acumulada y deterioro del valor, otros activos intangibles identificables	0	0	0
Clases de propiedades, planta y equipo, neto				
12.11.080	Propiedades, planta y equipo, neto	4.034.190	4.971.318	0
12.11.080.010	Construcción en curso, neto	0	0	0
12.11.080.020	Terrenos, neto	0	0	0
12.11.080.030	Edificios, neto	0	0	0
12.11.080.040	Planta y equipo, neto	171.121	160.125	0
12.11.080.050	Equipamiento de tecnologías de la información, neto	236.845	231.182	0
12.11.080.060	Instalaciones fijas y accesorios, neto	0	0	0
12.11.080.070	Vehículos de motor, neto	0	0	0
12.11.080.080	Mejoras de bienes arrendados, neto	481.104	696.456	0
12.11.080.090	Otras propiedades, planta y equipo, neto	3.145.120	3.883.555	0
Clases de propiedades, planta y equipo, bruto				
12.11.080.001	Propiedades, planta y equipo, bruto	11.368.509	11.109.552	0
12.11.080.011	Construcción en curso, bruto	0	0	0
12.11.080.021	Terrenos, bruto	0	0	0
12.11.080.031	Edificios, bruto	0	0	0
12.11.080.041	Planta y equipo, bruto	346.703	317.143	0
12.11.080.051	Equipamiento de tecnologías de la información, bruto	426.281	385.931	0
12.11.080.061	Instalaciones fijas y accesorios, bruto	0	0	0
12.11.080.071	Vehículos de motor, bruto	0	0	0
12.11.080.081	Mejoras de bienes arrendados, bruto	1.898.057	1.897.818	0
12.11.080.091	Otras propiedades, planta y equipo, bruto	8.697.468	8.508.660	0
Clases de depreciación acumulada y deterioro del valor, propiedades, planta y equipo				
12.11.080.002	Depreciación acumulada y deterioro de valor, propiedades, planta y equipo	-7.334.319	-6.138.234	0
12.11.080.012	Deterioro de valor acumulado, construcción en curso	0	0	0
12.11.080.022	Deterioro de valor acumulado, terrenos	0	0	0
12.11.080.032	Depreciación acumulada y deterioro de valor, edificios	0	0	0
12.11.080.042	Depreciación acumulada y deterioro del valor, planta y equipo	-175.582	-157.018	0
12.11.080.052	Depreciación acumulada y deterioro de valor, equipamiento de tecnologías de la información	-189.436	-154.749	0
12.11.080.062	Depreciación acumulada y deterioro de valor, instalaciones fijas y accesorios	0	0	0
12.11.080.072	Depreciación acumulada y deterioro de valor, vehículos de motor	0	0	0
12.11.080.082	Depreciación acumulada y deterioro de valor, mejoras de los bienes arrendados	-1.416.953	-1.201.362	0
12.11.080.092	Depreciación acumulada y deterioro del valor, otros	-5.552.348	-4.625.105	0
Clases de propiedades de inversión				
12.11.090	Propiedades de inversión, neto	0	0	0
12.11.090.010	Propiedades de inversión, bruto, modelo del costo	0	0	0
12.11.090.020	Depreciación acumulada y deterioro de valor, propiedades de inversión, modelo del costo	0	0	0
Clases de activos de cobertura				
11.11.080	Activos de cobertura	0	0	0
11.11.080.010	Activos de cobertura, derivados de patrimonio neto	0	0	0
11.11.080.020	Activos de cobertura, derivados de tasa de interés	0	0	0
11.11.080.030	Activos de cobertura, derivados de moneda extranjera	0	0	0
11.11.080.040	Activos de cobertura, derivados crediticios	0	0	0
11.11.080.050	Activos de cobertura, otros derivados	0	0	0
11.11.080.060	Activos de cobertura, no derivados	0	0	0
11.11.080.070	Activos de cobertura, micro-cobertura	0	0	0
11.11.080.071	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de valor razonable	0	0	0
11.11.080.072	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del flujo de efectivo	0	0	0
11.11.080.073	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de inversión neta en negocio en el extranjero	0	0	0
11.11.080.080	Activos de cobertura, cobertura del valor razonable del riesgo de tasa de interés	0	0	0
11.11.080.090	Activos de cobertura, cobertura del flujo de efectivo del riesgo de tasa de interés	0	0	0
11.11.080.100	Otros activos de cobertura	0	0	0
12.11.120	Activos de cobertura	0	0	0
12.11.120.010	Activos de cobertura, derivados de patrimonio neto	0	0	0
12.11.120.020	Activos de cobertura, derivados de tasa de interés	0	0	0
12.11.120.030	Activos de cobertura, derivados de moneda extranjera	0	0	0
12.11.120.040	Activos de cobertura, derivados crediticios	0	0	0
12.11.120.050	Activos de cobertura, otros derivados	0	0	0
12.11.120.060	Activos de cobertura, no derivados	0	0	0
12.11.120.070	Activos de cobertura, micro-cobertura	0	0	0
12.11.120.071	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de valor razonable	0	0	0
12.11.120.072	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del flujo de efectivo	0	0	0
12.11.120.073	Activos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de inversión neta en negocio en el extranjero	0	0	0
12.11.120.080	Activos de cobertura, cobertura del valor razonable del riesgo de tasa de interés	0	0	0
12.11.120.090	Activos de cobertura, cobertura del flujo de efectivo del riesgo de tasa de interés	0	0	0
12.11.120.100	Otros activos de cobertura	0	0	0

Clases de activos por impuestos				
12.10.020	Activos por impuestos	2.194.355	1.381.726	0
11.11.110	Cuentas por cobrar por impuestos corrientes	0	0	0
12.11.100	Activos por impuestos diferidos	2.194.355	1.381.726	0
Clases de activos afectados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía				
11.11.090	Activos afectados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía	0	0	0
12.11.110	Activos afectados en garantía sujetos a venta o a nueva garantía	0	0	0
Clases de pagos anticipados				
11.11.100	Pagos anticipados	205.973	131.878	0
12.11.130	Pagos anticipados	0	0	0
Clases de efectivo de utilización restringida o afectados en garantía				
12.11.140	Efectivo de utilización restringida o afectados en garantía	0	0	0
Clases de otros activos				
11.11.120	Otros activos, corrientes	0	0	0
11.11.120.010	Activo por servicio de administración de activos financieros	0	0	0
11.11.120.020	Otros activos varios	0	0	0
12.11.150	Otros activos, no corrientes	0	0	0
12.11.150.010	Activo por servicio de administración de activos financieros	0	0	0
12.11.150.020	Otros activos varios	0	0	0
Clases de activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta				
11.11.200	Activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la venta	0	0	0

2.05 ESTADOS COMPLEMENTARIOS
IV) CLASES DE PASIVOS

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.
RUT	77.601.648-9

	Al: 30-06-2026 Ejercicio Actual M\$	Al: 31-12-2025 Ejercicio Anterior M\$	Saldo al Inicio
Clases de pasivos			
Clases de préstamos que acumulan (devengan) intereses			
21.11.010 Préstamos que devengan intereses	0	0	0
21.11.010.010 Préstamos bancarios	0	0	0
21.11.010.020 Obligaciones no garantizadas	0	0	0
21.11.010.030 Obligaciones garantizadas	0	0	0
21.11.010.040 Préstamos convertibles	0	0	0
21.11.010.050 Capital emitido, acciones clasificadas como pasivos	0	0	0
21.11.010.060 Arrendamiento financiero	0	0	0
21.11.010.070 Descubierto (o sobregiro) bancario	0	0	0
21.11.010.080 Otros préstamos	0	0	0
22.11.010 Préstamos que devengan intereses	0	0	0
22.11.010.010 Préstamos bancarios	0	0	0
22.11.010.020 Obligaciones no garantizadas	0	0	0
22.11.010.030 Obligaciones garantizadas	0	0	0
22.11.010.040 Préstamos convertibles	0	0	0
22.11.010.050 Capital emitido, acciones clasificadas como pasivos	0	0	0
22.11.010.060 Arrendamiento financiero	0	0	0
22.11.010.070 Descubierto (o sobregiro) bancario	0	0	0
22.11.010.080 Otros préstamos	0	0	0
Clases de préstamos sin intereses			
21.11.020 Préstamos recibidos que no generan intereses	0	0	0
22.11.020 Préstamos recibidos que no generan intereses	0	0	0
Clases de otros pasivos financieros			
21.11.030 Otros pasivos financieros	1.160.643	1.496.517	0
22.11.030 Otros pasivos financieros	2.198.328	2.635.838	0
Clases de acreedores comerciales y otras cuentas por pagar			
21.11.040 Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	605.183	972.944	0
21.11.040.010 Acreedores comerciales	336.100	799.734	0
21.11.040.020 Cuentas por pagar a los Fondos de Cesantía	6.415	12.859	0
21.11.040.030 Prestaciones por pagar	0	0	0
21.11.040.040 Cuentas por pagar a instituciones de salud	0	0	0
21.11.040.050 Pasivos por arrendamiento	0	0	0
21.11.040.060 Otras cuentas por pagar	262.668	160.351	0
22.11.040 Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	0	0	0
22.11.040.010 Acreedores comerciales	0	0	0
22.11.040.020 Pasivos de arrendamientos	0	0	0
22.11.040.030 Otras cuentas por pagar	0	0	0
Clases de cuentas por pagar a entidades relacionadas			
21.11.050 Cuentas por pagar a entidades relacionadas	2.517	1.586	0
21.11.050.010 Cuentas por pagar a entidades relacionadas al giro de la Administradora	2.517	1.586	0
21.11.050.020 Cuentas por pagar a entidades relacionada que no corresponden al giro de la Administradora	0	0	0
22.11.050 Cuentas por pagar a entidades relacionadas	0	0	0
22.11.050.010 Cuentas por pagar a entidades relacionadas al giro de la Administradora	0	0	0
22.11.050.020 Cuentas por pagar a entidades relacionada que no corresponden al giro de la Administradora	0	0	0
Clases de provisiones			
21.11.060 Provisiones	2.373.481	2.772.488	0
21.11.060.010 Provisión por garantía	0	0	0
21.11.060.020 Provisión por reestructuración	0	0	0
21.11.060.030 Provisión de reclamaciones legales	0	0	0
21.11.060.040 Provisión por contratos onerosos	0	0	0
21.11.060.050 Desmantelamiento, costos de restauración y rehabilitación	0	0	0
21.11.060.060 Participación en utilidades y bonos	1.395.642	1.874.425	0
21.11.060.070 Otras provisiones	977.839	898.063	0
22.11.060 Provisiones	1.533.181	1.225.645	0
22.11.060.010 Provisión por garantía	0	0	0
22.11.060.020 Provisión por reestructuración	0	0	0
22.11.060.030 Provisión de reclamaciones legales	0	0	0
22.11.060.040 Provisión por contratos onerosos	0	0	0
22.11.060.050 Desmantelamiento, costos de restauración y rehabilitación	0	0	0
22.11.060.060 Participación en utilidades y bonos	0	0	0
22.11.060.070 Otras provisiones	1.533.181	1.225.645	0
Clases de pasivos por impuestos			
21.11.070 Pasivos por impuestos	1.437.158	1.964.098	0
21.11.070 Cuentas por pagar por impuestos corrientes	1.437.158	1.964.098	0
21.11.070.010 Impuesto a la renta	1.106.982	1.785.672	0
21.11.070.020 Otros impuestos corrientes	330.176	178.426	0
22.11.070 Pasivos por impuestos diferidos	0	0	0
Clases de otros pasivos			
21.11.080 Otros pasivos corrientes	5.644.182	2.176.417	0
21.11.080.010 Pasivo por servicio de administración de activos financieros	0	0	0
21.11.080.020 Otros pasivos varios	5.644.182	2.176.417	0
22.11.080 Otros pasivos no corrientes	0	0	0
22.11.080.010 Pasivo por servicio de administración de activos financieros	0	0	0
22.11.080.020 Otros pasivos varios	0	0	0
Clases de ingresos diferidos			
21.11.090 Ingresos diferidos	0	0	0
21.11.090.010 Subvenciones del gobierno	0	0	0
21.11.090.020 Otros ingresos diferidos	0	0	0
22.11.090 Ingresos diferidos	0	0	0
22.11.090.010 Subvenciones del gobierno	0	0	0
22.11.090.020 Otros ingresos diferidos	0	0	0

Clases de obligaciones por beneficios post empleo				
21.11.100	Obligación por beneficios post empleo	0	0	0
22.11.100	Obligación por beneficios post empleo	0	0	0
Clases de pasivos de cobertura				
21.11.110	Pasivos de cobertura	0	0	0
21.11.110.010	Pasivos de cobertura, derivados de patrimonio neto	0	0	0
21.11.110.020	Pasivos de cobertura, derivados de tasa de interés	0	0	0
21.11.110.030	Pasivos de cobertura, derivados de moneda extranjera	0	0	0
21.11.110.040	Pasivos de cobertura, derivados crediticios	0	0	0
21.11.110.050	Pasivos de cobertura, otros derivados	0	0	0
21.11.110.060	Pasivos de cobertura, no derivados	0	0	0
21.11.110.070	Pasivos de cobertura, micro-cobertura	0	0	0
21.11.110.070.010	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del valor razonable	0	0	0
21.11.110.070.020	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del flujo de efectivo	0	0	0
21.11.110.070.030	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de inversión neta en operación en el extranjero	0	0	0
21.11.110.080	Pasivos de cobertura, cobertura del valor razonable del riesgo de tasa de interés	0	0	0
21.11.110.090	Pasivos de cobertura, cobertura de flujo de efectivo de riesgo de tasa de interés	0	0	0
21.11.110.100	Otros pasivos de cobertura	0	0	0
22.11.110	Pasivos de cobertura	0	0	0
22.11.110.010	Pasivos de cobertura, derivados de patrimonio neto	0	0	0
22.11.110.020	Pasivos de cobertura, derivados de tasa de interés	0	0	0
22.11.110.030	Pasivos de cobertura, derivados de moneda extranjera	0	0	0
22.11.110.040	Pasivos de cobertura, derivados crediticios	0	0	0
22.11.110.050	Pasivos de cobertura, otros derivados	0	0	0
22.11.110.060	Pasivos de cobertura, no derivados	0	0	0
22.11.110.070	Pasivos de cobertura, micro-cobertura	0	0	0
22.11.110.070.010	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del valor razonable	0	0	0
22.11.110.070.020	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura del flujo de efectivo	0	0	0
22.11.110.070.030	Pasivos de cobertura, micro-cobertura, cobertura de inversión neta en operación en el extranjero	0	0	0
22.11.110.080	Pasivos de cobertura, cobertura del valor razonable del riesgo de tasa de interés	0	0	0
22.11.110.090	Pasivos de cobertura, cobertura de flujo de efectivo de riesgo de tasa de interés	0	0	0
22.11.110.100	Otros pasivos de cobertura	0	0	0
Clases de pasivos acumulados (o devengados)				
21.11.120	Pasivos acumulados (o devengados)	411.877	423.528	0
21.11.120.010	Intereses por pagar	0	0	0
21.11.120.020	Gastos de personal acumulados (o devengados) y otras cantidades por pagar a los empleados	411.877	423.528	0
21.11.120.030	Pasivos administrativos acumulados (o devengados)	0	0	0
21.11.120.040	Otros pasivos acumulados (o devengados)	0	0	0
Clases de pasivos incluidos en grupos en enajenación mantenidos para la venta				
21.11.200	Pasivos incluidos en grupos en enajenación mantenidos para la venta	0	0	0

2.05 ESTADOS COMPLEMENTARIOS

v) CLASES DE PATRIMONIO NETO

Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social	Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.
RUT	77.601.648-9

		Al: 30-06-2026	Al: 31-12-2025	
		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Saldo al Inicio
		M\$	M\$	
Clases de patrimonio neto				
Clases de capital emitido				
23.11.010	Capital emitido	13.866.000	13.866.000	0
23.11.010.010	Capital en acciones	13.866.000	13.866.000	0
23.11.010.010.010	Capital en acciones, acciones ordinarias	13.866.000	13.866.000	0
23.11.010.010.020	Capital en acciones, acciones preferentes	0	0	0
23.11.010.020	Prima de emisión	0	0	0
23.11.010.020.010	Prima de emisión, acciones ordinarias	0	0	0
23.11.010.020.020	Prima de emisión, acciones preferentes	0	0	0
Clases de acciones propias en cartera				
23.11.020	Acciones propias en cartera	0	0	0
Clases de reservas				
23.11.030	Otras reservas	-138.296	-72.696	0
23.11.030.010	Reservas por capital rescatado	0	0	0
23.11.030.020	Reservas de fusión	0	0	0
23.11.030.030	Reservas de opciones	0	0	0
23.11.030.040	Reservas de certificados de opciones para compra de acciones (warrants)	0	0	0
23.11.030.050	Reservas para dividendos propuestos	0	0	0
23.11.030.060	Reservas legales y estatutarias	0	0	0
23.11.030.070	Reservas de conversión	0	0	0
23.11.030.080	Reservas de revalorización	0	0	0
23.11.030.090	Reservas de cobertura	0	0	0
23.11.030.100	Reservas de disponibles para la venta	0	0	0
23.11.030.110	Ingreso acumulado (gasto) relativo a activos no corrientes y grupos en desampropiación	0	0	0
23.11.030.120	Otras reservas varias	-138.296	-72.696	0
Clases de resultados retenidos (pérdidas acumuladas)				
23.11.040	Resultados retenidos (ganancias o pérdidas acumuladas)	4.313.610	6.943.247	0
23.11.040.010	Reservas futuros dividendos	0	0	0
23.11.040.020	Utilidades acumulados	0	0	0
23.11.040.030	Pérdidas acumuladas	0	0	0
23.11.040.040	Ganancia (pérdida)	4.313.610	6.943.247	0
23.11.040.050	Dividendos provisorios	0	0	0
Clases de patrimonio neto atribuible a los accionistas de la matriz				
23.11.000	Total Patrimonio neto	18.041.314	20.736.551	0
Clases de participación minoritaria				
24.11.000	Participación minoritaria	0	0	0

2.05 ESTADOS COMPLEMENTARIOS
v) CLASES DE ESTADO DE RESULTADOS



Tipo de moneda	Pesos
Tipo de estado	Individual
Expresión de	Miles de Pesos

Razón social
RUT

Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.
77.601.648-9

		Al: 30-06-2026	Al: 30-06-2025	Al: 30-06-2026	Al: 30-06-2025
		Ejercicio Actual M\$	Ejercicio Anterior M\$	Trimestre Actual M\$	Trimestre Anterior M\$
Clases del Estado de Resultados					
Clases de ingresos ordinarios					
31.11.010	Ingresos Ordinarios	24.964.985	22.273.668	12.690.689	11.333.085
31.11.010.010	Ingresos por comisiones	24.903.372	22.177.998	12.659.809	11.298.052
31.11.010.020	Otros Ingresos Ordinarios Varios	61.613	95.670	30.880	35.033
31.11.010.020.010	Ingresos por recargos y costas de cobranzas	32.145	72.482	15.900	23.725
31.11.010.020.020	Ingresos por intereses	0	0	0	0
31.11.010.020.030	Ganancia en cambio de moneda extranjera en préstamos relacionados con costos por intereses	0	0	0	0
31.11.010.020.040	Ganancia en el rescate y extinción de deuda	0	0	0	0
31.11.010.020.050	Otros resultados varios de operación	29.468	23.188	14.980	11.308
Clases de costos financieros					
31.11.110	Costos financieros	-115.795	-114.496	-56.066	-54.881
31.11.110.010	Gasto por intereses	-115.795	-114.496	-56.066	-54.881
31.11.110.010.010	Gasto por intereses, préstamos bancarios	0	0	0	0
31.11.110.010.020	Gasto por intereses, obligaciones y otros préstamos sin garantía	0	0	0	0
31.11.110.010.030	Gasto por intereses, préstamos convertibles	0	0	0	0
31.11.110.010.040	Gasto por intereses, acciones preferentes	0	0	0	0
31.11.110.010.050	Gasto por intereses, arrendamientos financieros	-95.046	-89.678	-45.455	-42.272
31.11.110.010.060	Gasto por intereses, otros instrumentos financieros	0	0	0	0
31.11.110.010.070	Gasto por intereses, otros	-20.749	-24.818	-10.611	-12.609
31.11.110.020	Amortización de descuentos o premios correspondientes a préstamos	0	0	0	0
31.11.110.030	Amortización de costos complementarios relativos a contratos de préstamo	0	0	0	0
31.11.110.040	Pérdidas de cambio procedentes de préstamos en moneda extranjera relativas a los costos	0	0	0	0
31.11.110.050	Pérdida por rescate y extinción de deuda	0	0	0	0
31.11.110.060	Otros costos financieros	0	0	0	0
Clases de ingreso (pérdida) por inversiones					
31.11.120	Ganancia (pérdida) procedente de inversiones	354.690	359.467	147.744	180.118
31.11.120.010	Intereses ganados sobre préstamos y depósitos	181.591	156.939	82.898	79.148
31.11.120.020	Dividendos provenientes de Inversiones para negociar	0	0	0	0
31.11.120.030	Ganancia (pérdida) en inversiones para negociar	0	0	0	0
31.11.120.040	Otras ganancias (pérdidas) de inversiones	173.099	202.528	64.846	100.970
Clases de gastos por empleado					
31.11.020	Gastos de personal	-11.562.607	-10.156.393	-5.842.511	-5.196.323
31.11.020.010	Sueldos y salarios personal administrativo	-9.582.217	-8.734.295	-4.849.022	-4.500.711
31.11.020.020	Sueldos y salarios personal de venta	0	0	0	0
31.11.020.030	Beneficios a corto plazo a los empleados	-415.008	-366.585	-308.405	-269.362
31.11.020.040	Gasto por obligación por beneficios post empleo	-294.460	-260.530	-177.492	-141.276
31.11.020.050	Indemnizaciones por término de relación laboral	-272.903	-79.136	-66.345	-7.010
31.11.020.060	Transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0
31.11.020.070	Otros beneficios a largo plazo para los empleados	0	0	0	0
31.11.020.080	Otros gastos de personal	-998.019	-715.847	-441.247	-277.964
Clases de ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos no corrientes y no mantenidos					
31.11.100	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos no corrientes no mantenidos para la venta	0	-901	0	-901
31.11.100.010	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de propiedades, planta y equipo	0	0	0	0
31.11.100.020	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de propiedad de inversión	0	0	0	0
31.11.100.030	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de activos intangibles identificables	0	-901	0	-901
31.11.100.040	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de inversiones coligadas	0	0	0	0
31.11.100.050	Ganancia (pérdida) por baja en cuentas de otros activos no corrientes	0	0	0	0
Clases de depreciación y amortización					
31.11.030	Depreciación y amortización	-1.237.560	-1.674.282	-625.445	-805.857
31.11.030.010	Depreciación	-1.203.673	-1.376.320	-604.993	-679.961
31.11.030.020	Amortización	-33.887	-297.962	-20.452	-125.896
Clases de pérdidas por deterioro (reversiones), neto					
31.11.040	Pérdidas por deterioro (reversiones) neto	0	0	0	0
31.11.040.010	Pérdidas por deterioro (reversiones), instrumentos financieros, neto	0	0	0	0
31.11.040.010.010	Pérdidas por deterioro (reversiones), instrumentos financieros, inversiones mantenidas hasta	0	0	0	0
31.11.040.010.011	Pérdidas por deterioro, instrumentos financieros, inversiones mantenidas hasta el vencimiento	0	0	0	0
31.11.040.010.012	Reversiones de deterioro de valor, instrumentos financieros, inversiones mantenidas hasta	0	0	0	0
31.11.040.010.020	Pérdidas por deterioro (reversiones), instrumentos financieros, préstamos y cuentas por	0	0	0	0
31.11.040.010.021	Pérdidas por deterioro, instrumentos financieros, préstamos y cuentas por cobrar	0	0	0	0
31.11.040.010.022	Reversiones de deterioro de valor, instrumentos financieros, préstamos y cuentas por	0	0	0	0
31.11.040.010.030	Pérdidas por deterioro (reversiones), instrumentos financieros, activos financieros disponibles	0	0	0	0
31.11.040.010.031	Pérdidas por deterioro, instrumentos financieros, Activos financieros disponibles para	0	0	0	0
31.11.040.010.032	Reversiones de deterioro de valor, instrumentos financieros, activos financieros disponibles	0	0	0	0
31.11.040.010.040	Pérdidas por deterioro (reversiones), instrumentos financieros, otros, neto	0	0	0	0
31.11.040.010.041	Pérdidas por deterioro, instrumentos financieros, otros	0	0	0	0
31.11.040.010.042	Reversiones de deterioro de valor, instrumentos financieros, otros	0	0	0	0
31.11.040.020	Pérdidas por deterioro (reversiones), activos tangibles e intangibles, neto	0	0	0	0
31.11.040.020.010	Pérdidas por deterioro (reversiones), propiedades, planta y equipo, neto	0	0	0	0
31.11.040.020.011	Pérdidas por deterioro, propiedades, planta y equipo	0	0	0	0
31.11.040.020.012	Reversiones de deterioro de valor, propiedades, planta y equipo	0	0	0	0
31.11.040.020.020	Pérdidas por deterioro (reversiones), propiedades de inversión, neto	0	0	0	0
31.11.040.020.021	Pérdidas por deterioro, propiedades de inversión	0	0	0	0
31.11.040.020.022	Reversiones de deterioro de valor, propiedades de inversión	0	0	0	0
31.11.040.020.030	Pérdidas por deterioro, plusvalía comprada	0	0	0	0
31.11.040.020.040	Pérdidas por deterioro (reversiones), activos intangibles identificables, neto	0	0	0	0
31.11.040.020.041	Pérdidas por deterioro, activos intangibles identificables	0	0	0	0
31.11.040.020.042	Reversiones de deterioro de valor, activos intangibles identificables	0	0	0	0
31.11.040.020.050	Pérdidas por deterioro, activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para	0	0	0	0
31.11.040.020.060	Pérdidas por deterioro (reversiones), otros, neto	0	0	0	0
31.11.040.020.061	Pérdidas por deterioro, otros	0	0	0	0
31.11.040.020.062	Reversiones de deterioro de valor, otros	0	0	0	0
Clases de participación en ganancia (pérdida) de inversiones contabilizadas por el método					
31.12.010	Participación en ganancia (pérdida) de inversiones contabilizadas por el método de la participación	0	0	0	0
31.11.140	Participación en ganancia (pérdida) de asociadas contabilizadas por el método de la participación	0	0	0	0
Clases de ganancias (pérdidas) comunes por acción					
31.12.100	Ganancias (pérdidas) comunes por acción	0	0	0	0
31.12.110	Ganancias (pérdidas) comunes por acción de operaciones discontinuadas	0	0	0	0
31.12.120	Ganancias (pérdidas) comunes por acción de operaciones continuadas	0	0	0	0
Clase de otros gastos varios de operación					
31.11.070	Otros gastos varios de operación	-6.721.670	-5.640.336	-3.594.310	-2.854.986
31.11.070.010	Gastos de comercialización	-73.802	-122.553	-25.376	-77.003
31.11.070.020	Gastos de computación	-2.189.046	-1.400.383	-1.284.180	-657.777
31.11.070.030	Gastos de administración	-4.086.496	-3.751.624	-2.092.251	-1.927.613
31.11.070.040	Otros gastos operacionales	-372.326	-365.776	-192.503	-192.593

**SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
CESANTIA DE CHILE III S.A.**
Notas Explicativas a los Estados Financieros Intermedios No Auditados

Al 30 de junio de 2026 y 2025

Índice

Nota	Descripción	Página
01.	ASPECTOS LEGALES DE LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA	3
02.	BASES DE PREPARACIÓN	4
03.	POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS	7
04.	CLASES DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO (CÓDIGO 11.11.010) (IAS 7)	16
05.	INGRESOS ORDINARIOS (Código 31.11.010).....	17
06.	CUENTAS POR COBRAR A LOS FONDOS DE CESANTIA (Clase código 11.11.050.030)	21
07.	CUENTAS POR PAGAR A LOS FONDOS DE CESANTIA (Clase código 21.11.040.020)	21
08.	INVENTARIO (CÓDIGO 11.11.070)	21
09.	SALDOS Y TRANSACCIONES CON ENTIDADES RELACIONADAS	21
10.	IMPUESTOS (CÓDIGO 12.11.100) (IAS12)	24
11.	INVERSIONES EN COLIGADAS (ASOCIADAS) (CÓDIGO 12.11.50)	27
12.	INSTRUMENTOS FINANCIEROS (IAS 32) (IAS 39) (IFRS 7)	28
13.	ARRENDAMIENTOS (IAS 17)	33
14.	PROPIEDADES, PLANTAS Y EQUIPOS (CÓDIGO 12.11.080) (IAS 16)	35
15.	PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL VALOR DE LOS ACTIVOS (IAS 36).....	38
16.	ACTIVOS INTANGIBLES NETO (CÓDIGO 12.11.070) (IAS 38)	38
17.	ACTIVOS NO CORRIENTES Y GRUPOS DE DESAPROPIACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA (CÓDIGO 11.11.200) (IFRS 5)	41
18.	PROPIEDAD Y CAPITAL DE LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA	41
19.	EFFECTO DE LAS VARIACIONES EN TIPOS DE CAMBIO DE LA MONEDA EXTRANJERA (IAS 21)	43
20.	CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS	43
21.	REMUNERACIONES DEL DIRECTORIO	44
22.	CONTINGENCIAS Y RESTRICCIONES	45
23.	INFORMACIÓN A REVELAR SOBRE SEGMENTOS DE OPERACIÓN (IFRS 8).....	46
24.	SANCIONES.....	47
25.	PROVISIONES (CÓDIGOS 21.11.060 Y 22.11.060)	47
26.	OTRAS REVELACIONES	50
27.	DONACIONES	55
28.	HECHOS POSTERIORES	55

**SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
CESANTIA DE CHILE III S.A.**
Notas Explicativas a los Estados Financieros Intermedios No Auditados

Al 30 de junio de 2026 y 2025
(Cifras expresadas en miles de pesos)

01. ASPECTOS LEGALES DE LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA

a) Razón social de la Sociedad Administradora

“Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.”.

b) Domicilio legal de la Sociedad Administradora

El domicilio legal de la Sociedad Administradora es la ciudad de Santiago. Su casa matriz se encuentra ubicada en calle Huérfanos 770 piso 12, comuna de Santiago.

c) Singularización de la escritura pública de constitución de la Sociedad

La Sociedad se constituyó por escritura pública de fecha 23 de junio de 2022, otorgada ante el Notario Público de Santiago don Juan Ricardo San Martín Urrejola.

d) Resolución, fecha de publicación e inscripción del certificado otorgado por la Superintendencia que autoriza el inicio de actividades de la Sociedad Administradora

La Superintendencia de Pensiones autorizó el inicio de operaciones de la Sociedad Administradora mediante Resolución N°082 de fecha 14 de julio de 2023. La mencionada Resolución se publicó en el Diario Oficial N°43.606 de fecha 20 de julio de 2023.

e) Objetivo de la Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía

Conforme lo establece su estatuto social y las normas legales pertinentes, el objeto único de la Sociedad es el de ejercer las funciones de una Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía, esto es, una sociedad de aquellas que señala el Párrafo 6° del Título I de la Ley 19.728 sobre Seguro de Desempleo, destinada exclusivamente a administrar dos Fondos, que se denominan Fondo de Cesantía y Fondo de Cesantía Solidario, y a otorgar y administrar las prestaciones y beneficios que establece la Ley N° 19.728. La Sociedad Administradora debe prestar los servicios de recaudación de las cotizaciones previstas en las letras a) y b) del artículo 5° de dicha ley, esto es, aquellas cotizaciones que son de cargo tanto del trabajador como del empleador y del aporte estatal establecido en la letra c) de dicho artículo, su abono en el Fondo de Cesantía Solidario y en las respectivas Cuentas Individuales por Cesantía, la actualización de éstas, la inversión de los recursos y el pago de los beneficios, como así también, las demás actividades contempladas en la citada Ley respecto de esta clase de sociedades y en el correspondiente contrato de administración, y percibir las comisiones u otros haberes que procedan conforme a la normativa aplicable y/o a las bases de la respectiva licitación del seguro, como retribución a sus actuaciones dentro de su giro único y exclusivo.

f) Inscripción en el Registro de Valores

La Sociedad Administradora no se encuentra inscrita en el Registro de Valores de la Comisión para el Mercado Financiero (CMF).

g) Fecha de iniciación de actividades

La Sociedad Administradora inició sus operaciones el día 24 de julio de 2023, con la atención al público y afiliación de trabajadores.

h) **Fiscalización de actividades**

Las actividades de la Sociedad Administradora son fiscalizadas por la Superintendencia de Pensiones.

02. BASES DE PREPARACIÓN

Los estados financieros fueron preparados de acuerdo con las Normas impartidas por la Superintendencia de Pensiones, en lo no establecido por ésta, conforme a lo dispuesto por la Comisión para el Mercado Financiero (CMF) y, en lo no determinado por ambas, de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") (IFRS por su sigla en inglés), emitidas por el International Accounting Standard Board (IASB sigla en inglés).

a. Declaración de cumplimiento con normas IFRS

De acuerdo con lo establecido en el Capítulo II, Letra C, Título VII del libro IV del Compendio de Normas del Seguro de Cesantía (el "Compendio"), la Sociedad Administradora debe informar aquellos tratamientos contables, presentaciones y/o revelaciones de información financiera que no cumplan íntegramente con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF"). Al respecto, se informa lo siguiente:

Reconocimiento y medición

- Reconocimiento de ingresos por comisiones cuenta individual de cesantía (CIC)

De acuerdo con lo establecido por la Superintendencia de Pensiones, la comisión porcentual por los servicios de administración del Fondo de Cesantía (CIC) es deducida de las cuentas Individuales del mencionado Fondo y se reconocen como ingreso de la Sociedad Administradora al momento de su cobro, que corresponde al día 15 del mes siguiente a su devengamiento. De acuerdo con NIIF 15, los ingresos por la prestación de servicios deben registrarse sobre base devengada de conformidad al grado de avance de los servicios prestados al cierre de cada período contable, lo que para el mes de junio de 2026 y 2025, representa un monto de M\$ 2.770.294 y M\$ 2.540.826 respectivamente. Adicionalmente, cuando el afiliado suspende su cotización previsional no se reconoce ingreso alguno por parte de la Sociedad, aún cuando la Sociedad siga prestando el servicio de administración de sus fondos de cesantía. En este contexto, la Sociedad acogió la interpretación de la Superintendencia de Pensiones, según Oficio 1467 de fecha 23 de enero de 2015, con relación a que no existiría diferencia entre el Compendio de Normas del Seguro de Cesantía y las Normas Internacionales de Información Financiera, respecto del reconocimiento de los ingresos y gastos asociados al servicio de administración de los Fondos de Cesantía.

Presentación y Revelación

- Presentación de resultados trimestrales en estados financieros intermedios y anuales

La presentación de los resultados trimestrales en estados financieros intermedios y anuales no es requerida por IAS 1. La norma mencionada requiere solo la presentación de:

- a) Estado de situación financiera al final del período, comparado con el período anual anterior;
- b) Un estado de resultado del período y otro resultado integral del período, comparado con igual período del año anterior;
- c) Un estado de cambios en el patrimonio del período, comparado con igual período del año anterior;
- d) Un estado de flujos de efectivo del período, comparado con igual período del año anterior; y
- e) Notas, que incluyan un resumen de las políticas contables más significativas, comparado con el período anual anterior o igual período del año anterior, según corresponda.

- Revelación de hechos relevantes y análisis razonado

De acuerdo a lo indicado en el párrafo anterior, IAS 1 no requiere la presentación de los hechos relevantes y análisis razonado como parte integrante de las notas a los estados financieros.

b. Bases de medición

Los estados financieros intermedios no auditados al 30 de junio de 2026 y 2025 han sido preparados sobre la base del costo histórico, con la excepción de los instrumentos financieros, los cuales se presentan a su valor razonable al cierre del período.

c. Bases de confección

Los estados financieros intermedios no auditados al 30 de junio de 2026 y 2025 han sido preparados de acuerdo a las normas impartidas por la Superintendencia de Pensiones, y en lo no regulado por ésta, de acuerdo con las disposiciones establecidas por la Comisión para el Mercado Financiero (CMF) respecto de los principios y Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF).

d. Moneda funcional y de presentación

Los estados financieros intermedios no auditados al 30 de junio de 2026 y 2025 son presentados en pesos chilenos, que es la moneda funcional de la Sociedad. Toda la información se presenta en miles de pesos.

e. Información a revelar sobre supuestos y juicios claves para la estimación de la incertidumbre

A juicio de esta Sociedad Administradora, los supuestos y juicios claves sobre estimaciones que se hayan realizado son las señaladas en la letra n. de esta Nota.

f. Fecha del estado de situación financiera

Los estados de situación financiera corresponden al período terminado al 30 de junio de 2026 y 2025.

g. Período cubierto por los estados financieros

Los estados de situación financiera y las clases de activos, pasivos y patrimonio, corresponden al 30 de junio de 2026 y al 31 de diciembre 2025.

Los estados de cambio en el patrimonio neto, estado de flujo de efectivo y estado de resultado integrales con sus respectivas clases cubren un período de seis meses al 30 de junio de 2026 y 2025.

h. Bases de conversión

Los activos y pasivos en moneda extranjera, y aquellos expresados en otras unidades de equivalencia, se expresan en pesos al valor de dicha unidad monetaria a la fecha de cierre de los estados financieros.

Los tipos de cambio utilizados en la conversión de saldos en moneda extranjera son los que publica el Banco Central, calculados al cierre del último día hábil del mes de junio de 2026 y 31 de diciembre 2025 y publicados con fecha del primer día hábil del mes siguiente, respectivamente. El valor de la Unidad de Fomento utilizado en la valorización de pasivos expresados en esa unidad corresponde al determinado por el Instituto Nacional de Estadísticas (INE) para el día 30 de junio de 2026 y al 31 de diciembre 2025, respectivamente. Dichos valores se detallan a continuación:

Moneda		Tipo de Cambio	Tipo de Cambio	Variación
		30-06-2026	31-12-2025	Porcentual
Unidad de Fomento	UF	\$ 40.820,31	\$ 39.727,96	2,75
Dólar Americano	USD	\$ 922,21	\$ 907,13	1,66

i. Nivel de redondeo utilizado al presentar los montos en los estados financieros

Los valores se informan en miles de pesos chilenos y se encuentran redondeadas a la unidad más cercana.

j. Reclasificación de partidas en los estados financieros

Al 30 de junio de 2026 no hay reclasificaciones de partidas en los Estados de Situación Financiera.

k. Cambios en estimaciones contables

La Sociedad Administradora a la fecha de los estados financieros no tiene cambios en estimaciones contables.

l. Información a revelar sobre el capital

El objetivo es mantener un capital que permita a AFC Chile III cumplir con los requerimientos señalados en la Ley N°19.728. Para ello se efectúa una revisión periódica del plan estratégico de la Compañía y del nivel de capital mínimo normado en la Ley N°19.728.

Al 30 de junio de 2026, el capital está compuesto de la siguiente forma:

Capital Suscrito	M\$	13.866.000
Total acciones suscritas y pagadas	Nº	200.000
Total de acciones suscritas y no pagadas	Nº	0
Total Patrimonio Neto Contable	M\$	18.041.314
Capital mínimo legal (U.F. 20.000)	M\$	816.406

m. Impuesto a las ganancias e impuesto diferido

Los activos y pasivos tributarios son medidos al monto que se espera recuperar o pagar a las autoridades tributarias. Las tasas de impuesto y las leyes tributarias usadas para determinar el monto de impuestos son las promulgadas a la fecha de los presentes estados financieros.

Las diferencias entre el valor contable de los activos y pasivos y su base tributaria generan los saldos de impuestos diferidos de activo o de pasivo, que se calculan utilizando la tasa de impuesto que se espera esté en vigor cuando los activos y pasivos se realicen.

n. Uso de estimaciones

En la preparación de los estados financieros se han utilizado determinadas estimaciones realizadas por la administración, para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellos. Estas estimaciones se refieren básicamente a las siguientes:

- Provisiones por las obligaciones por beneficios a los empleados (Nota 25)
- Valor recuperable de los impuestos diferidos (Nota 10)

Debido a que las estimaciones se realizan en función de la mejor información disponible a la fecha de los presentes estados financieros, es posible que algunos acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro, obliguen a modificarlas en los siguientes ejercicios, lo que se realizaría en forma prospectiva.

o. Aprobación de Estados Financieros

Los presentes Estados Financieros fueron aprobados en sesión extraordinaria del Directorio con fecha 13 de agosto de 2026.

03. POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

a. Políticas contables significativas

- **Moneda extranjera**

Las operaciones efectuadas en moneda extranjera se convierten a la moneda funcional utilizando los tipos de cambio vigentes en las fechas de las transacciones. Las pérdidas y ganancias en moneda extranjera que resultan de las actualizaciones o liquidaciones de estas partidas se reconocen en el estado de resultados.

- **Activos y Pasivos financieros**

- Reconocimiento y medición inicial

Los activos y pasivos financieros son reconocidos en el estado de situación financiera cuando, y solo cuando, se conviertan en parte de las cláusulas contractuales del instrumento. En el reconocimiento inicial los activos y pasivos financieros son medidos por su valor razonable incluyendo, en el caso de un activo financiero o pasivo financiero que no se contabilice al valor razonable con cambios en resultados, los costos de transacción que sean directamente atribuibles a la adquisición.

- Baja

Los activos financieros se dejan de reconocer cuando expiren los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, o se transfieran los derechos a recibir los flujos de efectivo contractuales en una transacción en la que se transfieren sustancialmente todos los riesgos y beneficios de la propiedad del activo financiero, o no transfiere ni retiene sustancialmente todos los riesgos y beneficios relacionados con la propiedad y no retiene control sobre los activos transferidos.

Los pasivos financieros serán dados de baja cuando la obligación especificada en el correspondiente contrato haya sido pagada o haya expirado.

- Compensación

Los activos y pasivos financieros son objeto de compensación, de manera que se presente en el estado de situación financiera su importe neto cuando la sociedad tenga el derecho exigible legalmente, de compensar los importes reconocidos, y tenga la intención de liquidar por el importe neto el activo y el pasivo simultáneamente.

- Clasificación y medición posterior

La Sociedad clasifica sus activos financieros según el modelo de negocio en el que los activos son gestionados y sus características de flujo de efectivo. En el reconocimiento inicial, un activo financiero se clasifica como medido a: Costo amortizado; Valor razonable con cambios en otro resultado integral; Valor razonable con cambios en resultados.

Los activos financieros no se reclasifican después de su reconocimiento inicial, excepto si la Sociedad cambia su modelo de negocio por uno para gestionar los activos financieros, en cuyo caso todos los activos financieros afectados son reclasificados el primer día del primer período sobre el que se informa posterior al cambio en el modelo de negocio.

La definición de cada clasificación se indica a continuación:

a) Costo amortizado: el activo financiero se medirá al costo amortizado si se cumplen las dos condiciones siguientes:

- El activo financiero se conserva dentro de un modelo de negocio cuyo objetivo es mantener los activos financieros para obtener flujos de efectivo contractuales; y
- Las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas específicas, a flujos de efectivo que son únicamente pagos del principal e intereses sobre el importe del principal pendiente.

Estos activos se miden posteriormente al costo amortizado usando el método del interés efectivo. El costo amortizado se reduce por las pérdidas por deterioro. El ingreso por intereses, las ganancias y pérdidas por conversión de moneda extranjera y el deterioro se reconocen en resultados. Cualquier ganancia o pérdida en la venta del activo financiero se reconoce en resultados.

Por otra parte, la Sociedad clasifica posteriormente todos sus pasivos como medidos a costo amortizado, excepto por:

- Los pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados.
- Los pasivos financieros que surjan por la transferencia de activos financieros que no cumplan los resultados para su baja en cuentas o que se contabilicen utilizando el enfoque de la implicación continuada.
- Contratos de garantía financiera.
- Contraprestación contingente producto de una combinación de negocio.

b) Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRCORI) si se cumplen las dos condiciones siguientes y no está medido a valor razonable con efecto en resultados:

- El activo financiero se mantiene dentro de un modelo de negocio cuyo objetivo se logra obteniendo flujos de efectivo contractuales y vendiendo activos financieros.
- Los flujos de efectivo son únicamente pagos del principal e intereses.

Estos activos se miden posteriormente al valor razonable. El ingreso por intereses calculado bajo el método de interés efectivo, las ganancias y pérdidas por conversión de moneda extranjera y el deterioro se reconocen en resultados. Otras ganancias y pérdidas netas se reconocen en otro resultado integral. La ganancia o pérdida en la venta del activo se reconoce en resultados.

En el reconocimiento inicial de una inversión de patrimonio que no es mantenida para negociación, la Sociedad puede realizar una elección irrevocable en el momento del reconocimiento inicial de presentar los cambios posteriores en el valor razonable en otro resultado integral. Esta elección se hace individualmente para cada inversión.

c) Valor razonable con cambios en resultados (VRCR): categoría residual para los activos que no cumplen con las clasificaciones anteriores.

Estos activos se miden posteriormente al valor razonable. Las ganancias y pérdidas netas, incluyendo cualquier ingreso por intereses o dividendos, se reconocen en resultados.

La sociedad clasifica todos sus pasivos financieros como medidos posteriormente al costo amortizado a excepción de los derivados que son pasivos que se miden a su valor razonable.

- Evaluación del Modelo de Negocio

La Sociedad realiza una evaluación del modelo de negocio considerando su Política de liquidez y excedentes de caja que determinan la selección de las contrapartes incluyendo su clasificación de riesgo.

- Evaluación si los flujos de efectivo contractuales son sólo pagos del principal y los intereses

Para propósitos de esta evaluación, el principal se define como el valor razonable del activo financiero en el momento del reconocimiento inicial. El interés se define como la contraprestación por el valor temporal del dinero por el riesgo crediticio asociado con el importe principal pendiente durante un período de tiempo concreto y por otros riesgos y costos de préstamo básicos (por ejemplo, el riesgo de liquidez y los costos administrativos), así como también un margen de utilidad.

Al evaluar si los flujos de efectivo contractuales son solo pagos del principal e intereses, el Fondo considera los términos contractuales del instrumento. Esto incluye evaluar si un activo financiero contiene una condición contractual que pudiera cambiar el calendario o importe de los flujos de efectivo contractuales de manera que no cumpliría esta condición. Al hacer esta evaluación, la Sociedad considera:

- Hechos contingentes que cambiarían el importe o el calendario de los flujos de efectivo;
- Términos que podrían ajustar la razón del cupón contractual, incluyendo características de tasa variable;
- Características de pago anticipado y prórroga; y
- Términos que limitan el derecho del Fondo a los flujos de efectivo procedentes de activos específicos (por ejemplo, características sin recurso).

Una característica de pago anticipado es consistente con el criterio de únicamente pago del principal y los intereses si el importe del pago anticipado representa sustancialmente los importes no pagados del principal e intereses sobre el importe principal, que puede incluir compensaciones adicionales razonables para la cancelación anticipada del contrato. Adicionalmente, en el caso de un activo financiero adquirido con un descuento o prima de su importe nominal contractual, una característica que permite o requiere el pago anticipado de un importe que representa sustancialmente el importe nominal contractual más los intereses contractuales devengados (pero no pagados) (que también pueden incluir una compensación adicional razonable por término anticipado) se trata como consistente con este criterio si el valor razonable de la característica de pago anticipado es insignificante en el reconocimiento inicial.

• **Propiedades, Planta y Equipos**

Los elementos clasificados en propiedades, planta y equipos se valorizan inicialmente a su costo de adquisición, (que comprende su precio de compra y cualquier costo directamente atribuible para poner al activo en condiciones de operar), menos depreciación acumulada y eventuales pérdidas por deterioro de su valor.

Los gastos de mantenimiento, conservación y reparación se registran en resultados como costo del período en que se incurren.

Las depreciaciones son calculadas bajo el método lineal, mediante la distribución del costo de adquisición por los años de vida útil estimada en cada uno de los elementos. En todo caso, la vida útil estimada de los bienes muebles e instalaciones, al momento de la activación

correspondiente, no puede exceder la duración remanente del contrato de administración del seguro de cesantía.

La Sociedad ha seguido el criterio prudencial de no asignar valor residual a sus Activos Fijos, en consideración a la incertidumbre del valor estimado de recuperación, ya que no se tiene certeza de su enajenación.

- **Arrendamiento**

Al inicio de un contrato, la Sociedad evalúa si el contrato es, o contiene, un arrendamiento. Un contrato es, o contiene, un arrendamiento si transmite el derecho a controlar el uso de un activo identificado por un periodo de tiempo a cambio de una contraprestación. Para evaluar si un contrato conlleva el derecho a controlar el uso de un activo identificado, la Sociedad usa la definición de arrendamiento incluida en la Norma NIIF 16. Esta política se aplica a los contratos suscritos el 1 de enero de 2023 o después.

- a) **Como arrendatario**

Al inicio o al momento de la modificación de un contrato que contiene un componente de arrendamiento, la Sociedad distribuye la contraprestación en el contrato a cada componente de arrendamiento sobre la base de sus precios independientes relativos. No obstante, en el caso de los arrendamientos de propiedades, la Sociedad ha escogido no separar los componentes que no son de arrendamiento y contabilizar los componentes de arrendamiento y los que no son de arrendamiento como un componente de arrendamiento único.

La Sociedad reconoce un activo por derecho de uso y un pasivo por arrendamiento a la fecha de comienzo del arrendamiento. El activo por derecho de uso se mide inicialmente al costo, que incluye el importe inicial del pasivo por arrendamiento ajustado por los pagos por arrendamiento realizados antes o a partir de la fecha de comienzo, más cualquier costo directo inicial incurrido y una estimación de los costos a incurrir al desmantelar y eliminar el activo subyacente o el lugar en el que está ubicado, menos los incentivos de arrendamiento recibidos.

Posteriormente, el activo por derecho de uso se deprecia usando el método lineal a contar de la fecha de comienzo y hasta el final del plazo del arrendamiento, a menos que el arrendamiento transfiera la propiedad del activo subyacente a la Sociedad al final del plazo del arrendamiento o que el costo del activo por derecho de uso refleje que la Sociedad va a ejercer una opción de compra. En ese caso, el activo por derecho de uso se depreciará a lo largo de la vida útil del activo subyacente, que se determina sobre la misma base que la de las propiedades y equipos. Además, el activo por derecho de uso se reduce periódicamente por las pérdidas por deterioro del valor, si las hubiere, y se ajusta por ciertas nuevas mediciones del pasivo por arrendamiento.

El pasivo por arrendamiento se mide inicialmente al valor presente de los pagos por arrendamiento que no se hayan pagado en la fecha de comienzo, descontado usando la tasa de interés implícita en el arrendamiento o, si esa tasa no pudiera determinarse fácilmente, la tasa incremental por préstamos de la Sociedad. Por lo general, la Sociedad usa su tasa incremental por préstamos como tasa de descuento. La Sociedad determina su tasa incremental por préstamos obteniendo tasas de interés de diversas fuentes de financiación externas y realiza ciertos ajustes para reflejar los plazos del arrendamiento y el tipo de activo arrendado.

Los pagos por arrendamiento incluidos en la medición del pasivo por arrendamiento incluyen lo siguiente:

- pagos fijos, incluyendo los pagos en esencia fijos;
- pagos por arrendamiento variables, que dependen de un índice o una tasa, inicialmente medidos usando el índice o tasa en la fecha de comienzo;
- importes que espera pagar el arrendatario como garantías de valor residual; y

– el precio de ejercicio de una opción de compra si la Sociedad está razonablemente segura de ejercer esa opción, los pagos por arrendamiento en un período de renovación opcional si la Sociedad tiene certeza razonable de ejercer una opción de extensión, y pagos por penalizaciones derivadas de la terminación anticipada del arrendamiento a menos que la Sociedad tenga certeza razonable de no terminar el arrendamiento anticipadamente.

El pasivo por arrendamiento se mide al costo amortizado usando el método de interés efectivo. Se realiza una nueva medición cuando existe un cambio en los pagos por arrendamiento futuros producto de un cambio en un índice o tasa, si existe un cambio en la estimación de la Sociedad del importe que se espera pagar bajo una garantía de valor residual, si la Sociedad cambia su evaluación de si ejercerá o no una opción de compra, ampliación o terminación, o si existe un pago por arrendamiento fijo en esencia que haya sido modificado.

Cuando se realiza una nueva medición del pasivo por arrendamiento de esta manera, se realiza el ajuste correspondiente al importe en libros del activo por derecho de uso, o se registra en resultados si el importe en libros del activo por derecho de uso se ha reducido a cero.

La Sociedad presenta activos por derecho de uso que no cumplen con la definición de propiedades de inversión en 'propiedades, planta y equipo' y pasivos por arrendamiento en 'otros pasivos financieros' en el estado de situación financiera.

Arrendamientos de corto plazo y arrendamientos de activos de bajo valor. La Sociedad ha escogido no reconocer activos por derecho de uso y pasivos por arrendamiento por los arrendamientos de activos de bajo valor y arrendamientos de corto plazo. La Sociedad reconoce los pagos por arrendamiento asociados con estos arrendamientos como gasto sobre una base lineal durante el plazo del arrendamiento.

b) Como arrendador

Cuando la Sociedad actúa como arrendador, determina al comienzo del arrendamiento si cada arrendamiento es un arrendamiento financiero o uno operativo.

Para clasificar cada arrendamiento, la Sociedad realiza una evaluación general de si el arrendamiento transfiere o no sustancialmente todos los riesgos y ventajas inherentes a la propiedad del activo subyacente. Si este es el caso, el arrendamiento es un arrendamiento financiero; si no es así, es un arrendamiento operativo. Como parte de esta evaluación, la Sociedad considera ciertos indicadores como por ejemplo si el arrendamiento cubre la mayor parte de la vida económica del activo.

• Activos intangibles

Los activos intangibles están compuestos por proyectos de desarrollo interno de programas computacionales.

- Investigación y desarrollo

Los desembolsos por actividades de investigación, emprendidas con la finalidad de obtener nuevos conocimientos tecnológicos y entendimiento, son reconocidos en resultados cuando se incurren.

Las actividades de desarrollo involucran un plan o diseño para la producción de nuevos productos y procesos, sustancialmente mejorados. El desembolso en etapa de desarrollo se capitaliza sólo si puede estimarse con fiabilidad, si el producto o proceso es viable técnica y comercialmente, se obtienen posibles beneficios económicos a futuro y la Sociedad pretende y posee suficientes recursos para completar el desarrollo y para usar o vender el activo. De no ser así, se reconocen en resultados cuando se incurren.

El desembolso capitalizado incluye el costo de materiales y equipos, mano de obra y gastos generales que son directamente atribuibles a la preparación del activo para su uso previsto.

Cuando la Sociedad efectúa desarrollos computacionales en conjunto con terceros o partes relacionadas, los costos de estos proyectos son disminuidos de los aportes recibidos de éstos.

Después del reconocimiento inicial, los costos de desarrollo se miden al costo, menos la amortización acumulada y las pérdidas acumuladas por deterioro.

- **Deterioro de valor de activos**

Activos financieros no derivados

- a) **Activos financieros clasificados a valor razonable con cambios en resultados**

La Sociedad no aplica deterioro para los instrumentos valorizados a valor razonable con cambios en resultado, debido a que este valor considera el deterioro si lo hubiera.

- b) **Activos Financieros clasificados a costo amortizado**

La Sociedad al cierre de los presentes estados financieros no mantiene este tipo de activos, excepto por los deudores comerciales y otras cuentas por cobrar. La Sociedad reconoce una corrección de valor por pérdidas crediticias esperadas sobre un activo financiero que se mide a Costo amortizado en función a la variación en el riesgo crediticio de un instrumento financiero y los escenarios de pérdidas esperadas. En caso de no haber incremento en el riesgo crediticio del instrumento, la Sociedad reconoce el valor por pérdidas para ese instrumento financiero por un importe igual a las pérdidas crediticias esperadas en los próximos 12 meses. En caso de haber incremento en el riesgo crediticio del instrumento, la Sociedad reconoce el valor por pérdidas para ese instrumento financiero por un importe igual a las pérdidas crediticias esperadas durante el tiempo de vida del activo. El objetivo de los requerimientos de deterioro de valor es reconocer las pérdidas crediticias esperadas durante el tiempo de vida del activo de todos los instrumentos financieros para los cuales ha habido incrementos significativos en el riesgo crediticio desde el reconocimiento inicial (evaluado sobre una base colectiva o individual) considerando toda la información razonable y sustentable, incluyendo la que se refiera al futuro. Si en el ejercicio anterior, la Sociedad ha medido el valor del deterioro de un instrumento financiero considerando las pérdidas esperadas durante la vida total del activo, pero en el ejercicio actual deja de cumplirse la condición del aumento de riesgo crediticio descrito en la metodología de cálculo, la Sociedad reconoce el deterioro para ese instrumento financiero por un importe igual a las pérdidas crediticias esperadas en los próximos 12 meses.

- c) **Activos no financieros**

La Sociedad evalúa periódicamente si existen indicadores de que, alguno de sus activos no financieros pudiese estar deteriorado. Si existen tales indicadores, la Sociedad realiza una estimación del monto recuperable del activo.

El monto recuperable de un activo es el mayor valor entre el valor razonable de un activo o unidad generadora de efectivo menos los costos de venta, y su valor en uso, y es determinado para un activo individual a menos que el activo no genere entradas de efectivo que son claramente independientes de otros activos o grupos de activos.

Cuando el valor libro de un activo excede su monto recuperable, el activo es considerado deteriorado y es disminuido a su monto recuperable con cargo a resultados o reservas, según corresponda.

Al evaluar el valor en uso, los flujos de efectivo futuros estimados son descontados usando una tasa de descuento antes de impuesto que refleja las evaluaciones actuales de mercado, el valor del dinero en el tiempo y los riesgos específicos del activo.

- **Beneficios de empleados**

La Sociedad Administradora efectúa el estudio, análisis y valuación de sus beneficios de largo plazo al personal, conforme a las definiciones establecidas en la NIC-19. El principal beneficio evaluado corresponde a las indemnizaciones por años de servicios en caso de desvinculación, las cuales se encuentran asociadas a la duración del contrato de administración del seguro de cesantía (10 años).

El pasivo reconocido es determinado usando valuaciones actuariales mediante la aplicación del método de la unidad de crédito proyectada. Las valuaciones actuariales involucran suposiciones respecto de tasas de descuento, futuros aumentos de sueldo, tasas de rotación de empleados y tasas de mortalidad, entre otros. Debido a la naturaleza de largo plazo de estos planes, tales estimaciones están sujetas a incertidumbre. La Sociedad revalida al final de cada año los parámetros de cálculo, adoptando los más apropiados de acuerdo con las condiciones financieras de mercado y experiencia demográfica propia.

El costo de los beneficios a los empleados se determina descontando los flujos de salida de efectivo estimados, a una tasa de interés de mercado para instrumentos de deuda de largo plazo próximos al plazo de vencimiento de la obligación. Los cambios en la provisión se reconocen en resultados en el período en que se incurren, las utilidades y pérdidas actuariales se reconocen en patrimonio en otros resultados integrales.

Adicionalmente, la Sociedad mantiene provisiones por Bono de Desempeño, las que se registran sobre base devengada de acuerdo con el cumplimiento de objetivos.

Otros beneficios menores son registrados en gastos en la medida que el servicio o beneficio es prestado.

- **Provisiones**

Las provisiones son reconocidas cuando la Sociedad tiene una obligación presente como resultado de un evento pasado, es probable que se requiera una salida de recursos incluyendo beneficios económicos para liquidar la obligación y se puede estimar confiablemente el monto de la obligación.

- **Reconocimiento de ingresos y gastos**

Los ingresos son reconocidos en la medida que es probable que los beneficios económicos fluirán a la Sociedad y puedan ser confiablemente medidos. Los gastos son reconocidos en la medida que son obligaciones ciertas, medibles y que implicarán salidas de recursos.

El principal ingreso de la Sociedad corresponde al cobro de una comisión que se deduce mensualmente de las cuentas individuales del Fondo de Cesantía y diariamente sobre el saldo de la cuenta del Fondo de Cesantía Solidario. Éstas se reconocen al momento de la acreditación en el caso del Fondo de Cesantía (CIC) y diariamente en el caso del Fondo de Cesantía Solidario, de acuerdo a las disposiciones que establece el Compendio de Normas del Seguro de Cesantía de la Superintendencia de Pensiones. En ambos Fondos, el cobro se realiza el día quince del mes siguiente o día hábil anterior. El Reconocimiento de ingresos se efectúa en base a las normas e instrucciones de la Superintendencia de Pensiones descritas en Nota 2a.

- **Ganancia por acción**

El beneficio básico por acción se determina dividiendo el resultado neto atribuido a los accionistas de la Sociedad y el número de acciones pagadas al cierre del ejercicio.

- **Información financiera por segmentos**

Se entiende por segmento de negocio, un grupo de activos y operaciones encargados de suministrar productos y/o servicios sujetos a riesgos y rendimientos diferentes a los de otros segmentos de negocio.

Al tener la Administradora de Fondos de Cesantía un solo producto establecido por ley y que, al no estar la Sociedad estructurada u organizada con foco en algún tipo de segmentación, se estima que existe un solo segmento relacionado con la administración del Fondo de Cesantía (CIC) y Fondo de Cesantía Solidario (FCS).

- **Coberturas Contables**

Al 30 de junio de 2026 y al 31 de diciembre de 2025, la Sociedad Administradora no mantiene operaciones con derivados que califiquen como coberturas contables.

- **Flujo de Efectivo**

Las actividades de operación corresponden a las entradas y salidas propias de la industria en la que se inserta la Sociedad Administradora, así como otras actividades que no pueden ser clasificadas como de inversión o financiamiento.

Las actividades de inversión corresponden a la adquisición y enajenación de activos no corrientes y otras inversiones no incluidas como efectivo o equivalente de efectivo.

Las actividades de financiamiento corresponden a aquellas que producen cambios en el tamaño y composición del Patrimonio Neto y de los pasivos que no formen parte de las actividades operacionales ni de inversión. Los flujos de financiamiento revelados en los estados financieros corresponden a pagos por arrendamiento financiero por la implementación de NIIF 16 “Arrendamientos” detallado en Nota 13.a de los presentes estados financieros y a pago de dividendos.

- **Cuentas por Cobrar**

Las cuentas por cobrar son valorizadas al costo amortizado usando el método de interés efectivo, menos cualquier pérdida por deterioro.

- **Política de Dividendos**

Con fecha 4 de junio de 2024 se celebró la Quinta Junta Extraordinaria de Accionistas de la sociedad, en el curso de la cual se aprobó la Política de Dividendos de la compañía consistente en repartir el 100% de las utilidades líquidas que arrojen los estados financieros anuales de la Sociedad, si sus necesidades de caja y financiamiento, y su sostenibilidad lo permitieren. Si la Sociedad tuviera pérdidas acumuladas, las utilidades del ejercicio se destinarán primeramente a absorberlas. Si hubiere pérdidas de un ejercicio, estas serán absorbidas con las utilidades retenidas de haberlas. El Directorio tendrá la facultad para aprobar y proponer reparto de dividendos provisorios, con cargo a la cuenta de patrimonio correspondiente, siempre que no hubiere pérdidas acumuladas y si los intereses sociales y recursos disponibles así lo permitiesen.

Con fecha 26 de mayo de 2026 se celebró la séptima Junta Extraordinaria de Accionistas de la sociedad, la que ratificó la política de dividendos señalada en el párrafo anterior.

b. Nuevos pronunciamientos contables (IFRS e Interpretaciones del Comité de Interpretaciones de IFRS)

b.1 Nuevas normas, interpretaciones y enmiendas:

Las normas, interpretaciones y enmiendas a IFRS que entraron en vigencia a la fecha de los estados financieros, se detallan a continuación:

Enmiendas a NIIF	Fecha de aplicación obligatoria
Modificaciones a la Clasificación y Medición de Instrumentos Financieros, enmiendas a NIIF 9 y NIIF 7	Períodos anuales iniciados en o después del 1 de enero de 2026.
Mejoras Anuales a las Normas IFRS, Volumen 11, enmiendas a NIIF 1, NIIF 7, NIIF 9, NIIF 10 y NIC 7	Períodos anuales iniciados en o después del 1 de enero de 2026.
Contratos de electricidad dependientes de la naturaleza, enmiendas a NIIF 9 y NIIF 7	Períodos anuales iniciados en o después del 1 de enero de 2026.

La Administración ha evaluado los impactos que podría generar las mencionadas normas en las operaciones de la Sociedad, concluyendo que no tiene impactos significativos en los estados financieros.

b.2 Nuevas NIIF y Enmiendas a NIIF que han sido emitidas pero su fecha de aplicación aún no está vigente:

Las normas e interpretaciones, así como las enmiendas a IFRS, que han sido emitidas, pero aún no han entrado en vigencia a la fecha de estos estados financieros, se encuentran detalladas a continuación. La Sociedad Administradora tiene previsto adoptar los pronunciamientos contables que le corresponda en sus respectivas fechas de aplicación y no anticipadamente.

Nuevas NIIF	Fecha de aplicación obligatoria
NIIF 18, Presentación e Información a Revelar en los Estados Financieros	Períodos anuales iniciados en o después del 1 de enero de 2027
NIIF 19, Subsidiarias Sin Obligación Pública de Rendir Cuentas: Información a Revelar	Períodos anuales iniciados en o después del 1 de enero de 2027
Conversión a una moneda de presentación hiperinflacionaria, enmiendas a NIC 21	Períodos anuales iniciados en o después del 1 de enero de 2027
NIIF 20 Activos Regulatorios y Pasivos Regulatorios	Períodos anuales iniciados en o después del 1 de enero de 2029
Enmiendas a los Ejemplos Ilustrativos (NIIF 7, NIIF 18, NIC 1, NIC 8, NIC 36 y NIC 37)	No especificada
Enmiendas a la opción del valor razonable para inversiones en asociadas y negocios conjuntos en la NIC 28	Cuando la entidad aplique por primera vez la NIIF 18
Venta o aportación de activos entre un inversor y su asociada o negocio conjunto, enmiendas a NIIF 10 y NIC 28	Por determinar

La Administración se encuentra evaluando los posibles impactos que pudieran generar estos nuevos pronunciamientos contables.

04. CLASES DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO (CÓDIGO 11.11.010) (IAS 7)

a. Clases de efectivo y equivalentes al efectivo

Efectivo y equivalentes al efectivo	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Efectivo en caja	4.224	4.174
Saldos en Bancos	301.926	399.923
Depósitos	0	0
Otro Efectivo y Equivalentes al Efectivo	306.150	404.097

Conciliación de efectivo y equivalentes al efectivo presentados en el estado de situación financiera con el efectivo y equivalentes al efectivo en el estado de flujo de efectivo.

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Descubierto (o sobregiro) bancario utilizado para la gestión del efectivo	0	0
Otras partidas de conciliación, efectivo y equivalentes al efectivo	0	0
Total, partidas de conciliación del efectivo y equivalentes al efectivo	0	0
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	306.150	404.097
Efectivo y equivalentes al efectivo, estado de flujo de efectivo	306.150	404.097

Detalle Saldos en Bancos:

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Bancos de uso general	260.611	320.175
Bancos pagos de prestaciones por cesantía	41.315	79.748
Total	301.926	399.923

b. Saldos de efectivo significativos no disponibles

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre 2025, la Sociedad Administradora mantiene saldos por este concepto en cuentas corrientes bancarias (Banco Estado y Banco de Chile) destinados exclusivamente al pago de prestaciones de cesantía y asignación familiar.

Saldos de efectivo significativos no disponibles	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Saldos de efectivo significativos no disponibles	41.315	79.748
Total, Saldos de Efectivo significativos no Disponible	41.315	79.748

c. Detalle de transacciones no monetarias significativas

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre 2025, la Sociedad Administradora no presenta este tipo de operaciones.

05. INGRESOS ORDINARIOS (Código 31.11.010) (IAS 18)

5.1 Comisiones

a. Ingresos por comisiones (Clase código 31.11.010.010)

En conformidad a lo establecido en el artículo 30 de la ley 19.728, la Sociedad Administradora tiene derecho a una retribución establecida sobre la base de comisiones de cargo de los aportantes las que serán deducidas de los aportes o de los Fondos de Cesantía.

El valor base de las comisiones mencionadas se determinará en el contrato de prestación del servicio de administración. Con todo, el valor de las comisiones se establecerá conforme a lo señalado en el artículo 42 del citado cuerpo legal y solo podrán ser sujetos de cobro de comisiones los trabajadores que se encuentren cotizando y que tengan saldo en su cuenta individual; en tal condición, la comisión se descuenta de su respectiva cuenta individual.

CONCEPTOS	COMISION BASE ANUAL	
Comisiones mensuales	Fondo de Cesantía	Fondo de Cesantía Solidario
01/01/2026 al 30/06/2026	0,43%	0,43%
CONCEPTOS	COMISION COBRADA	
Comisiones mensuales	Fondo de Cesantía	Fondo de Cesantía Solidario
01/01/2026 al 30/06/2026	0,43%	0,43%

CONCEPTOS	COMISION BASE ANUAL	
Comisiones mensuales	Fondo de Cesantía	Fondo de Cesantía Solidario
01/01/2025 al 30/06/2025	0,43%	0,43%
CONCEPTOS	COMISION COBRADA	
Comisiones mensuales	Fondo de Cesantía	Fondo de Cesantía Solidario
01/01/2025 al 30/06/2025	0,43%	0,43%

b. Política de reconocimiento de ingresos por comisiones

La comisión por cobrar se determinó de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la ley N°19.728, modificado por la ley N°20.328 con las reglas establecidas en los tres párrafos siguientes:

En cada mes en que la rentabilidad real de los Fondos de Cesantía y Cesantía Solidario, de los últimos 6 meses, supere a la rentabilidad real de sus carteras referenciales, la comisión cobrada será la comisión base incrementada en un 10%, en todo caso, el incremento de la comisión no podrá ser superior al 50% de la diferencia de rentabilidad.

A su vez, en cada mes en que la rentabilidad real de los Fondos de Cesantía y Cesantía Solidario, de los últimos 6 meses, sea inferior a la rentabilidad real de sus carteras referenciales, la comisión cobrada será la comisión base reducida en un 10%, en todo caso, la disminución de la comisión no podrá ser superior al 50% de la diferencia de rentabilidad. Al 30 de junio de 2026 y 2025 no se han registrado incrementos o rebajas de la comisión de administración.

Cada vez que se inicie un nuevo contrato de administración, el cálculo de la rentabilidad se efectuará a contar del sexto mes de operación de la nueva administración y siempre que este período no sea inferior a tres meses.

Mediante la aplicación de la Ley 21.628 y la Norma de Carácter General N°93, la Superintendencia de Pensiones instruyó el devengamiento y cobro de comisiones compensatorias del Fondo de Cesantía Solidario a partir del 01 de diciembre de 2023, por la flexibilización de los requisitos para acceder al beneficio del seguro de cesantía, lo que al 30 de junio de 2026 y 2025, significó cobrar la cantidad de M\$ 941.682 y M\$ 418.823 respectivamente, cifras que se incluyen en las comisiones cobradas al Fondo de Cesantía Solidario.

c. Ingresos por comisiones

El total de ingresos por comisiones devengadas y/o cobradas por la Sociedad Administradora a los Fondos de Cesantía que administra al 30 de junio 2026 y 2025 fue de M\$24.903.372 y M\$ 22.177.998 respectivamente, saldo que se presenta en la clase código 31.11.010.010 del Estado de Resultados Integrales de la Sociedad Administradora.

Las comisiones devengadas por la Sociedad Administradora al 30 de junio de 2026 y 2025, se desglosan de la siguiente forma:

Fecha de cierre del ejercicio actual que se informa: 30-06-2026							
Conceptos	Meses	Comisión			Rentab. Real del Fondo	Rentabilidad Cartera de Inversiones Referencial	
		Base	Premio (descto.)	Total		Límite Inferior	Límite Superior
		M\$	M\$	M\$		%	%
Fondo de Cesantía (CIC)							
Porcentual por Mantención de saldo	Enero	2.669.483	0	2.669.483	0,06	-0,75	0,46
	Febrero	2.688.315	0	2.688.315	0,23	-0,54	0,67
	Marzo	2.672.544	0	2.672.544	1,19	0,50	1,71
	Abril	2.726.412	0	2.726.412	0,95	0,22	1,43
	Mayo	2.792.086	0	2.792.086	-0,23	-0,96	0,25
	Junio	2.752.107	0	2.752.107	0,15	-0,51	0,70
	Julio	0	0	0	0	0	0
	Agosto	0	0	0	0	0	0
	Septiembre	0	0	0	0	0	0
	Octubre	0	0	0	0	0	0
	Noviembre	0	0	0	0	0	0
	Diciembre	0	0	0	0	0	0
Total Comisiones Cobradas		16.300.947	0	16.300.947			
Fondo de Cesantía (FCS)							
Porcentual por Mantención de saldo	Enero	1.345.493	0	1.345.493	1,53	0,40	2,07
	Febrero	1.395.010	0	1.395.010	1,29	0,10	1,77
	Marzo	1.472.718	0	1.472.718	1,37	0,17	1,84
	Abril	1.445.085	0	1.445.085	1,89	0,70	2,37
	Mayo	1.369.898	0	1.369.898	1,15	-0,03	1,64
	Junio	1.574.221	0	1.574.221	1,36	0,26	1,93
	Julio	0	0	0	0	0	0
	Agosto	0	0	0	0	0	0
	Septiembre	0	0	0	0	0	0
	Octubre	0	0	0	0	0	0
	Noviembre	0	0	0	0	0	0
	Diciembre	0	0	0	0	0	0
Total Comisiones Cobradas		8.602.425	0	8.602.425			
Total		24.903.372	0	24.903.372			

Nota: Para cada mes determinado, en las columnas "Rentabilidad Real del Fondo"; "Límite Inferior" y "Límite Superior" corresponden a la rentabilidad semestral obtenida para el mes inmediatamente anterior.

Fecha de cierre del ejercicio anterior que se informa: 30-06-2025							
Conceptos	Meses	Comisión			Rentab. Real del Fondo	Rentabilidad Cartera de Inversiones Referencial	
		Base	Premio (descto.)	Total		Límite Inferior	Límite Superior
		M\$	M\$	M\$	%	%	%
Fondo de Cesantía (CIC)							
Porcentual por Mantención de saldo	Enero	2.388.447	0	2.388.447	2,53	1,9	3,11
	Febrero	2.425.054	0	2.425.054	0,78	0,16	1,37
	Marzo	2.453.932	0	2.453.932	-0,61	-1,24	-0,03
	Abril	2.479.105	0	2.479.105	0,12	-0,68	0,53
	Mayo	2.547.457	0	2.547.457	-0,91	-1,71	-0,50
	Junio	2.526.521	0	2.526.521	0,42	-0,44	0,77
	Julio	0	0	0	0	0	0
	Agosto	0	0	0	0	0	0
	Septiembre	0	0	0	0	0	0
	Octubre	0	0	0	0	0	0
	Noviembre	0	0	0	0	0	0
Diciembre	0	0	0	0	0	0	
Total Comisiones Cobradas		14.820.516	0	14.820.516			
Fondo de Cesantía (FCS)							
Porcentual por Mantención de saldo	Enero	1.196.621	0	1.196.621	4,31	3,38	5,05
	Febrero	1.206.694	0	1.206.694	1,78	0,94	2,61
	Marzo	1.209.198	0	1.209.198	-0,53	-1,36	0,31
	Abril	1.228.730	0	1.228.730	0,12	-0,94	0,73
	Mayo	1.207.816	0	1.207.816	-0,80	-1,76	-0,09
	Junio	1.308.423	0	1.308.423	1,19	0,18	1,85
	Julio	0	0	0	0	0	0
	Agosto	0	0	0	0	0	0
	Septiembre	0	0	0	0	0	0
	Octubre	0	0	0	0	0	0
	Noviembre	0	0	0	0	0	0
	Diciembre	0	0	0	0	0	0
Total Comisiones Cobradas		7.357.482	0	7.357.482			
Total		22.177.998	0	22.177.998			

Nota: Para cada mes determinado, en las columnas "Rentabilidad Real del Fondo"; "Límite Inferior" y "Límite Superior" corresponden a la rentabilidad semestral obtenida para el mes inmediatamente anterior.

d. Cuadro Conciliatorio con los Fondos de Cesantía

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
COMISIONES PAGADAS POR EL FONDO DE CESANTÍA CIC (Más)(1)	16.380.167	14.926.612
Comisiones devengadas por la Sociedad Administradora, durante el Ejercicio, pendientes de cobrar (Más)	0	0
Otras (Más)	0	0
Corrección monetaria de las comisiones netas (Más)	0	0
Comisiones devengadas por la Sociedad Administradora en el Ejercicio Anterior y cobradas en el Ejercicio Actual (Menos)	0	0
Devolución de Comisiones (Menos)	(79.220)	(106.096)
INGRESOS POR COMISIONES RECIBIDAS DEL FONDO DE CESANTÍA	16.300.947	14.820.516

Nota (1): Al 30 de junio de 2026 y 2025 incluye M\$ 495.974 y M\$ 199.041 respectivamente, por concepto de recuperación de cotizaciones rezagadas.

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
COMISIONES PAGADAS POR EL FONDO DE CESANTÍA SOLIDARIO FCS (Más)	8.558.903	7.324.351
Comisiones devengadas por la Sociedad Administradora, durante el Ejercicio, pendientes de cobrar (Más)	890.300	763.365
Otras (Más)	0	0
Corrección monetaria de las comisiones netas (Más)	0	0
Comisiones devengadas por la Sociedad Administradora en el Ejercicio Anterior y cobradas en el Ejercicio Actual (Menos)	(846.778)	(730.234)
Devolución de comisiones (Menos)	0	0
Corrección Monetaria de las comisiones netas (Menos)	0	0
INGRESOS POR COMISIONES RECIBIDAS DEL FONDO DE CESANTÍA SOLIDARIO	8.602.425	7.357.482

e. Comisiones por cobrar

El siguiente cuadro revela la apertura de la clase código 11.11.050.020, por tipo de Fondo:

Conceptos	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Comisiones por cobrar al Fondo de Cesantía	0	0
Comisiones por cobrar al Fondo de Cesantía Solidario	890.300	846.777
Total	890.300	846.777

Al 30 de junio de 2026 y 2025 la Sociedad Administradora registra flujos de ingresos por comisiones de M\$ 24.859.851 y M\$ 22.144.867 respectivamente.

f. Otras políticas de ingresos ordinarios

Al 30 de junio de 2026 y 2025 la Sociedad Administradora registra ingresos ordinarios adicionales a las comisiones, los que se detallan a continuación:

Otros Ingresos Ordinarios Varios (Código 31.11.010.020)		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Recuperación de costas de Cobranzas	32.145	72.482
Otros Ingresos de operación (1)	29.468	23.188
Total	61.613	95.670

Nota (1): Corresponde a los contratos con las aseguradoras Cardif y HDI por los costos de procesamiento de información, los cuales corresponden al servicio de consulta autorizado por la Superintendencia de Pensiones a la Sociedad Administradora mediante Oficio Ordinario N°7.430 del 26 de abril de 2023.

06. CUENTAS POR COBRAR A LOS FONDOS DE CESANTIA (Clase código 11.11.050.030)

Conceptos	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Cuentas por cobrar al Fondo de Cesantía		
Aportes por cierre reclamos	11.694	2.465
Aportes por reclamo de beneficios	979	3.446
Aportes por recaudación	0	0
Subtotal Fondo de Cesantía (CIC)	12.673	5.911
Cuentas por cobrar al Fondo de Cesantía Solidario		
Subtotal Fondo de Cesantía Solidario (FCS)	0	0
Total	12.673	5.911

07. CUENTAS POR PAGAR A LOS FONDOS DE CESANTIA (Clase código 21.11.040.020)

Conceptos	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Prestaciones no Cobradas Fondo de Cesantía	6.415	12.859
Total	6.415	12.859

08. INVENTARIO (CÓDIGO 11.11.070)

Al 30 de junio de 2026 y al 31 de diciembre de 2025, la Sociedad Administradora no presenta este tipo de activos.

09. SALDOS Y TRANSACCIONES CON ENTIDADES RELACIONADAS

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, la Sociedad Administradora no presenta sociedad matriz ni sociedades filiales. Sus accionistas son Sura Asset Management Chile S.A., Metlife Chile Inversiones Ltda., AFP Cuprum S.A. y AFP Planvital S.A.

Los presentes Estados Financieros han sido preparados de acuerdo con normas contables e instrucciones impartidas por la Superintendencia de Pensiones, y en lo referido a entidades relacionadas, conforme al Oficio Ordinario N°19.789 de fecha 11 de octubre de 2022, emitido por esta misma Superintendencia.

a) Saldos Pendientes

- **Cuentas por cobrar a entidades relacionadas (Ítems códigos 11.11.060 y 12.11.040)**

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, la Sociedad Administradora no presenta saldos por este concepto.

• **Cuentas por pagar a entidades relacionadas (Ítems códigos 21.11.050 y 22.11.050)**

RUT	Sociedad	Plazo	Condiciones	Corriente		No corriente	
				AI 30-06-2026 M\$	AI 31-12-2025 M\$	AI 30-06-2026 M\$	AI 31-12-2025 M\$
87.908.100-9	Sura Asset Management Chile S.A.	1 mes	Accionista	0	0	0	0
77.647.060-0	Metlife Chile Inversiones Ltda.	1 mes	Accionista	0	0	0	0
76.240.079-0	AFP Cuprum S.A.	1 mes	Accionista	1.782	870	0	0
98.001.200-K	AFP Planvital S.A.	1 mes	Accionista	735	716	0	0
Totales				2.517	1.586	0	0

Estas cuentas por pagar corresponden a la provisión de gastos por los servicios de los meses de mayo y junio 2026 y diciembre de 2025 respectivamente, por los conceptos señalados en la letra d) de esta Nota.

b) Detalle de partes relacionadas y transacciones con partes relacionadas

b.1) Por transacciones con partes relacionadas

RUT	Sociedad	Naturaleza de la Relación	Descripción de la Transacción	AI 30-06-2026		AI 31-12-2025	
				Monto M\$	Efecto resultado (Cargo)/ Abono	Monto M\$	Efecto resultado (Cargo)/ Abono
87.908.100-9	Sura Asset Management Chile S.A.	Accionista	Sin transacciones	0	0	0	0
77.647.060-0	Metlife Chile Inversiones Ltda.	Accionista	Sin transacciones	0	0	0	0
76.240.079-0	AFP Cuprum S.A.	Accionista	Recaudación y custodia	2.686	(2.686)	10.269	(10.269)
98.001.200-K	AFP Planvital S.A.	Accionista	Recaudación y custodia	4.726	(4.726)	4.234	(4.234)
Total				7.412	(7.412)	14.503	(14.503)

Nota: Debido a que la Sociedad Administradora no utiliza el Impuesto al Valor Agregado (IVA) recargado en los servicios o productos adquiridos, y que las comisiones que cobra están exentas de este impuesto, las cifras informadas en este cuadro corresponden al monto bruto del servicio recibido.

b.2) Por devoluciones de capital y pagos de dividendos

RUT	Sociedad	Naturaleza de la Relación	Descripción de la Transacción	30-06-2026	31-12-2025
				M\$	M\$
87.908.100-9	Sura Asset Management Chile S.A.	Accionista	Pago de dividendos	2.544.700	774.839
77.647.060-0	Metlife Chile Inversiones Ltda.	Accionista	Pago de dividendos	2.544.700	774.839
76.240.079-0	AFP Cuprum S.A.	Accionista	Pago de dividendos	1.159.522	353.066
98.001.200-K	AFP Planvital S.A.	Accionista	Pago de dividendos	694.325	211.416
Total				6.943.247	2.114.160

c) Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia por categoría

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, salarios	1.465.949	1.421.366
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, honorarios de administradores	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, correcciones de valor y beneficios no monetarios	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, beneficios a corto plazo para los empleados (1)	576.021	645.914
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, beneficios post-empleo	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, otros beneficios a largo plazo	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, beneficios por terminación	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, pagos basados en acciones	0	0
Remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia, otros (2)	38.746	30.627
Total remuneraciones recibidas por el personal clave de la gerencia	2.080.716	2.097.907

Nota (1): Corresponde a: Bonos, Colación, Aguinaldos, movilización y asignación de teletrabajo.

Nota (2): Son aportes efectuados por la AFC en su condición de empleador, por concepto de: seguro de cesantía, invalidez y sobrevivencia y accidentes del trabajo.

Al 30 de junio de 2026 y 2025, el personal clave de la Sociedad Administradora se encuentra conformado por:

Cargo	30-06-2026 N° Ejecutivos	30-06-2025 N° Ejecutivos
Gerente General	1	1
Gerentes	10	10
Subgerentes	14	12
Otros	1	2
Total	26	25

d) Explicación de los términos de la fijación de precios de las transacciones con partes relacionadas

Todas las transacciones con entidades relacionadas se efectúan a condiciones y precio de mercado y corresponden a las indicadas en el numeral b.1) de esta Nota y se refieren a los servicios de recaudación y custodia por los pagos de cotizaciones previsionales, en virtud de las cláusulas contractuales, cuyas tarifas son similares para todos los involucrados, con apego a la normativa vigente.

10. IMPUESTOS (CÓDIGO 12.11.100) (IAS 12)

Información a revelar por impuestos diferidos

a Activos por impuestos diferidos

a.1 Activos sobre impuestos diferidos, reconocidos

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Activos por impuestos diferidos relativos a depreciaciones	24.599	23.235
Activos por impuestos diferidos relativos a amortizaciones	93.680	93.428
Activos por impuestos diferidos relativos a acumulaciones (o devengos)	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a provisiones	1.678.757	921.337
Activos por impuestos diferidos relativos a contratos de moneda extranjera	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a obligaciones por beneficios post-empleo	397.282	314.247
Activos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de propiedades, planta y equipo	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de propiedades de inversión	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de activos intangibles	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de instrumentos financieros	(7.973)	(7.973)
Activos por impuestos diferidos relativos a pérdidas fiscales	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a créditos fiscales	0	0
Activos por impuestos diferidos relativos a otros (1)	8.010	37.452
Reclasificación de la cuenta Pasivos diferidos	0	0
Total activos por impuestos diferidos	2.194.355	1.381.726

Nota 1: Corresponde al tratamiento de los arriendos según NIIF16, gastos pagados por anticipado, valorización de fondos mutuos y valorización de proyectos informáticos en desarrollo.

La Sociedad Administradora no ha constituido provisión de valuación de este activo, debido a que corresponden solo a diferencias temporales, que se estima se recuperarán antes del término del contrato de administración y liquidación de la Sociedad.

a.2 Importe relativo a pérdida sufrida en ejercicio actual o anterior

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Importe que depende de ganancias imponibles futuras en exceso de ganancias originadas por la reversión de una diferencia temporaria existente	0	0
Importe relativo a pérdida sufrida en ejercicio presente o anterior	0	0

b Pasivos por impuestos diferidos

b.1 Pasivos por impuestos diferidos reconocidos

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Pasivos por impuestos diferidos relativos a depreciaciones	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a amortizaciones	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a acumulaciones (o devengos)	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a provisiones	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a contratos de moneda extranjera	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a obligaciones por beneficios post-empleo	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de propiedades, planta y equipo	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de propiedades de inversión	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de activos intangibles	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a revalorizaciones de instrumentos financieros	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a pérdidas fiscales	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a créditos fiscales	0	0
Pasivos por impuestos diferidos relativos a otros	0	0
Reclasificación a la cuenta Activos diferidos	0	0
Total pasivos por impuestos diferidos	0	0

b.2 Diferencias temporarias, pérdidas fiscales no utilizadas y créditos fiscales no utilizados

Ejercicio actual (30-06-2026)

Tipo de diferencia temporaria	Descripción de tipo de diferencia temporaria	Importe por impuestos diferidos reconocidos por tipo de diferencia temporaria			
		Activo M\$	Pasivo M\$	Ingresos (Gastos) M\$	Otras Reservas
Deducible	Provisiones de personal	1.210.886	0	1.186.623	24.263
Deducible	Provisiones de gastos operacionales	882.599	0	882.599	0
Deducible	Activos intangibles tributarios y financieros	93.680	0	93.680	0
Deducible	Activos fijos tributarios y financieros	15.163	0	15.163	0
Deducible	Fondos mutuos tributarios y financieros	(7.973)	0	(7.973)	0
Total		2.194.355	0	2.170.092	24.263

Ejercicio anterior (31-12-2025)

Tipo de diferencia temporaria	Descripción de tipo de diferencia temporaria	Importe por impuestos diferidos reconocidos por tipo de diferencia temporaria			
		Activo M\$	Pasivo M\$	Ingresos (Gastos) M\$	Otras Reservas
Deducible	Provisiones de personal	1.069.135	0	1.041.520	27.615
Deducible	Provisiones de gastos operacionales	195.553	0	195.553	0
Deducible	Activos intangibles tributarios y financieros	93.428	0	93.428	0
Deducible	Activos fijos tributarios y financieros	31.583	0	31.583	0
Deducible	Fondos mutuos tributarios y financieros	(7.973)	0	(7.973)	0
Total		1.381.726	0	1.354.111	27.615

c. Componentes del gasto (ingreso) por impuesto a las ganancias

c.1 Gasto (Ingreso) por impuesto a las ganancias, corriente y diferido

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Gasto por impuestos corrientes a las ganancias		
Gasto por impuestos corrientes	2.146.311	1.148.053
Beneficio fiscal que surge de activos por impuestos no reconocidos previamente usados para reducir el gasto por impuesto corriente	0	0
Ajustes al impuesto corriente del ejercicio anterior	0	39.616
Otro gasto por impuesto corriente	21.428	11.799
Total gasto por impuestos corrientes, neto	2.167.739	1.199.468
Gasto por impuestos diferidos a las ganancias		
Gasto diferido (ingreso) por impuestos relativos a la creación y reversión de diferencias temporarias	(812.629)	100.873
Gasto diferido (ingreso) por impuestos relativo a cambios de la tasa impositiva o nuevas tasas	0	0
Beneficio fiscal que surge de activos por impuestos no reconocidos previamente usados para reducir el gasto por impuesto diferido	0	0
Gasto por impuestos diferidos que surgen de las reducciones de valor o reversión de las reducciones de valor de activos por impuestos diferidos durante la evaluación de su utilidad	0	0
Otro gasto por impuesto diferido	24.263	0
Total gasto por impuestos diferidos, neto	(788.366)	100.873
Gasto (ingreso) por impuestos relativo a cambios en las políticas contables y errores	0	0
Efecto del cambio en la situación fiscal de la entidad o de sus accionistas	0	0
Gasto (ingreso) por impuesto a las ganancias	1.379.373	1.300.341

c.2 Conciliación de tributación aplicable

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Gasto por impuestos utilizando la tasa legal	1.537.105	1.363.137
Efecto impositivo de diferencias permanentes	(179.160)	(114.211)
Efecto impositivo de tasas en otras jurisdicciones	0	0
Efecto impositivo de ingresos ordinarios no imposables	0	0
Efecto impositivo de gastos no deducibles impositivamente	0	0
Efecto impositivo de la utilización de pérdidas fiscales no reconocidas anteriormente	0	0
Efecto impositivo de beneficio fiscal no reconocido anteriormente en el estado de resultados	0	0
Efecto impositivo de una nueva evaluación de activos por impuestos diferidos no reconocidos	0	0
Efecto impositivo de cambio en las tasas impositivas	0	0
Efecto impositivo de impuesto provisto en exceso en ejercicios anteriores	0	0
Tributación calculada con la tasa aplicable	0	0
Otro incremento (disminución) en cargo por impuestos legales	21.428	51.415
Total ajustes al gasto por impuestos utilizando la tasa legal	(157.732)	(62.796)
Gasto por impuestos utilizando la tasa efectiva	1.379.373	1.300.341

c.3 Conciliación de la tasa impositiva legal con la tasa impositiva efectiva

	Ejercicio 30-06-2026	Ejercicio 30-06-2025
Tasa impositiva legal	27,0%	27,0%
Efecto impositivo de diferencias permanentes	-3,2%	-2,2%
Efecto la tasa impositiva de tasas de otras jurisdicciones	0,0%	0,0%
Efecto en tasa impositiva de ingresos ordinarios no imponibles	0,0%	0,0%
Efecto en tasa impositiva de gastos no deducibles	0,0%	0,0%
Efecto en tasa impositiva de utilización de pérdidas fiscales no reconocidas anteriormente	0,0%	0,0%
Efecto en tasa impositiva de beneficio fiscal no reconocido anteriormente en el estado de resultados	0,0%	0,0%
Efecto en tasa impositiva de nueva evaluación de activos por impuestos diferidos no reconocidos	0,0%	0,0%
Efecto en tasa impositiva de cambio en tasas	0,0%	0,0%
Efecto en tasa impositiva de impuesto provisto en exceso en un ejercicio anterior	0,0%	0,0%
Otro incremento (disminución) en tasa impositiva legal	0,4%	1,0%
Total ajustes a la tasa impositiva legal	-2,8%	-1,2%
Tasa impositiva efectiva	24,2%	25,8%

Con fecha 24 de febrero de 2020 se publicó la Ley N° 21.210 sobre modernización tributaria, que establece como régimen general, el sistema parcialmente integrado, bajo el cual se aplica una tasa de impuesto corporativo de 27% para todas las empresas (o grupo de ellas) que individualmente o en conjunto, generen ingresos superiores a 75.000 UF anualmente y un régimen integrado, propyme para las demás empresas. La reforma considera entre otras modificaciones la eliminación gradual del pago provisional por utilidades absorbidas (PPUA), no existiendo a partir del año 2024 la posibilidad de recuperar el impuesto que tengan los dividendos percibidos por una sociedad que presente pérdida tributaria. Adicionalmente, se efectúan otras modificaciones a la Ley del IVA, Ley de la Renta y Código Tributario.

c.4 Detalle de los impuestos por cobrar y pagar (CÓDIGO 11.11.110 y 21.11.070)

Concepto	30-06-2026 M\$	31-12-2025 M\$
Pagos provisionales mensuales (PPM)	0	0
Crédito por gastos de capacitación	0	0
Cuentas por cobrar por impuestos corrientes (código 11.11.110)	0	0

Concepto	30-06-2026 M\$	31-12-2025 M\$
Impuesto renta primera categoría	1.106.982	1.785.672
Pagos provisionales mensuales por pagar	257.128	92.847
Impuesto único trabajadores	62.683	69.569
Retenciones por impuesto a la renta 2da. categoría	5.613	5.199
Retenciones dietas directores	3.455	3.079
IVA débito fiscal	1.128	701
Impuesto tasa adicional	165	5.613
IVA retenido	4	35
Retenciones 3% préstamo solidario sueldos	0	1.383
Retenciones 3% préstamo solidario honorarios	0	0
Cuentas por pagar por impuestos corrientes (código 21.11.070)	1.437.158	1.964.098

11. INVERSIONES EN COLIGADAS (ASOCIADAS) (CÓDIGO 12.11.050)

La Sociedad al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, no presenta este tipo de operaciones.

12. INSTRUMENTOS FINANCIEROS (IAS 32) (IFRS 9) (IFRS 7)

a. Políticas contables

a.1 Política de instrumentos de cobertura

La Sociedad no ha efectuado este tipo de operaciones.

a.2 Política de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

Los deudores comerciales y otras cuentas por cobrar son activos financieros no derivados con pagos fijos que no cuentan con un valor de mercado activo. Estos activos se valorizan al costo amortizado, que es aquel en el que fue valorado inicialmente, menos las amortizaciones acumuladas y menos cualquier pérdida por deterioro.

a.3 Política de efectivo y equivalentes al efectivo

El efectivo y equivalentes al efectivo corresponde al efectivo en caja y saldos disponibles en cuentas corrientes bancarias. Estos activos se encuentran valorizados a su valor histórico.

a.4 Política de instrumentos de patrimonio neto

La Sociedad Administradora dispone de una política de liquidez e inversión de Excedentes de caja, cuyo objetivo es administrar los excedentes de caja para obtener una adecuada rentabilidad salvaguardando la integridad de los recursos de la AFC y garantizar una holgada liquidez para hacer frente en forma oportuna de todos sus pagos.

a.5 Política de instrumentos financieros

a.5.1 Política de activos financieros

Las inversiones financieras que se han designado como “inversiones mantenidas hasta el vencimiento” adquieren tal condición debido a que la Sociedad tiene la intención y la capacidad de mantenerlas hasta su vencimiento. Adicionalmente y con el propósito de disponer de flujos en forma rápida dispone de Activos financieros designados a valor razonable.

a.5.2 Política de pasivos financieros

Todos los pasivos financieros incluidos en esta categoría se encuentran registrados a su costo histórico amortizado.

a.6 Otras políticas

El criterio para determinar que existe evidencia objetiva de pérdida por deterioro de activos financieros, incluidos en deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, considera la antigüedad, monto, prescripción e historial de recuperabilidad de las cuentas involucradas.

b. Informaciones a revelar sobre instrumentos financieros

b.1 Total activos financieros (bruto)

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Total activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados (1)	8.452.008	8.779.529
Total activos financieros mantenidos para negociar	0	0
Total inversiones mantenidas hasta el vencimiento (1)	4.130.480	8.840.963
Total préstamos y cuentas por cobrar	1.583.342	1.504.564
Total activos financieros disponibles para la venta	0	0

Nota (1): El origen de la variación de las inversiones mantenidas al 31 de diciembre de 2025 respecto del 30 de junio de 2026, corresponde a los ingresos operacionales generados por esta Sociedad Administradora en el año 2026, menos los desembolsos efectuados por los diferentes conceptos, operacionales y de financiamiento, en el mismo periodo de tiempo.

b.1.1 Detalle de activos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Corresponden a Fondos Mutuos de deuda nacional de corto plazo según el siguiente detalle:

EMISOR	Ejercicio 30-06-2026			Ejercicio 31-12-2025		
	Nº Cuotas	Valor Cuota	M\$	Nº Cuotas	Valor Cuota	M\$
BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS	2.093.548,10	1.244,36	2.605.125	2.048.746,42	1.216,91	2.493.149
BANCHILE ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS S.A.	1.506.401,49	1.422,84	2.143.370	259.666,79	1.155,57	300.063
BANCO INTERNACIONAL ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS S.A.	1.412.715,61	1.417,13	2.001.996	1.679.874,66	1.385,44	2.327.369
ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS SECURITY S.A.	982.196,70	1.732,36	1.701.517	0	0	0
SANTANDER ASSET MANAGEMENT S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS	0	0	0	1.043.004,72	1.898,35	1.979.993
BICE INVERSIONES ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS S.A.	0	0	0	635.123,69	2.643,51	1.678.955
TOTAL			8.452.008			8.779.529

EMISOR	NEMOTECNICO
BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS	CFMESTSLEM
BANCHILE ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS S.A.	CFMBCHCFIP
BANCO INTERNACIONAL ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS S.A.	CFMBILIQSG
ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS SECURITY S.A.	CFMSECPLUD

b.1.2 Detalle de activos financieros mantenidos hasta el vencimiento

Corresponden a depósitos a plazo en pesos y UF, según el siguiente desglose:

EMISOR	Ejercicio 30-06-2026			Ejercicio 31-12-2025		
	Monto Nominal M\$	Monto Actualizado M\$	Fecha de Vencimiento	Monto Nominal M\$	Monto Actualizado M\$	Fecha de Vencimiento
Banco Consorcio	2.050.000	2.066.566	24-08-2026	0	0	
Banco Bice	2.060.000	2.063.914	20-07-2026	2.812.000	2.812.719	03-02-2026
Banco Chile	0	0		2.010.000	2.010.482	29-01-2026
Banco Santander	0	0		2.010.000	2.010.482	30-01-2026
Banco Itaú	0	0		2.000.000	2.007.280	07-01-2026
TOTAL	4.110.000	4.130.480		8.832.000	8.840.963	

b.2 Total pasivos financieros

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Total pasivos financieros designados como valor razonable cambios en resultados	0	0
Total pasivos financieros mantenidos para negociar	0	0
Total pasivos financieros medidos al costo amortizado	10.022.730	7.706.830

Este monto corresponde a los pasivos corrientes y no corrientes, descontados los montos de provisiones y pasivo por impuesto a la renta.

b.3 Informaciones a revelar sobre riesgos de los instrumentos financieros

Los activos y pasivos financieros de la Sociedad Administradora se ven afectados por riesgos diversos de carácter financiero: riesgo de crédito, riesgo de liquidez, riesgo de solvencia y riesgo de mercado.

Los principales activos de la Administradora son las inversiones incluidas como Activos financieros mantenidos hasta el vencimiento y medido a valor razonable, que no están expuestos a un riesgo significativo.

La gestión financiera tiene por objeto principal minimizar los efectos de los diferentes tipos de riesgo financiero y asegurar el cumplimiento de los compromisos financieros.

- Medida del valor razonable y jerarquía

IFRS 13 establece una jerarquía de valor razonable, que prioriza las entradas de técnicas de valoración utilizados para medir el valor razonable. La jerarquía da la máxima prioridad a precios cotizados no ajustados en mercados activos, para activos o pasivos idénticos (nivel 1 mediciones) y la más baja prioridad a las medidas que implican importantes entradas no observables (nivel 3 mediciones). Los tres niveles de jerarquía de valor razonable son los siguientes:

Nivel 1: entradas con precios cotizados (no ajustados) en mercados activos para activos y pasivos idénticos para los cuales la Sociedad tiene la capacidad de acceder a la fecha de medición.

Nivel 2: entradas distintas a los precios cotizados incluidos en el nivel 1 que son observables para activos o pasivos, directa o indirectamente.

Nivel 3: entradas no observables para el activo o pasivo.

En el caso de la Sociedad Administradora, para la valorización de los instrumentos financieros (Fondos Mutuos), utiliza el valor de la cuota al cierre del ejercicio, valor informado por cada institución financiera y que se encuentran disponibles en la página de la Comisión para el Mercado Financiero; en consecuencia, las inversiones mantenidas se clasifican en el Nivel 1. El resto de los activos financieros se clasifican en el Nivel 2.

b.3.1 Tipo de riesgo de los instrumentos financieros

- Riesgo de crédito

El riesgo de crédito es el potencial incumplimiento de sus obligaciones por alguna contraparte con resultados adversos para la Administradora.

El riesgo crediticio es considerado bajo, ya que las contrapartes sean en Cuentas por Cobrar y Documentos por Cobrar, son los Fondos de Cesantía, el Estado de Chile y los Estudios Jurídicos.

Las inversiones que mantiene la Administradora se realizan con contrapartes aprobadas teniendo en consideración el riesgo de crédito, la rentabilidad, el servicio operativo, la propiedad y fiscalización de la institución.

La política de Liquidez e Inversión de Excedentes de Caja de la Sociedad Administradora considera la clasificación de riesgo de los instrumentos, plazo de liquidación, moneda de inversión, rentabilidad y diversificación y establece límites por tipo de Fondo Mutuo de corto plazo y Depósitos a Plazo Fijo de hasta un 20% del total de inversiones de la Administradora y de hasta un 10% en Fondos Mutuos de mediano y largo plazo.

El riesgo de crédito de las instituciones que emiten los instrumentos financieros, que tiene la Administradora para cumplir con sus obligaciones, es considerado bajo, ya que dichas instituciones fueron evaluadas favorablemente frente a este tipo de riesgo y se determinó, por tanto, que no es necesario reconocer deterioros por este concepto. El monto invertido al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 asciende a M\$12.582.488 y M\$17.620.492, respectivamente.

Los emisores de los instrumentos financieros son los detallados en esta Nota en el numeral b.1.1. y b.1.2.

- **Riesgo de liquidez**

Riesgo de potencial incumplimiento de sus compromisos u obligaciones.

La Administradora mantiene una Política de Liquidez e Inversión de Excedentes de Caja que tiene por objeto administrar los excedentes de caja de la Administradora para obtener una adecuada rentabilidad, salvaguardando la integridad de los recursos de la AFC y garantizar una holgada liquidez para pagar oportunamente todos sus compromisos operacionales, de inversión en activos fijos o computacionales, financieros y con sus accionistas. Dicha política establece una inversión mínima en instrumentos definidos de alta calidad crediticia y liquidez, correspondiente a la suma del último mes de Total de Gastos.

La Gerencia de Finanzas y Planificación monitorea permanentemente las proyecciones financieras de la Sociedad.

El riesgo de liquidez en la actualidad es considerado bajo, ya que la Sociedad, dispone de inversiones en valores negociables de alta liquidez, los cuales permitirían cubrir los pasivos expuestos al riesgo de liquidez. Ver perfil de vencimientos de pasivo en Nota 12.b.3.4.1.

- **Riesgo de tasa de interés**

Es el riesgo de pérdida por variaciones en la tasa de interés que pueden afectar a los activos y pasivos financieros.

La Administradora no tiene obligaciones sujetas a cambios en la tasa de interés.

Las inversiones las realiza a través de fondos mutuos de corto plazo y alta liquidez, en consecuencia, el efecto frente a cambios en la tasa de interés es considerado bajo.

- **Riesgo de tipo de cambio**

Es el riesgo proveniente de variaciones en el tipo de cambio con efectos en activos y/o pasivos de la Administradora. La Administradora no mantiene recursos ni obligaciones significativas afectas a variación de tipo de cambio.

b.3.2 Información cuantitativa relativa a la exposición al riesgo

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Exposición bruta según estado de situación financiera para cada tipo de riesgo procedente de instrumentos financieros. (1)	1.588.168	1.504.564
Exposición bruta según estimaciones para riesgos procedente de instrumentos financieros. (2)	(4.826)	0
Exposición neta, concentraciones de riesgo. (3)=(1)-(2)	1.583.342	1.504.564

b.3.3 Información a revelar sobre riesgo de crédito

b.3.3.1 Clase de activo financiero u otros expuestos al riesgo de crédito

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Importe de exposición máxima al riesgo de crédito por clase de instrumento financiero		
Comisiones devengadas por cobrar a los Fondos de Cesantía	890.300	846.777
Cuentas por cobrar Estudios Jurídicos (1)	532.730	532.730
Garantías de arriendos sucursales y casa matriz	85.635	72.696
Cuentas por cobrar al Estado	29.432	14.371
Anticipos al personal	13.764	9.044
Cuentas por cobrar a los Fondos de Cesantía	12.673	5.911
Cuentas por cobrar a empleadores	7.721	2.555
Deudores comerciales	7.067	4.591
Anticipos a proveedores	4.020	15.889
Total	1.583.342	1.504.564

Nota (1): Fondos pagados a los Estudios Jurídicos que dejaron de prestar servicios, para cubrir gastos realizados en la gestión de cobranza de cotizaciones impagas. En Nota 26.2 se muestra una estimación de pérdida asociada a la totalidad de los juicios en curso.

b.3.3.2 Detalle de activos financieros vencidos no deteriorados y no pagados

Activo financiero vencido y no pagado, sin deterioro del valor

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Valor libro de activo financiero vencido y no pagado pero no deteriorado con vencimiento menor de tres meses (1)	944.583	890.673
Valor libro de activo financiero vencido y no pagado pero no deteriorado con vencimiento entre tres y seis meses (2)	110.855	81.161
Valor libro de activo financiero vencido y no pagado pero no deteriorado con vencimiento entre seis y doce meses (3)	532.730	532.730
Valor libro de activo financiero vencido y no pagado pero no deteriorado con vencimiento mayor a doce meses (4)	0	0
Total valor libro de activo financiero vencido y no pagado pero no deteriorado (1)+(2)+(3)+(4)	1.588.168	1.504.564

b.3.3.3 Detalle de activos financieros deteriorados

Activo financiero deteriorado

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Valor libro de activo financiero deteriorado (1)	32.287	2.555
Monto de cualquier pérdida por deterioro relacionada (2)	4.826	0

Nota (1) Este valor corresponde al valor bruto de los activos por cobrar que son susceptibles de tener deterioro, por su incobrabilidad.

Nota (2) Corresponde a la incobrabilidad señalada en la Nota (1) y que se reconoce contablemente como una cuenta complementaria de activo y que corresponde a aportes efectuados por la Sociedad Administradora por diferencias a cobrar a empleadores.

b.3.4 Informaciones a revelar sobre riesgo de liquidez

La Sociedad Administradora deberá revelar un análisis de los vencimientos de los pasivos financieros que muestre los plazos contractuales de vencimiento remanentes, debiendo revelar adicionalmente cómo gestiona el riesgo de liquidez inherente.

b.3.4.1 Detalle de análisis del riesgo de liquidez por clase de pasivos agrupados por vencimiento

Descripción de clase de pasivo para los análisis del riesgo de liquidez agrupados por vencimiento.

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez de vcto. Indeterminado	0	0
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez con vcto. hasta 1 mes	964.460	822.460
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez con vcto. de 1 a 3 meses	6.524.065	3.413.903
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez con vcto. de 3 a 12 meses	3.741.874	4.810.740
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez con vcto. de 1 a 5 años	4.892.152	5.358.000
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez con vcto. en 5 años o más	0	0
Importe de clase de pasivos expuestos al riesgo de liquidez, total	0	0
Importe del valor nominal de la obligación a pagar de acuerdo a las condiciones del contrato	0	0

Estos montos corresponden al total de los pasivos corrientes y no corrientes al 30 de junio de 2026, por M\$11.635.041 y M\$3.731.509 respectivamente, y al total de los pasivos corrientes y no corrientes al 31 de diciembre de 2025, por M\$9.807.578 y M\$3.861.483 respectivamente, más el monto determinado de arriendos operativos por M\$756.001 y M\$736.042, respectivamente (ver Nota 13 a.1 iv).

13. ARRENDAMIENTOS (IAS 16)

a. Arrendamiento de Inmuebles en Sucursales y Casa Matriz

a.1 Arrendamientos como arrendatario (IFRS 16)

i) Activos por derecho de uso

Los contratos que la Sociedad tiene bajo IFRS 16 se registran en el rubro Propiedades, planta y equipo en Otras propiedades planta y equipo.

ii) Importes reconocidos en resultados

Arrendamientos bajo la IFRS 16	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Interés sobre pasivos por arrendamiento	95.046	89.678
Gastos relacionados con arrendamientos de corto plazo	934.832	1.014.612
Gastos relacionados con arrendamientos de activos de bajo valor, excluidos los arrendamientos de corto plazo de activos de bajo valor	0	0

iii) Importes reconocidos en el estado de flujos de efectivo

Importes reconocidos en el estado de flujos de efectivo	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Total de salidas de efectivo por arrendamientos	1.064.827	1.037.004

iv) El monto total de pagos futuros mínimos del arrendamiento, derivados de contratos de arrendamiento operativo no revocables, para cada uno de los siguientes plazos:

Arriendos Operativos	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Hasta un año	756.001	736.042
Entre uno y cinco años	0	0
Más de cinco años	0	0

v) El monto total de los pagos futuros mínimos por subarriendos, derivados de contratos de arrendamiento operativo no revocables:

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, la Sociedad Administradora no ha efectuado subarriendos operativos.

vi) Los contratos de arrendamientos de inmuebles (Sucursales), tienen en su mayoría una vigencia de tres, cinco y nueve años, renovables según las cláusulas particulares de cada contrato.

	Duración	Cantidad	Porcentaje
Sucursales	2 años	1	1,39%
	3 años	20	27,78%
	4 años	1	1,39%
	5 años	17	23,61%
	7 años	2	2,77%
	9 años	12	16,67%
Atención Parcial	3 años	8	11,11%
Casa Matriz	4 años	1	1,39%
Contact Center	3 años	1	1,39%
Otras Oficinas	9 meses	1	1,39%
Estacionamientos	1 año	1	1,39%
	3 años	5	6,94%
Bicicleteros	3 años	1	1,39%
Bodega	3 años	1	1,39%
Total		72	100%

a.2 Arrendamientos como arrendador

La Sociedad no posee contratos de arriendo en calidad de arrendador.

14. PROPIEDADES, PLANTAS Y EQUIPOS (CÓDIGO 12.11.080) (IAS 16)

14.1 Políticas contables para propiedades, planta y equipos

Los muebles y equipos de propiedad de la Sociedad se encuentran valorizados a costo de adquisición menos la depreciación acumulada, y menos las posibles pérdidas por deterioro de su valor, los cuales se deprecian desde el momento en que los bienes se encuentren en condiciones de uso, distribuyendo en forma lineal el costo de los activos entre los años de vida útil estimada menos su valor residual.

En este rubro se encuentran los activos por derechos de uso, cuyo criterio contable se detalla en Nota 3 sobre Propiedades Arrendadas.

14.2 Vidas útiles estimadas o tasas de depreciación para propiedades, planta y equipos

Tipo de Bien	Vida útil (años)
Plantas y equipo	7
Equipamiento de tecnologías de la información	6
Vehículos de motor	5
Mejoras de bienes arrendados	5
Otras propiedades, planta y equipo	3

14.3 Conciliación de cambios en propiedades, plantas y equipos, por clases

Movimientos en propiedades, planta y equipo

Conciliación de cambios en propiedades, plantas y equipos, por clases del ejercicio actual

		Construcción en curso	Terrenos	Edificios, neto	Plantas y equipo, neto	Equipamiento de tecnologías de la información, neto	Instalaciones fijas y accesorios , neto	Vehículos de motor, neto	Mejoras de bienes arrendados, neto	Otras propiedades , planta y equipo, neto	Propiedades , planta y equipo, neto
Saldo inicial al 01.01.2026		0	0	0	160.125	231.182	0	0	696.456	3.883.555	4.971.318
Cambios	Adiciones	0	0	0	29.560	40.350	0	0	238	198.914	269.062
	Adquisiciones mediante combinaciones de negocios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Desapropiaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Transferencias a (desde) activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Transferencias a (desde) propiedades de inversión		0	0							0
	Desapropiaciones mediante Enajenación de Negocios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Retiros		0	0	0	0	0	0	0	(2.517)	(2.517)
	Gasto por depreciación			0	(18.564)	(34.687)	0	0	(215.590)	(934.832)	(1.203.673)
	Incrementos (disminución) por revalorización y por pérdidas por deterioro del valor (reversiones) reconocido en el patrimonio neto (1)	Incremento (Disminución) por revalorización reconocido en patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0
		Pérdida por deterioro reconocida en el patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0
		Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0
	Incremento (disminución) por revalorización reconocido en el estado de resultados		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Pérdida por deterioro reconocida en el estado de resultados		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el estado de resultados		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Incremento (disminución) en el cambio de moneda extranjera		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Otros incrementos (disminución)		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Total cambios		0	0	10.996	5.663	0	0	(215.352)	(738.435)	(937.128)
Saldo final al 30.06.2026		0	0	0	171.121	236.845	0	0	481.104	3.145.120	4.034.190

Nota: Otras Propiedades, planta y equipo, Neto: Corresponde a incorporación de bienes arrendados (IFRS 16).

14.3 Conciliación de cambios en propiedades, plantas y equipos, por clases

Movimientos en propiedades, planta y equipo

Conciliación de cambios en propiedades, plantas y equipos, por clases del ejercicio anterior

		Construcción en curso	Terrenos	Edificios, neto	Plantas y equipo, neto	Equipamiento de tecnologías de la información, neto	Instalaciones fijas y accesorios , neto	Vehículos de motor, neto	Mejoras de bienes arrendados, neto	Otras propiedades , planta y equipo, neto	Propiedades , planta y equipo, neto
Saldo inicial al 01.01.2025		0	0	0	148.885	228.294	0	0	1.064.877	3.701.041	5.143.097
Cambios	Adiciones	0	0	0	72.943	71.112	0	0	115.859	2.109.929	2.369.843
	Adquisiciones mediante combinaciones de	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Desapropiaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Transferencias a (desde) activos no corrientes y grupos en desapropiación mantenidos para la	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Transferencias a (desde) propiedades de		0	0							0
	Desapropiaciones mediante Enajenación de	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Retiros		0	0	0	(1.046)	0	0	0	0	(1.046)
	Gasto por depreciación			0	(61.703)	(67.178)	0	0	(484.280)	(1.927.415)	(2.540.576)
	Incrementos (disminución) por revalorización y por pérdidas por deterioro del valor (reversiones) reconocido en el patrimonio neto (1)	Incremento (Disminución) por revalorización reconocido en patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0
		Pérdida por deterioro reconocida en el patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0
		Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el patrimonio neto		0	0	0	0	0	0	0	0
	Incremento (disminución) por revalorización reconocido en el estado de resultados		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Pérdida por deterioro reconocida en el estado de resultados		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el estado de resultados		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Incremento (disminución) en el cambio de moneda extranjera		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Otros incrementos (disminución)		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Total cambios		0	0	0	11.240	2.888	0	(368.421)	182.514	(171.779)
Saldo final al 31.12.2025		0	0	0	160.125	231.182	0	0	696.456	3.883.555	4.971.318

Nota: Otras Propiedades, planta y equipo, Neto: Corresponde a incorporación de bienes arrendados (IFRS 16).

15. PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL VALOR DE LOS ACTIVOS (IAS 36)

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre 2025 no existen indicios de deterioro para los activos de la Sociedad Administradora.

16. ACTIVOS INTANGIBLES NETO (CÓDIGO 12.11.070) (IAS 38)

La composición del saldo de activos intangibles identificables se muestra a continuación:

AI 30-06-2026	Valor Bruto M\$	Amortización del Ejercicio M\$	Amortización Acumulada M\$	Valor Neto M\$
Programas informáticos	1.759.972	(33.887)	(1.289.842)	470.130
Otros activos intangibles identificables	11.923.315	0	0	11.923.315
Total activos intangibles	13.683.287	(33.887)	(1.289.842)	12.393.445

AI 31-12-2025	Valor Bruto M\$	Amortización del Ejercicio M\$	Amortización Acumulada M\$	Valor Neto M\$
Programas informáticos	1.507.362	(317.815)	(1.255.955)	251.407
Otros activos intangibles identificables	8.024.359	0	0	8.024.359
Total activos intangibles	9.531.721	(317.815)	(1.255.955)	8.275.766

16.1 Políticas de activos intangibles

Los activos intangibles son registrados a su costo de adquisición o producción, menos la amortización acumulada y menos cualquier pérdida acumulada por deterioro de su valor.

Los activos intangibles adquiridos comprenden todos los costos hasta dejarlos en funcionamiento, lugar y condiciones necesarias para ser utilizado.

Los demás costos de mantención van a resultado en el ejercicio correspondiente. Los desembolsos posteriores son capitalizados sólo cuando aumentan los beneficios económicos futuros y siempre que se relacionen directamente con el activo. Todos los otros desembolsos son reconocidos en el resultado cuando se incurre en ellos.

Los activos intangibles utilizados por la Administradora tienen una vida útil definida y son identificables y se clasifican como activos no corrientes.

La amortización es reconocida en el resultado en base al método de amortización lineal según la vida útil estimada, desde la fecha en que se encuentren disponibles para su uso, en función del periodo definido en que se obtendrán beneficios y en el caso del core operacional, hasta el término del período de administración del seguro de cesantía.

La vida útil de los intangibles es revisada al término de cada ejercicio y es ajustada en forma prospectiva.

	Vida o tasa mínima	Vida o tasa máxima
Vida o tasa para costos de desarrollo	0	0
Vida o tasa para patentes, marcas registradas y otros derechos	0	0
Vida o tasa para programas informáticos	1	8
Vida o tasa para otros activos intangibles identificables en desarrollo	0	0

16.2 Información a revelar sobre activos intangibles

Ejercicio actual :

Movimientos en Activos Intangibles Identificables	Costos de desarrollo, neto	Patentes, marcas registradas y otros derechos, neto	Programas informáticos, neto	Otros activos intangibles identificables, neto	Activos intangibles identificables, neto
Saldo inicial al 01-01-2026	0	0	251.407	8.024.359	8.275.766
Cambios:					
Adiciones por desarrollo interno (1)	0	0	0	3.898.956	3.898.956
Adiciones	0	0	252.610	0	252.610
Adquisiciones mediante combinaciones de negocios	0	0	0	0	0
Desapropiaciones	0	0	0	0	0
Transferencias a (desde) activos no corrientes y grupos en enajenación mantenidos para la venta	0	0	0	0	0
Desapropiaciones mediante enajenación de negocios	0	0	0	0	0
Retiros y/o reclasificaciones a programas informáticos	0	0	0	0	0
Amortización	0	0	(33.887)	0	(33.887)
Incrementos (disminuciones) por revalorización y por pérdidas por deterioro del valor (reversiones) reconocido en el patrimonio neto:	0	0	0	0	0
Incremento (disminución) por revalorización reconocido en patrimonio neto	0	0	0	0	0
Pérdida por deterioro reconocida en el patrimonio neto	0	0	0	0	0
Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el patrimonio neto	0	0	0	0	0
Incremento (disminución) por revalorización reconocido en el estado de resultados	0	0	0	0	0
Pérdida por deterioro reconocida en el estado de resultados	0	0	0	0	0
Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el estado de resultados	0	0	0	0	0
Incremento (disminución) en el cambio de moneda extranjera	0	0	0	0	0
Otros incrementos (disminuciones)	0	0	0	0	0
Cambios, total	0	0	218.723	3.898.956	4.117.679
Saldo final al 30-06-2026	0	0	470.130	11.923.315	12.393.445

Nota (1): El detalle de los Programas Informáticos en desarrollo del año 2026, corresponde principalmente al desarrollo del CORE operacional y otros desarrollos.

Ejercicio anterior :

Movimientos en Activos Intangibles Identificables		Costos de desarrollo, neto	Patentes, marcas registradas y otros derechos, neto	Programas informáticos, neto	Otros activos intangibles identificables, neto	Activos intangibles identificables, neto
Saldo inicial al 01-01-2025		0	0	521.280	4.766.928	5.288.208
Cambios:						
Adiciones por desarrollo interno (1)		0	0	0	3.257.431	3.257.431
Adiciones		0	0	47.942	0	47.942
Adquisiciones mediante combinaciones de negocios		0	0	0	0	0
Desapropiaciones		0	0	0	0	0
Transferencias a (desde) activos no corrientes y grupos en enajenación mantenidos para la venta		0	0	0	0	0
Desapropiaciones mediante enajenación de negocios		0	0	0	0	0
Retiros y/o reclasificaciones a programas informáticos		0	0	0	0	0
Amortización		0	0	(317.815)	0	(317.815)
Incrementos (disminuciones) por revalorización y por pérdidas por deterioro del valor (reversiones) reconocido en el patrimonio neto:		0	0	0	0	0
	Incremento (disminución) por revalorización reconocido en patrimonio neto	0	0	0	0	0
	Pérdida por deterioro reconocida en el patrimonio neto	0	0	0	0	0
	Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el patrimonio neto	0	0	0	0	0
Incremento (disminución) por revalorización reconocido en el estado de resultados		0	0	0	0	0
Pérdida por deterioro reconocida en el estado de resultados		0	0	0	0	0
Reversiones de deterioro de valor reconocidas en el estado de resultados		0	0	0	0	0
Incremento (disminución) en el cambio de moneda extranjera		0	0	0	0	0
Otros incrementos (disminuciones)		0	0	0	0	0
Cambios, total		0	0	(269.873)	3.257.431	2.987.558
Saldo final al 31-12-2025		0	0	251.407	8.024.359	8.275.766

Nota (1): El detalle de los Programas Informáticos en desarrollo del año 2025, corresponde principalmente al desarrollo del CORE operacional y otros desarrollos menores.

16.3 Detalle de activo intangibles identificables individuales significativos

	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Software para la administración del seguro de cesantía (1)	470.130	251.407
Programas informáticos en desarrollo (2)	11.923.315	8.024.359
Total	12.393.445	8.275.766

Nota (1): Corresponde a desarrollos informáticos que apoyan al CORE operacional que utiliza la AFC en la administración del seguro.

Nota (2): Al 30 de junio de 2026, la Sociedad mantiene en curso proyectos de desarrollo de sistemas informáticos destinados a potenciar las gestiones y operaciones de sus procesos internos. Los proyectos cumplen con los criterios de reconocimiento establecidos en la NIC 38 para su capitalización como activo intangible. El grado de avance de los proyectos se estima en función de los hitos alcanzados y los desembolsos realizados respecto al presupuesto total aprobado. El 22 de junio de 2026 se inició la puesta en marcha del proyecto de core operacional. La Sociedad estima que este proceso finalizará con la estabilización funcional y operativa del sistema, durante agosto de 2026. En consecuencia, una vez alcanzada dicha condición y encontrándose el activo disponible para su uso previsto, se iniciará su proceso de amortización. El importe total comprometido pendiente de pago para el año 2026 asciende a UF12.987,90+IVA. Estas obligaciones contractuales no se encuentran reconocidas aún en el estado de situación financiera, ya que están sujetas al cumplimiento de hitos y entregables pactados en los respectivos contratos.

17. ACTIVOS NO CORRIENTES Y GRUPOS DE DESAPROPIACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA (CÓDIGO 11.11.200) (IFRS 5)

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre 2025, la Sociedad Administradora no posee este tipo de activos.

18. PROPIEDAD Y CAPITAL DE LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA

18.1 Propiedad

Principales accionistas

Nombre de 12 mayores Accionistas	Tipo de personas	RUT	Participación de propiedad	Número de acciones
Sura Asset Management Chile S.A.	D	87.908.100-9	36,65%	73.300
Metlife Chile Inversiones Ltda.	D	77.647.060-0	36,65%	73.300
AFP Cuprum S.A.	C	76.240.079-0	16,70%	33.400
AFP Planvital S.A.	C	98.001.200-K	10,00%	20.000
Total			100,00%	200.000

A : Persona natural nacional
B : Persona natural extranjera
C : Sociedad anónima abierta
D : Otro tipo de sociedad
E : Persona jurídica extranjera

18.2 Capital Pagado

Al 30 de junio de 2026 y al 31 de diciembre 2025, se encuentran suscritas y pagadas la totalidad de las acciones emitidas a esta fecha, según se detalla a continuación:

a) Número de acciones

Serie	N° de acciones suscritas	N° de acciones pagadas	N° de acciones con derecho a voto
Única	200.000	200.000	200.000

b) Capital (M\$)

Serie	Capital suscrito M\$	Capital pagado M\$
Única	13.866.000	13.866.000

18.3 Reservas

Concepto	Saldo Inicio M\$	Movimientos del período M\$	Saldo Final 30-06-2026 M\$
pérdida actuarial en provisión IAS	(72.696)	(65.600)	(138.296)
Total	(72.696)	(65.600)	(138.296)

Concepto	Saldo Inicio M\$	Movimientos del período M\$	Saldo Final 31-12-2025 M\$
Ganancia actuarial en provisión IAS	1.968	(74.664)	(72.696)
Total	1.968	(74.664)	(72.696)

La pérdida o ganancia actuarial en la determinación de la provisión por Indemnización de Años de Servicios (IAS), corresponde a la sumatoria de las desviaciones entre el modelo de valuación, respecto del comportamiento real de beneficios, datos e hipótesis. Conforme lo anterior, es el ajuste para corregir los registros financieros a la realidad económica a la fecha de los estados financieros.

IFRS por medio de NIC19 modificada, requiere desde el 01.01.2013 registrar directamente en resultados integrales las ganancias y pérdidas Actuariales. Esta reserva de patrimonio no se reversa por instrucciones explícitas de la NIC19 actualizada.

18.4 Utilidades retenidas y dividendos

Conceptos	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Saldo inicial Ganancias/(Pérdidas)acumuladas	6.943.247	2.114.160
Ganancias/(Pérdidas) del período	4.313.610	6.943.247
Dividendos distribuidos	-6.943.247	(2.114.160)
Saldo final ganancias/(pérdidas) acumuladas	4.313.610	6.943.247

Con fecha 4 de junio de 2024 se celebró la Quinta Junta Extraordinaria de Accionistas de la sociedad, en el curso de la cual se aprobó la Política de Dividendos de la compañía consistente en repartir el 100% de las utilidades líquidas que arrojen los estados financieros anuales de la sociedad, si sus necesidades de caja y financiamiento, y su sostenibilidad lo permitieren. Si la Sociedad tuviera pérdidas acumuladas, las utilidades del ejercicio se destinarán primeramente a absorberlas. Si hubiere pérdidas de un ejercicio, estas serán absorbidas con las utilidades retenidas de haberlas. El Directorio tendrá la facultad para aprobar y proponer reparto de dividendos provisorios, con cargo a la cuenta de patrimonio correspondiente, siempre que no hubiere pérdidas acumuladas y si los intereses sociales y recursos disponibles así lo permitiesen.

Con fecha 26 de mayo de 2026 se celebró la séptima Junta Extraordinaria de Accionistas de la sociedad, la que ratificó la política de dividendos señalada en el párrafo anterior.

Dividendos efectivamente pagados durante ejercicio actual				
Fecha de pago	Tipo de dividendo	Monto total del dividendo M\$	Dividendo por acción (\$)	Con cargo a utilidades de
02/06/2026	Definitivo	6.943.247	34.716,23385	acumuladas 2025

Dividendos efectivamente pagados durante ejercicio anterior				
Fecha de pago	Tipo de dividendo	Monto total del dividendo M\$	Dividendo por acción (\$)	Con cargo a utilidades de
26/06/2025	Definitivo	2.114.160	10.870,80	acumuladas 2024

19. EFECTO DE LAS VARIACIONES EN TIPOS DE CAMBIO DE LA MONEDA EXTRANJERA (IAS 21)

Conceptos	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Diferencia de cambio reconocida en resultado excepto para instrumentos financieros medidos al valor razonable a través de resultado	600	(2.969)
Reservas de conversión	0	0

20. CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, la Sociedad Administradora mantiene contratos de prestación de servicios con otras empresas, cuyo costo ha sido cargado a resultados durante el presente ejercicio, los que se desglosan a continuación:

Nombre	Giro	Tipo de Servicio Entregado	Valor total del servicio M\$ 2026	Al 30 de Junio de 2026		Valor total del servicio M\$ 2025	Al 31 de Diciembre de 2025	
				Costo Incurrido M\$	Saldo Adeudado M\$		Costo Incurrido M\$	Saldo Adeudado M\$
Ipsos (Chile) Spa.	Investigación de Mercado	Encuesta grupos cesantes	0	0	0	12.759	12.759	2.972
DCV	Deposito Central de Valores S.A.	Custodia de Valores	393.915	393.915	61.885	649.318	649.318	55.643
Previred	Servicios de administración de cartera	Recaudación y cobranza mora presunta	824.663	824.663	134.884	1.467.111	1.467.111	229.318
Bolsa de Comercio de Santiago	Bolsa de comercio	Arriendo terminales y derechos de bolsa	4.675	4.675	0	63.385	63.385	2.280
BancoEstado S.A. Corredores de bolsa	Corredores de Bolsa	Servicios de Operaciones Bursátiles	28.692	28.692	5.257	11.562	11.562	502
Banchile Corredora de Bolsa S.A.	Corredores de Bolsa	Servicios de Operaciones Bursátiles	7.367	7.367	1.418	14.300	14.300	473
Itau BBVA Corredor de Bolsa Ltda.	Corredores de Bolsa	Servicios de Operaciones Bursátiles	46.284	46.284	4.873	94.134	94.134	7.056
BCI Corredor de Bolsa S.A.	Corredores de Bolsa	Servicios de Operaciones Bursátiles	7.945	7.945	509	28.225	28.225	1.205
Brown Brothers Harriman	Servicios de custodia	Custodia extranjera	182.546	182.546	27.206	304.903	304.903	20.409
Servipag Ltda.	Recaudación y pago de servicios	Pago de beneficios a afiliados	46.017	46.017	6.534	79.031	79.031	13.757
Banco Estado	Banco	Pago de beneficios a afiliados, comisión re	306.007	306.007	66.434	739.342	739.342	51.238
Banco BCI	Banco	Pago de beneficios a afiliados, comisión re	139.415	139.415	18.848	184.179	184.179	14.201
Empresa de Correos de Chile	Servicios Postales Nacionales e Intern	Despacho Cartolas a Afiliados	111.747	111.747	37.597	156.763	156.763	5.561
Mago Chic Aseo Industrial S.A.	Aseo Industrial	Aseo Industrial	106.182	106.182	30.402	207.806	207.806	29.956
Orpro S.A.	Servicios y Asesorías de Cobranzas e In	Asesorías de Cobranzas	150.020	150.020	4.000	301.957	301.957	151.412
AFP Cuprum S.A.	Administradora de Fondos de Pension	Recaudación y custodia de documentos	5.272	5.272	1.782	10.269	10.269	870
AFP Planvital S.A.	Administradora de Fondos de Pension	Recaudación y custodia de documentos	2.174	2.174	735	4.234	4.234	716
Deloitte Auditores y Consultores Ltda.	Serv. de Auditoría, Asesoría Profesion	Servicio de auditoría	96.747	96.747	59.026	164.672	164.672	37.742
RMS Chile Auditores Ltda.	Serv. de Auditoría, Asesoría Profesion	Servicio de auditoría	0	0	0	12.568	12.568	0
KPMG Auditores Consultores	Serv. de Auditoría, Asesoría Profesion	Servicio de auditoría	14.115	14.115	0	56.912	56.912	33.871

21. REMUNERACIONES DEL DIRECTORIO

Al 30 de junio de 2026 y 2025, la Sociedad Administradora ha devengado y pagado las siguientes remuneraciones al directorio y comités:

Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Dietas directorio	118.350	105.752
Comité de operaciones y tecnología	20.965	18.956
Comité de inversiones y solución de conflictos de intereses	19.844	15.456
Comité de riesgo y cumplimiento	18.973	18.094
Comité de experiencia	10.555	10.680
Comité de auditoría	4.647	6.554
Total	193.334	175.492

Ejercicio Actual:

La séptima Junta Extraordinaria de Accionistas celebrada el 26 de mayo de 2026 acordó por la mayoría de las acciones representadas en ella, fijar en los siguientes montos cada una de las dietas de los directores de la Sociedad: a) Las remuneraciones a pagar a los miembros del Directorio, tanto titulares como suplentes, se paguen en los montos y con los topes mensuales señalados en el cuadro adjunto, y que se pague solamente por la asistencia efectiva a las sesiones. b) Que los directores suplentes sean convocados y puedan asistir a todas las sesiones de Directorio en conjunto con el Director Titular y reciban remuneración por su asistencia efectiva. Asimismo, que en caso de asistencia a la sesión de Directorio en reemplazo del director titular reciba sólo la remuneración de director suplente. c) Que los directores suplentes puedan asistir a comités, en conjunto con los directores titulares, percibiendo remuneración por su asistencia efectiva, con tope de remuneración de un comité al mes. Por tanto, las dietas actuales de los directores son las siguientes:

Nombre Director	Cargo	Dieta Mensual por asistencia Directorio U.F.	Tope mensual Dieta Directorio U.F.	Dieta Mensual por asistencia Comité U.F.	Tope mensual Dieta Comité U.F.	Tope mensual Dieta Comités U.F. (1)
María Paz Hidalgo Brito	Presidenta	110	115,5	27,5	33	88
Karin Jürgensen Elbo	Vicepresidenta	110	115,5	27,5	33	88
María Loreto Aubá Ratto	Directora	55	60,5	27,5	33	60,5
José Miguel Saavedra Florez	Director	55	60,5	27,5	33	60,5
Joaquín Del Real Larraín	Director	55	60,5	27,5	33	60,5
Américo Becerra Morales	Director suplente	55	60,5	27,5	33	33
Fernando Sánchez Pérez	Director suplente	55	60,5	27,5	33	33

Nota (1) Tope mensual para directores titulares miembros de más de un Comité.

Nombre Director	Cargo	Dietas Directorio	Comité de Riesgo y Cumplimiento	Comité de inversiones y solución de conflictos de intereses	Comité de Operaciones y Tecnología	Comité de experiencia	Comité de auditoría	Total General
María Paz Hidalgo Brito	Presidenta	27.802	6.618	6.614	0	3.518	0	44.552
Karin Jürgensen Elbo	Vicepresidenta	27.590	0	6.615	6.616	3.518	0	44.339
María Loreto Aubá Ratto	Directora	14.565	6.618	0	0	3.519	2.442	27.144
Joaquín Del Real Larraín	Director	14.565	5.737	0	6.616	0	1.543	28.461
José Miguel Saavedra Florez	Director	14.565	0	6.615	6.616	0	662	28.458
Américo Becerra Morales	Director Suplente	14.565	0	0	1.117	0	0	15.682
Fernando Sánchez Pérez	Director Suplente	4.698	0	0	0	0	0	4.698
TOTALES		118.350	18.973	19.844	20.965	10.555	4.647	193.334

Ejercicio Anterior:

La sexta Junta Extraordinaria de Accionistas celebrada el 16 de junio de 2025 acordó por la mayoría de las acciones representadas en ella, fijar en los siguientes montos cada una de las dietas de los directores de la Sociedad: a) Que los directores suplentes reciban el mismo monto de dieta que los directores titulares, tanto por asistencia a Directorio como por asistencia a comités de directorio, en base a la tabla vigente. b) Que se apruebe un aumento del 10% de las dietas de todos los directores, titulares y suplentes, tanto por asistencia a Directorio como asistencia a comités de directorio, en relación con la tabla vigente. c) Que los directores suplentes no sean restringidos para que integren comités de directores. Por tanto, las dietas actuales de los directores son las siguientes:

Nombre Director	Cargo	Dieta Mensual por asistencia Directorio U.F.	Tope mensual Dieta Directorio U.F.	Dieta Mensual por asistencia Comité U.F.	Tope mensual Dieta Comité U.F.	Tope mensual Dieta Comités U.F. (1)
María Paz Hidalgo Brito	Presidenta	110	115,5	27,5	33	88
Karin Jürgensen Elbo	Vicepresidenta	110	115,5	27,5	33	88
Joaquín Del Real Larraín	Director	55	60,5	27,5	33	60,5
Cristóbal Irrarrázabal Philippi	Director	55	60,5	27,5	33	60,5
María Loreto Aubá Ratto	Directora	55	60,5	27,5	33	60,5
José Miguel Saavedra Florez	Director suplente	55	60,5	27,5	33	60,5
Américo Becerra Morales	Director suplente	55	60,5	27,5	33	60,5

Nota (1) Tope mensual para directores titulares miembros de más de un Comité.

Nombre Director	Cargo	Dietas Directorio	Comité de Riesgo y Cumplimiento	Comité de inversiones y solución de conflictos de intereses	Comité de Operaciones y Tecnología	Comité de experiencia	Comité de auditoría	Total General
María Paz Hidalgo Brito	Presidenta	24.336	5.929	5.928	195	2.910	3.021	42.319
Karin Jürgensen Elbo	Vicepresidenta	24.336	0	5.928	6.124	2.910	0	39.298
María Loreto Aubá Ratto	Directora	12.469	5.929	0	1.275	1.950	2.158	23.781
Joaquín Del Real Larraín	Director	12.469	5.157	0	5.928	0	1.375	24.929
Cristóbal Irrarrázabal Philippi	Director	12.058	1.079	3.600	5.044	2.910	0	24.691
José Miguel Saavedra Florez	Director Suplente	10.042	0	0	195	0	0	10.237
Américo Becerra Morales	Director Suplente	10.042	0	0	195	0	0	10.237
TOTALES		105.752	18.094	15.456	18.956	10.680	6.554	175.492

22. CONTINGENCIAS Y RESTRICCIONES

a) Garantías directas

En cumplimiento a lo acordado en la cláusula Vigésimo Octava del Contrato de Administración del Régimen de Seguro de Cesantía de fecha 28 de julio de 2022 y al Título 3.3 de las Bases de Licitación Pública para la contratación del servicio de Administración del Régimen del Seguro de Cesantía, la Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A., sustituye con fecha 10 de julio de 2025, las boletas entregadas como Garantía de Implementación del Contrato a los Ministerios de Hacienda y Ministerios del Trabajo y Previsión Social, por una caución que asegura a los Contratantes el fiel cumplimiento del contrato, y que consta de 15 boletas de garantía bancaria, pagaderas a la vista, irrevocables, tomadas en el Banco del Estado de Chile, de la plaza de la ciudad de Santiago de Chile, a nombre de la Subsecretaría de Hacienda, expresadas en Unidades de Fomento, por un total de 400.000 Unidades de Fomento, todas con vencimiento el 28 de julio de 2028.

Dichas boletas podrán hacerse efectivas y cobradas por la Subsecretaría de Hacienda sin más trámite y ante su sola presentación y/o cobro, sea total o parcialmente, para hacer efectivo el cobro de las multas establecidas en el Contrato, en los casos que éste señala.

Las boletas de garantía bancaria actualmente vigentes, por el concepto que se ha señalado, son las que se indican a continuación:

Acreedor de la Garantía	Tipo de Garantía	Activos Comprometidos		Saldos pendientes de pago a fecha de cierre de los EEFF	Liberación de las Garantías próximos 2 años		
		Tipo	Valor		M\$	M\$	M\$
			Contable	2026	2027	2028	Activos
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	10.000,00	408.203	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	10.000,00	408.203	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	10.000,00	408.203	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	10.000,00	408.203	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	10.000,00	408.203	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	10.000,00	408.203	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	10.000,00	408.203	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	10.000,00	408.203	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	10.000,00	408.203	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	10.000,00	408.203	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	50.000,00	2.041.016	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	50.000,00	2.041.016	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	50.000,00	2.041.016	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	50.000,00	2.041.016	0	0	0
Subsecretaría de Hacienda	Boleta Garantía	UF	100.000,00	4.082.030	0	0	0
Total			400.000,00	16.328.124	0	0	0

Adicionalmente la Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A. suscribió con fecha 30 de junio de 2023, cuatro boletas de garantías en pesos, por los siguientes montos:

1. \$54.692.051.-
2. \$38.591.226.-
3. \$ 4.773.012.-
4. \$ 3.489.012.-

Con vencimiento las dos primeras el 01 de diciembre 2028 y las dos siguientes el 02 de enero de 2029 en favor del Servicio de Registro Civil e Identificación, para garantizar convenio por las distintas prestaciones de servicios que el Servicio de Registro Civil e Identificación le presta a Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.

b) Garantías indirectas

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 la Sociedad Administradora no mantiene garantías indirectas, y no se conoce de alguna que la Sociedad Administradora deba informar expresamente.

23. INFORMACIÓN A REVELAR SOBRE SEGMENTOS DE OPERACIÓN (IFRS 8)

Se entiende por segmento de negocio, un grupo de activos y operaciones encargados de suministrar productos y/o servicios sujetos a riesgos y rendimientos diferentes a los de otros segmentos de negocio.

Al tener la Administradora de Fondos de Cesantía un solo producto establecido por ley y que, al no estar la Sociedad estructurada u organizada con foco en algún tipo de segmentación, se estima que existe un solo segmento relacionado con la administración del Fondo de Cesantía (CIC) y Fondo de Cesantía Solidario (FCS).

24. SANCIONES

a) De la Superintendencia de Pensiones:

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre 2025, la Sociedad Administradora no fue objeto de sanciones por parte de la Superintendencia de Pensiones.

b) De otras autoridades administrativas:

Al 30 de junio de 2026, la Sociedad Administradora no fue objeto de sanción por parte de otras autoridades administrativas.

Al 31 de diciembre de 2025, la Sociedad Administradora fue objeto de la siguiente sanción por parte de otras autoridades administrativas:

- En enero 2025 la Municipalidad de San Fernando aplicó una multa por M\$ 33 por el atraso en el pago de las patentes comerciales.

25. PROVISIONES (CÓDIGOS 21.11.060 Y 22.11.060)

• Provisiones Pasivo Corriente (Código 21.11.060)

Clase: Clases de provisiones Cuenta: Otras Provisiones Código: 21.11.060		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Provisión bono de desempeño	1.395.642	1.874.425
Provisión de vacaciones	843.565	898.063
Provisión de aguinaldos	134.274	0
Total	2.373.481	2.772.488

• Provisiones por Beneficios a Empleados (22.11.060) (IAS 19)

La Sociedad se encuentra sujeta a obligaciones por beneficios de largo plazo con sus empleados, las cuales corresponden principalmente a pagos futuros de indemnizaciones por años de servicio de sus trabajadores, que se hacen efectivas al momento de concluir la relación laboral, solo en la situación descrita a continuación: El beneficio opera dentro del marco de la regulación legal vigente en Chile y en consideración a que la Sociedad deberá desvincular y pagar indemnizaciones al término del contrato de administración del seguro de cesantía. Conforme indica la norma, la obligación se reconoció porque la entidad no tiene otra alternativa más realista que hacer frente a los pagos correspondientes. Durante el ejercicio terminado al 30 de junio de 2026, no se registraron modificaciones relevantes a los planes de beneficios definidos.

Esta provisión es registrada al valor actuarial de las obligaciones estimadas futuras, conforme al método de la unidad de crédito proyectada requerido por las normas internacionales de información financiera. La base para el registro de esta obligación está determinada por la dotación beneficiaria vigente. Los cambios en la provisión se reconocen en resultados en el período en que se incurren, las utilidades y pérdidas actuariales se reconocen de inmediato en el estado de otros resultados integrales.

El costo de servicio del período corriente es el incremento, en el valor presente de las obligaciones por beneficios definidos, que se produce como consecuencia de los servicios prestados por los empleados en el período. Se determina descontando los flujos de pago estimado, considerando la serie de tasas de interés de mercado para instrumentos de deuda de largo plazo correspondientes a la misma moneda en que se pagarán las obligaciones y con plazos de vencimientos similares. El costo por intereses es el incremento en el período, en el valor presente de las obligaciones por beneficios

definidos, como consecuencia de aproximar la obligación al vencimiento en un período más. Los resultados actuariales corresponden a desviaciones en el saldo de la obligación, producto de modificaciones en los supuestos demográficos, parámetros financieros y por cambios en la estructura de la dotación (efecto por experiencia).

El valor presente de la provisión está sujeto a incertidumbre expresada en los principales supuestos actuariales, los cuales corresponden a los siguientes:

Principales Hipótesis	Al 30-06-2026	Al 31-12-2025
Tasa de descuento nominal anual	5,58%	5,41%
Incremento salarial, promedio anual	4,72%	4,72%
Tasa de inflación futura de largo plazo	3,00%	3,00%
Edad promedio de la dotación	44,17	43,93
Antigüedad laboral promedio	2,56	2,22
Duración esperada de las obligaciones	6,50	7
Tasa de rotación anual de despidos	6,50%	6,50%
Tasa de rotación, retiro voluntario anual	4,40%	4,40%
Tasa de rotación, otras causales	0,60%	0,60%
Tablas de mortalidad utilizadas para las proyecciones	CB2020 y RV2020	CB2020 y RV2020
Edad Jubilación, hombres	65	65
Edad Jubilación, mujeres	60	60

Las tasas de descuento corresponden a la cotización en el mercado secundario de los bonos gubernamentales emitidos en Chile, por la ausencia de otros instrumentos locales que satisfagan los requerimientos impuestos por la normativa. La inflación anual corresponde a la meta de largo plazo declarada públicamente por el Banco Central de Chile. Las tasas de rotaciones se han determinado mediante la revisión de la experiencia propia de la Sociedad, mediante el estudio del comportamiento acumulado de las salidas para los últimos tres años sobre las dotaciones vigentes (análisis efectuado por causal). Las tasas de crecimiento de las rentas indemnizables responden a la tendencia de largo plazo observada al revisar las remuneraciones históricas pagadas por la Sociedad. Las tablas de mortalidad utilizadas para los cálculos actuariales corresponden a las vigentes emitidas por la Comisión para el Mercado Financiero (CMF), se emplean éstas debido a que son una representación apropiada del mercado chileno y por la ausencia de profundidad estadística para elaborar estudios propios. Las edades de jubilación son las definidas en el retiro programado de las AFP, un parámetro de aceptación general en el mercado chileno.

• Cuadro de revelaciones

A continuación, se presenta el cuadro de conciliación de saldos de obligaciones correspondientes a provisiones por beneficios post empleo:

Cuadro de revelaciones financieras	Al 30-06-2026 M\$	Al 31-12-2025 M\$
Saldo Inicial	1.469.826	731.563
Costo del servicio	361.800	584.407
Costo de intereses	41.094	57.449
Pago de beneficios	(106.916)	(66.462)
Pérdidas (ganancias) actuarial	89.864	102.278
Costos de los servicios pasados	421	60.591
Subtotal	1.856.089	1.469.826
Activos asociados al plan	(322.908)	(244.181)
Provisión IAS (parte corriente)	0	0
Total Provisiones (Código 22.11.060)	1.533.181	1.225.645

Las remediciones actuariales del período se detallan a continuación:

Cuadro de remediciones	Al 30-06-2026 M\$	Al 31-12-2025 M\$
Por supuestos demográficos	0	33.584
Por supuestos financieros	17.735	41.009
Revaluación por experiencia	72.129	27.685
Total de las Revaluaciones del período	89.864	102.278

Proyecciones de la Administración	Al 30-06-2026 M\$	Al 31-12-2025 M\$
Porción de corto plazo determinada por la Administración	213.450	169.030
Saldo de la obligación para un año adicional (proyección)	3.363.903	2.335.372
Promedio mensual esperado de pagos dentro de los próximos 12 meses	17.788	14.086

Medición de riesgos financieros a junio de 2026:

Medición riesgos financieros	Reducción	Utilizado	Ampliación	Efecto (-)	Efecto (+)
Tasas de descuento	5,08%	5,58%	6,08%	2,09%	-2,36%
Crecimiento de rentas	4,47%	4,72%	4,97%	-0,74%	0,79%
Rotaciones laborales	11,00%	11,5%	12,00%	2,06%	-2,32%
Tasas de mortalidad	-25,00%	CB20 y RV20	25,00%	0,05%	-0,26%

Medición de riesgos financieros a diciembre de 2025:

Medición riesgos financieros	Reducción	Utilizado	Ampliación	Efecto (+)	Efecto (-)
Tasas de descuento	4,91%	5,41%	5,91%	2,43%	-2,34%
Crecimiento de rentas	4,47%	4,72%	4,97%	-0,86%	0,86%
Rotaciones laborales	11,00%	11,5%	12,00%	2,39%	-2,31%
Tasas de mortalidad	-25,00%	CB20 y RV20	25,00%	0,06%	-0,06%

26. OTRAS REVELACIONES

26.1 Revelaciones de cuentas del estado de resultados

Al 30 de junio de 2026 y 2025, se muestra el detalle para algunas cuentas incluidas en las clases de estados de resultados:

Clase: Gastos de personal		
Cuenta: Gastos de personal		
Código: 31.11.020		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Sueldos y salarios personal administrativo	9.582.217	8.734.295
Servicios externos de RRHH (1)	767.256	438.858
Beneficios del personal (2)	472.168	449.450
Gasto por obligación por beneficios post empleo (3)	294.460	260.530
Indemnizaciones por término de relación laboral	272.903	79.136
Festividades (4)	92.785	105.937
Capacitación	42.469	46.820
Investigación - Estudios	26.109	38.302
Selección de personal	12.240	3.065
Total	11.562.607	10.156.393

Nota (1): Corresponde al gasto por: Servicios transitorios, Remuneraciones de dotación de reemplazo por vacaciones, licencias médicas y de proyectos que se ejecutan durante el año.

Nota (2): Corresponde al gasto por: Seguro de salud, Feriado legal, Uniformes de trabajo y Sala cuna.

Nota (3): Corresponde al gasto incurrido en la determinación de la provisión de indemnización por años de servicios, determinada mediante cálculo actuarial según lo requiere IAS 19.

Nota (4): Corresponde a gastos asociados a celebraciones institucionales, tales como aniversario, Navidad, Fiestas Patrias y otras celebraciones especiales.

Clase: Otros Gastos Varios de Operación		
Cuenta: Gastos de Comercialización		
Código: 31.11.070.010		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Comunicación afiliados	72.586	89.100
Folletería	1.216	33.453
Total	73.802	122.553

Clase: Otros Gastos Varios de Operación		
Cuenta: Gastos de Computación		
Código: 31.11.070.020		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Servicios de plataforma computacional	931.833	741.872
Servicios de autenticación	451.136	657
Servicios de aplicaciones computacionales	345.372	313.664
Servicios de software y licencias	294.304	205.189
Enlaces otros servicios (1)	166.401	139.001
Total	2.189.046	1.400.383

Nota (1): Corresponde a los gastos asociados a comunicaciones, sean estos enlaces físicos o satelitales y el equipamiento asociado a ellos.

Clase: Otros Gastos Varios de Operación Cuenta: Gastos de Administración Código: 31.11.070.030		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Gastos de inversiones	858.277	793.738
Servicio recaudación y custodia	654.372	620.424
Gastos pago beneficios	503.353	441.713
Gastos de cobranzas	370.069	411.352
Gastos comunes, luz, agua, aseo, arriendos	365.000	331.363
Gastos de Oficina	263.081	262.880
Asesorías externas y auditorías	177.593	131.624
Gastos legales	177.212	113.518
Correspondencia afiliados (cartolas)	166.016	114.493
Mantenición y reparación	143.483	105.025
Gastos bancarios	100.177	94.820
Patentes, seguros	97.777	108.455
Publicaciones	51.381	56.954
Telefonía fija y móvil	40.480	38.210
Gastos correspondencia operaciones	30.112	32.400
Gastos caja chica (1)	22.350	15.290
Cyberseguridad	21.347	33.736
Oferta técnica adicional difusión	18.674	25.973
Gastos viajes-hotelería, alimentación (2)	16.884	10.929
Gestión de riesgo	4.510	5.117
Previred casilla FTP	4.348	3.610
Total	4.086.496	3.751.624

Nota (1): Corresponde a gastos menores necesarios para el normal funcionamiento de la Casa Matriz y sucursales, tales como movilización, correspondencia, mantenciones menores y otros.

Nota (2): Corresponde a gastos por visitas de trabajo a sucursales del país, por parte de ejecutivos y jefes zonales.

Clase: Otros Gastos Varios de Operación Cuenta: Otros gastos operacionales Código: 31.11.070.040		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Dietas directorio	118.350	105.752
Autenticación	89.961	94.265
Comisión usuarios	59.315	56.862
Gastos por registro civil	26.759	30.476
Comité de operaciones y tecnología	20.965	18.956
Comité de inversiones y solución de conflictos de intereses	19.844	15.456
Comité de riesgo y cumplimiento	18.973	18.094
Comité de experiencia	10.555	10.680
Comité de auditoría	4.647	6.554
Aportes por pérdida de rentabilidad (1)	2.957	8.648
Multas instituciones del estado	0	33
Total	372.326	365.776

Nota (1): El aporte por pérdida de rentabilidad corresponde a aquellas compensaciones que debe realizar la Administradora a los Fondos, Empleadores y afiliados por el desfase en la recepción de fondos por inversiones, por el procesamiento de recaudación, o por el dictamen de algún reclamo, según sea el caso.

La Superintendencia de Pensiones mediante Oficio Ordinario N°11.589 de fecha 26 de junio de 2024 instruyó que a partir de los Estados Financieros correspondientes a junio de 2024 y en los sucesivos, se incorpore un detalle de la información de los gastos en publicidad incurridos por tipo de medio. Dando cumplimiento al referido requerimiento, se informa lo siguiente:

Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Publicidad en redes sociales	53.236	59.794
Señaléticas y gráficas	894	1.534
Folletería	0	402
Total	54.130	61.730

Esta información se encuentra imputada en el código 31.11.070.010 de las clases del Estado de Resultados.

Cuotas Sociales					
Gasto Anual Incurrido					
Nombre	Tipo de cuota	Fecha de Pago	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$	Destino y/o uso del gasto
			0	0	
Total			0	0	

Clase: Costos Financieros Cuenta: Gastos por Intereses Código: 31.11.110.010		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 30-06-2025 M\$
Activos por derecho de uso	95.046	89.678
Intereses pagados por boletas de garantía (Tasa de interés vigente 0.25% anual)	20.749	24.818
Total	115.795	114.496

26.2 Revelaciones de cuentas del estado de situación financiera

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, se muestra el detalle para algunas cuentas incluidas en el estado de situación financiera:

Clase: Clases de acreedores comerciales y otras cuentas por pagar Cuenta: Acreedores comerciales Código: 21.11.040		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Proveedores	307.573	498.897
Costas por pagar a estudios jurídicos	218.050	81.607
Asignación familiar por pagar	34.916	66.267
Provisión facturas por recibir	16.783	291.347
Tarjetas de crédito corporativas (2)	11.742	9.490
Acreedores varios (1)	7.254	11.900
Prestaciones no cobradas fondo de cesantía	6.415	12.859
Descuento deportivo empleados	1.971	0
Descuento personal (Gimnasio)	331	331
Cajas chicas por pagar	148	246
Total	605.183	972.944

Nota (1) Mayoritariamente corresponden a abonos bancarios en proceso de identificación.

Nota (2) Las tarjetas de crédito corporativas son personalizadas, asignadas a tres ejecutivos de la AFC. Son utilizadas para el pago de licencias de software que requiere la AFC y pago de gastos menores de representación.

Clase: Clases de Otros Pasivos Corrientes Cuenta: Otros Pasivos Varios Código: 21.11.080.020		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Obligaciones devengadas área tecnología informática (TI) (1)	3.856.254	525.840
Obligaciones devengadas área cobranza (2)	703.127	714.948
Obligaciones devengadas área personas	348.318	223.170
Obligaciones devengadas área administración y finanzas	207.924	209.071
Obligaciones devengadas área cuentas	110.145	113.699
Obligaciones devengadas área control de inversiones	94.591	84.569
Obligaciones devengadas área beneficios	94.182	73.223
Obligaciones devengadas área planificación y experiencia	79.019	44.752
Obligaciones devengadas área empleadores y gestión	55.367	14.840
Obligaciones devengadas área canal no presencial	36.289	47.380
Obligaciones devengadas área inversiones	24.033	24.563
Obligaciones devengadas área fiscalía	20.758	72.160
Obligaciones devengadas área control y gestión	11.311	23.633
Obligaciones devengadas área canal presencial	2.864	4.569
Total	5.644.182	2.176.417

Las obligaciones devengadas son cuentas a pagar por la prestación de diversos servicios propios del giro de la Sociedad Administradora, pactados previamente y por los cuales se ha podido efectuar una cuantificación razonable de la obligación contractual.

Nota (1): La variación al 30 de junio de 2026, corresponde principalmente al devengamiento del 50% del proyecto Core operacional ascendente a M\$ 3.154.512.

Nota (2): Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, se incluye M\$ 679.118 y M\$ 648.219, respectivamente. Correspondiente a una provisión por estimación de pagos a realizar a los Estudios Jurídicos, por concepto de gasto por

notificaciones de los receptores judiciales y honorarios al determinar la inubicabilidad del empleador; lo anterior, determinado de acuerdo con modelo solicitado por la Sociedad Administradora a un ente externo.

Clase: Clases de Otros Pasivos Financieros Cuenta: Otros Pasivos Financieros Códigos: 21.11.030 – 22.11.030		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Obligaciones por arriendos (porción no corriente)	2.198.328	2.635.838
Obligaciones por arriendos (porción corriente)	1.160.643	1.496.517
Total	3.358.971	4.132.355

Conciliación de pasivos financieros con el flujo efectivo

	Obligaciones por arriendo	
	30-06-2026	31-12-2025
Saldo Inicial	4.132.355	3.918.923
Reconocimiento deuda	188.808	2.109.930
Flujo (-)	(1.064.827)	(2.094.134)
Devengo de intereses	95.046	197.636
Otros movimientos	7.589	0
Total	3.358.971	4.132.355

26.3 Revelaciones de cuentas de pagos anticipados y otros activos

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, se muestra el detalle para algunas de estas cuentas incluidas en el estado de situación financiera:

Clase: Clases de Pagos Anticipados Cuenta: Pagos Anticipados Código: 11.11.100 – 12.11.130		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Soporte y mantención licencias informáticas	165.325	65.394
Asesorías en decisiones estratégicas de inversiones	35.013	23.496
Seguros generales asociados a casa matriz y sucursales (1)	5.635	42.988
Total Activos corrientes (11.11.100)	205.973	131.878
Total Activos no corrientes (12.11.130)	0	0
Total	205.973	131.878

Nota (1): Corresponde a diversos seguros contratados por la Sociedad Administradora para la protección de las instalaciones de la casa matriz y sucursales, tanto por situaciones naturales como por ataques informáticos y seguros de responsabilidad civil.

Clase: Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Cuenta: Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar Código: 12.11.030		
Concepto	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Garantías de arriendo sucursales	107.921	115.771
Total Activos no corrientes (12.11.030)	107.921	115.771

26.4 Número de trabajadores

Al 30 de junio de 2026 y 2025, la Sociedad Administradora tenía una dotación total de 701 y 713 trabajadores, respectivamente. Dicha dotación se encuentra conformada por personal con jornada completa y media jornada.

Detalle	Cierre junio 2026	Cierre junio 2025
Personal jornada completa	471	514
Personal media jornada	224	179
Personal activado proyectos TI	6	20
Subtotal personal permanente	701	713
Reemplazos Sucursales	0	0
Total dotación	701	713

27. DONACIONES

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 la Sociedad Administradora efectuó las donaciones detalladas más abajo, las que se encuentran registradas en el código 31.11.180 Otros gastos distintos de la operación, del estado de resultado integrales.

Institución beneficiaria	Rut	Ley	Ejercicio 30-06-2026 M\$	Ejercicio 31-12-2025 M\$
Fundación Puente	74.294.000-4	19.885	0	800
Total			0	800

El propósito de la Fundación Puente, organización sin fines de lucro, es el apoyo a estudiantes de educación superior que viven en contexto de vulnerabilidad social, a través de medios económicos y materiales suficientes y adecuados.

28. HECHOS POSTERIORES

- Cuenta Pública Participativa de la Superintendencia de Pensiones.**

Con fecha 23 de julio de 2026, con énfasis en la implementación de la reforma previsional, el Superintendente la Cuenta Pública Participativa correspondiente a la gestión 2025 y desafíos 2026. El superintendente de Pensiones, Joaquín Cortez, presentó un resumen de las principales tareas que la institución llevó a cabo el año pasado, para luego dar paso a los desafíos que vienen, centrando el reemplazo del actual sistema de multifondos por uno de Fondos Generacionales como uno de los más importantes en la agenda.

- Proyecto de Ley de Sala Cuna.**

El Proyecto de ley se encuentra en su primer trámite legislativo en el Senado de la República, habiendo sido aprobado por las Comisiones de Trabajo, Educación y Hacienda con fecha martes 11 de agosto, luego de lo cual corresponde su votación en la Sala del Senado.

- Estado de Excepción constitucional de Catástrofe**

Con fecha 20 de julio, se publicó en el Diario Oficial el Decreto Supremo N°112, del Ministerio del Interior, que declara estado de excepción constitucional de catástrofe por

calamidad pública en la provincia de Huasco de la Región de Atacama y en la Región de Coquimbo por el periodo de 30 días.

Con fecha 21 de julio, se publicó en el Diario Oficial el Decreto Supremo N°114, del Ministerio del Interior, que amplía la declaración de estado de excepción constitucional de catástrofe por calamidad pública a la comuna de Tierra Amarilla, de la Provincia de Copiapó, Región de Atacama.

Dado lo anterior, la Administradora de Fondos de Cesantía (AFC Chile) confirma la activación de beneficios especiales y disminución de los requisitos de acceso al Seguro de Cesantía para las zonas en estado de catástrofe.

A juicio de la Administradora no existen otros hechos o circunstancias posteriores al cierre del ejercicio y hasta la fecha de emisión de estos estados, que afecten significativamente los Estados Financieros de la Administradora.

3.0 HECHOS RELEVANTES

Año 2026

- **Constitución del nuevo Directorio de la sociedad, elección de su Presidenta y Vicepresidenta.**

En sesión de Directorio Ordinario de fecha 27 de mayo pasado, se constituyó el nuevo Directorio de la compañía elegido en la Séptima Junta de Accionistas de la sociedad, designando como Presidenta del Directorio a doña María Paz Hidalgo Brito y como Vicepresidenta del Directorio a doña Karin Jürgensen Elbo.

- **Séptima Junta de Accionistas:**

Con fecha 26 de mayo se realizó la Séptima Junta de Accionistas de AFC en carácter de extraordinaria, y contó con la asistencia del 100 % de las acciones emitidas de la sociedad con derecho a voto.

Se acordó lo siguiente:

1. La Junta acordó por unanimidad aprobar la Memoria, el Balance y los Estados Financieros e informes de auditores externos, correspondientes al ejercicio del año 2025.
2. Se aprobó la política de distribución de las utilidades de la compañía.
3. Por unanimidad de los accionistas, se acordó repartir un dividendo definitivo N°2 de \$34.716,23385 por cada acción, que se pagará a más tardar el día 5 de junio de 2026.
4. Por acuerdo de la Junta se designa a los siguientes miembros del Directorio:
 - (i) Doña Karin Franz Jürgensen Elbo, en calidad de Directora Autónoma, y don Fernando Sánchez Pérez como su respectivo suplente. Elegidos con 36.650 votos.
 - (ii) Doña María Paz Hidalgo Brito, en calidad de Directora Autónoma y don Américo Cristián Becerra Morales como su respectivo suplente, elegidos con 36.650 votos.
 - (iii) Don José Joaquín Del Real Larraín, en calidad de Director, elegido con 36.650 votos.
 - (iv) Don José Miguel Saavedra Flórez en calidad de Director, elegido con 36.650 votos
 - (v) Doña María Loreto Aubá Ratto, en calidad de Directora, elegida con 53.400 votos.
5. Se aprobó de la remuneración recibida por el Directorio durante el año 2025 y se aprobó la determinación de la remuneración para el año 2026.
6. Se designó como auditores externos independientes de la sociedad para el ejercicio 2026, a los auditores EY.
7. Fueron aprobados por la unanimidad de los accionistas presentes en la Junta, en los términos de lo dispuesto en el artículo 44 y 147 de la Ley N°18.046.

- **Citación a Séptima Junta Extraordinaria de Accionistas**

Con fecha 29 de abril de 2026 y por acuerdo adoptado en sesión de Directorio Ordinario, se citó a los accionistas a Junta de Accionistas de AFC III S.A., en calidad de Extraordinaria, a realizarse el día 26 de mayo de 2026, a las 11.00 am horas, la cual se realizó de manera remota, mediante video conferencia, a través de la plataforma teams.

Las materias a tratar en la Junta son:

- a. Aprobar la Memoria, el Balance y los Estados Financieros, y los informes de los auditores externos correspondientes al ejercicio del año 2025;
- b. Determinar la política de distribución de las utilidades, y acordar un eventual dividendo;
- c. Elección de Directorio;
- d. Aprobación de la remuneración 2025 de los Directores y determinación de la remuneración 2026;
- e. Designar a los auditores externos independientes para el ejercicio 2026;

- f. Tomar conocimiento de aquellas operaciones entre partes relacionadas, conforme a lo dispuesto en el artículo 147 de la Ley 18.046 de Sociedades Anónimas;
- g. Designar periódico para efectuar publicaciones requeridas durante el ejercicio del año 2025;
- h. Cualquier otra materia que sea de interés social.

- **Publicación Estados Financieros**

Con fecha 5 de mayo de 2026, la Superintendencia de Pensiones mediante oficio ordinario N°9143, autorizó la publicación de los Estados Financieros Auditados de Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A., del Fondo de Cesantía y del Fondo de Cesantía Solidario, correspondientes al ejercicio terminado al 31 de diciembre del año 2025.

- **Oficio Ordinario N°6.301 de la Superintendencia de Pensiones**

Con fecha 30 de marzo de 2026 la Superintendencia de Pensiones emitió Oficio Ordinario N°6.301, que instruye las correcciones a los Estados Financieros Auditados de la Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A., correspondientes al 31 de diciembre de 2025. Dichas correcciones fueron incorporadas en la presente versión de los Estados Financieros en las siguientes notas explicativas:

Nota N°5	Ingresos Ordinarios, Otras políticas de ingresos ordinarios.
Nota N°9	Saldos y Transacciones con Entidades Relacionadas.
Nota N°12	Instrumentos Financieros, Información a revelar sobre riesgo de crédito.
Nota N°21	Remuneraciones del directorio.
Nota N°26	Otras Revelaciones, Revelaciones de cuentas del estado de resultados.

- **Nombramiento de Superintendente de Pensiones**

Con fecha 27 de marzo de 2026 el Presidente de la República nombró como nuevo Superintendente de Pensiones a don Joaquín Cortez Huerta, en reemplazo de don Osvaldo Macías, quien dejó el cargo.

Asimismo, con fecha 11 de marzo asumieron las nuevas autoridades del Ministerio del Trabajo y Previsión Social.

- **Topes imponibles 2026**

Con fecha 10/02/2026, La Superintendencia de Pensiones informó que el valor del tope imponible mensual que se utilizará en este periodo para calcular las cotizaciones del seguro de cesantía será de 135,2 UF. El tope para el año anterior fue de 131,9 UF.

El tope imponible señalado, regirá para todo el año 2026 y se aplicará a partir del pago de las cotizaciones previsionales correspondientes a las remuneraciones de febrero de 2026, que deben pagarse hasta el 10 de marzo de 2026, plazo que se extiende hasta el 13 del mismo mes si la operación se realiza a través de medios electrónicos.

- **Cobranza de Cotizaciones Judiciales**

Con fecha 13 de enero de 2026 se publica la Norma de Carácter General (NCG) N°110 que actualiza la regulación vigente sobre cobranza prejudicial y judicial de cotizaciones adeudadas, con la finalidad de generar un proceso más eficiente para recuperar esos fondos que son de las personas cotizantes, autorizando a la Administradora de Fondos de Cesantía (AFC) para que participe, en calidad de usuaria, del denominado Sistema Único de Cobranzas de Cotizaciones (SUCC).

- **Estado de Excepción Constitucional de Catástrofe**

Con fecha 8 de enero de 2026, se publican los Decretos Supremos del Ministerio del Interior que declaran estado de excepción constitucional de Catástrofe en la región del Bio-Bio y en la región de Ñuble por el plazo de 30 días.

La Superintendencia de Pensiones instruyó medidas excepcionales que flexibilizan el acceso en atención y pago de pensiones y de prestaciones del seguro de cesantía en zonas afectadas por incendios forestales. En el marco de la Ley N°21.628 dispuso activar la entrega de prestaciones especiales y disminución de los requisitos para optar al seguro de desempleo en zonas bajo estado de excepción constitucional de catástrofe.

Año 2025

- **Cambios en la Administración**

Con fecha 28 de julio de 2025, el director titular, señor Cristóbal Irarrazabal Philippi presentó su renuncia al cargo, a contar de esa fecha.

Con fecha 29 de julio de 2025, el director suplente autónomo, señor José Miguel Saavedra Flórez, presentó su renuncia al cargo, a contar de esa fecha.

Con fecha 30 de julio de 2025, en sesión ordinaria de Directorio de la sociedad, se designó como director titular de la sociedad al señor José Miguel Saavedra Flórez, hasta la próxima Junta de Accionistas, fecha en la cual corresponde de acuerdo a la ley, la renovación total del Directorio.

- **Superintendente de Pensiones**

Con fecha 22 de julio de 2025, tras concurso de Alta Dirección Pública, Osvaldo Macías es nombrado Superintendente de Pensiones

- **Sustitución de Boletas de Garantía**

Con fecha 10 de julio de 2025 y dando cumplimiento a lo establecido en las Bases de Licitación del seguro y en el Contrato para el servicio de administración de los Fondos de Cesantía, la Sociedad Administradora recibió la devolución de las 15 boletas de garantía otorgadas para garantizar el fiel cumplimiento del contrato de Administración, ascendentes a 400.000 Unidades de Fomento, sustituyéndolas en la misma fecha y oportunidad, por otras 15 boletas de garantía bancaria, pagaderas a la vista, tomadas por la Sociedad Administradora en el Banco del Estado de Chile, todas ellas a nombre de la Subsecretaría de Hacienda, con vencimiento el día 28 de julio de 2028, por un total de 400.000 Unidades de Fomento.

- **Ingreso Mínimo**

Con fecha 28 de junio de 2025, se publicó en el Diario Oficial la Ley N° 21.751, que “Reajusta el monto del ingreso mínimo mensual, la asignación familiar y maternal, el subsidio único familiar, y modifica otras leyes que indica”. La Ley dispone, en su artículo 1°, que, a contar del 1 de mayo de 2025, se eleva a \$529.000 el ingreso mínimo mensual para los trabajadores y trabajadoras mayores de 18 años y hasta 65 años de edad. A partir del 1 de enero de 2026, el ingreso mínimo mensual para dichos trabajadores ascenderá a \$539.000. En el caso de los trabajadores menores de 18 años y mayores de 65 años, también a contar del 1 de mayo de 2025, el ingreso mínimo mensual se eleva a \$394.622. A partir del 1 de enero de 2026, este monto ascenderá a \$402.082.

- **Sexta Junta de Accionistas**

Con fecha 16 de junio de 2025 se realizó la Sexta Junta de Accionistas de AFC en carácter de extraordinaria, y contó con la asistencia del 100 % de las acciones emitidas de la sociedad con derecho a voto. Asimismo, contó con la asistencia de los representantes de esa Superintendencia, señora Patricia Irribarra y del señor Felipe Gálvez, así como del

Presidente de la Comisión de Usuarios del Seguro de Cesantía, don Hugo Cifuentes. En la Junta se acordó lo siguiente:

- 1) Aprobación del Balance General, la Memoria y Estado de Resultados e informe de los auditores externos, correspondientes al ejercicio del año 2024.
- 2) Se aprobó la Política de distribución de las utilidades y se acordó el pago de un dividendo definitivo N°1, con cargo al resultado del ejercicio 2024, por el monto total de \$2.114.159.232.-
- 3) Se aprobaron las remuneraciones 2024 del Directorio y se acordaron las remuneraciones para el 2025.
- 4) Se designó como Auditores Externos independientes para el ejercicio 2025. a Deloitte.
- 5) Se aprobaron en los términos de lo dispuesto en el artículo 44 y 147 de la Ley N°18.046, los contratos con partes relacionadas.
- 6) Se acordó que los avisos de citación a Juntas de Accionistas se hagan en el diario electrónico "cooperativa.cl".
- 7) No hubo otras materias que tratar.

- **Citación a Sexta Junta Extraordinaria de Accionistas**

Con fecha 28 de mayo de 2025, por acuerdo adoptado en sesión de Directorio Ordinario, se citó a los accionistas a la Sexta Junta de Accionistas de AFC III S.A., en calidad de Extraordinaria, a realizarse el día 16 de junio de 2025, a las 11.00 horas.

Las materias a tratar en la Junta fueron:

- a) Aprobar la Memoria, el Balance y los Estados Financieros, y los informes de los auditores externos correspondientes al ejercicio del año 2024;
- b) Determinar la política de distribución de las utilidades, y acordar un eventual dividendo;
- c) Aprobación de la remuneración 2024 de los Directores y determinación de la remuneración 2025;
- d) Designar a los auditores externos independientes para el ejercicio 2025;
- e) Tomar conocimiento de aquellas operaciones entre partes relacionadas, conforme a lo dispuesto en el artículo 147 de la Ley 18.046 de Sociedades Anónimas;
- f) Designar periódico para efectuar publicaciones requeridas durante el ejercicio del año 2025;
- g) Cualquier otra materia que sea de interés social.

- **Oficio Ordinario N°5699 de la Superintendencia de Pensiones**

Con fecha 3 de abril de 2025, la Superintendencia de Pensiones mediante oficio ordinario N°5699 instruyó la corrección de los Estados Financieros Auditados de los Fondos de Cesantía y Estados Financieros individuales Auditados de AFC Chile III S.A. correspondientes al 31 de diciembre de 2024.

- **Publicación Ley N°21.735, nuevo sistema mixto de Pensiones**

Con fecha 26 de marzo de 2025, se publicó la Ley N°21.735, que crea un nuevo Sistema Mixto de Pensiones y un Seguro Social en el pilar contributivo, mejora la Pensión Garantizada Universal y establece beneficios y modificaciones regulatorias que indica.

- **Proceso de licitación pública del Servicio de administración de cuentas de capitalización**

Con fecha 10 de marzo de 2025, con una oferta de comisión de 0,46% de la remuneración imponible de las y los trabajadores, AFP Uno resultó como ganadora del proceso de licitación pública del servicio de administración de cuentas de capitalización individual obligatoria de nuevas y nuevos afiliados al sistema para el período 2025-2027.

- **Oficio Ordinario N°2.403 de la Superintendencia de Pensiones**

Con fecha 05 de febrero de 2025, la Superintendencia de Pensiones mediante Oficio Ordinario N°2.403, donde informa plazos de revisión de los Estados Financieros Auditados de los Fondos de Cesantía y Administradora a diciembre de 2024.

- **Aprobación de la Cámara de Diputados a la reforma de pensiones**

Con fecha 29 de enero de 2025, la Cámara de Diputados del Congreso aprobó la reforma de pensiones, la cual quedó lista para ser promulgada y despachada por el Presidente de la República.

- **Superintendencia de Pensiones, topes Imponibles**

Con fecha 10 de enero de 2025, la Superintendencia de Pensiones informó los nuevos topes imponibles que se aplicarán para el cálculo de cotizaciones previsionales a partir de enero de 2025. Según la institución, el tope imponible mensual para las cotizaciones obligatorias del sistema de pensiones, salud y la ley de accidentes del trabajo será de 87,8 Unidades de Fomento (UF), mientras que el seguro de cesantía alcanzará las 131,8 UF.

- **Pensión Garantizada Universal (PGU)**

Con fecha 8 de enero de 2025, la Superintendencia de Pensiones informó que, a partir del 1 de febrero de 2025, comenzó a regir un nuevo valor para la Pensión Garantizada Universal (PGU), la que subió de \$214.296 a \$224.004 mensuales.

- **Oficio Ordinario N°166 de la Superintendencia de Pensiones**

Con fecha 07 de enero de 2025, la Superintendencia de Pensiones mediante Oficio Ordinario N°166 informó la tasa de empleador para el Seguro de Invalidez y Sobrevivencia, el cual quedó en 1,38% a contar del pago de las cotizaciones de las remuneración y rentas del mes de enero 2025.

4.- Razones Financieras	30-06-2026		31-12-2025	
Liquidez Corriente (veces)				
Activo Corriente (M\$)	14.677.953	1,26	19.661.031	2,00
Pasivo Corriente (M\$)	11.635.041		9.807.578	
Razón Ácida (veces)				
Fondos Disponibles (M\$)	306.150	0,03	404.097	0,04
Pasivo Corriente (M\$)	11.635.041		9.807.578	
Razón de Endeudamiento (veces)				
Pasivos Corriente + No corriente (M\$)	15.366.550	0,85	13.669.061	0,66
Patrimonio (M\$)	18.041.314		20.736.551	
Proporción de la Deuda Corriente y No corriente (veces)				
Deuda Corriente (M\$)	11.635.041	0,76	9.807.578	0,72
Deuda Total (M\$)	15.366.550		13.669.061	
Deuda No Corriente (M\$)	3.731.509	0,24	3.861.483	0,28
Deuda Total (M\$)	15.366.550		13.669.061	
Cobertura Gastos Financieros (veces)				
Resultado Antes de Impuesto e Intereses (M\$)	5.808.778	50,16	9.570.054	38,81
Gastos Financieros (M\$)	115.795		246.564	
Resultado (veces)				
Gastos Financieros (M\$)	115.795	0,03	246.564	0,04
Resultado ejercicio (M\$)	4.313.610		6.943.247	
Ebitda (M\$)	6.681.308	1,55	11.645.752	1,68
Resultado ejercicio (M\$)	4.313.610		6.943.247	
Rentabilidad del Patrimonio (%)				
Ganancia (pérdida) del ejercicio (M\$)	4.313.610	20,80	6.943.247	43,44
Patrimonio Inicial (M\$)	20.736.551		15.982.128	
Rentabilidad del Activo (%)				
Ganancias (pérdida) del ejercicio (M\$)	4.313.610	12,72	6.943.247	22,86
Activos promedio (M\$)	33.906.738		30.370.204	
Utilidad por Acciones (M\$/Acción)				
Ganancia (pérdida) del ejercicio (M\$)	4.313.610	21,57	6.943.247	34,72
Número de acciones suscritas y pagadas al cierre del ejercicio	200.000		200.000	

Gasto promedio mensual por trabajador cotizante (\$/Cotizante)	30-06-2026		31-12-2025	
Promedio gastos operacionales (M\$)	3.253.640	641,65	3.098.331	598,29
Promedio cotizantes totales (*)	5.070.704		5.178.618	
Cotizantes totales sobre afiliados totales (%)				
Promedio cotizantes totales (*)	5.070.704	43,33	5.178.618	44,91
Promedio afiliados totales (*)	11.703.779		11.531.224	
Nota (*) : Cifras obtenidas al 15 de cada mes				
Proporción patrimonio neto respecto del capital mínimo (veces)				
Patrimonio neto (M\$)	18.041.314	22,10	20.736.551	26,10
Capital Mínimo (M\$)	816.406		794.559	

4.00 ANÁLISIS RAZONADO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

4.01 Explicación de las principales variaciones de los ítems del activo, pasivo y patrimonio neto entre el 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 y variaciones del estado de resultados entre el 30 de junio de 2026 y 30 de junio de 2025:

Los **Activos totales** registran una disminución de **M\$ 997.748**, equivalente a un **2,90%** respecto del período anterior. En particular, los **activos corrientes** presentan disminuciones relevantes en **Activos financieros** por **M\$ 327.521** y en **Otros activos financieros** por **M\$4.710.483**, principalmente como consecuencia del pago del dividendo definitivo N°2 ascendente a **M\$ 6.943.247** y los desembolsos asociados a beneficios otorgados al personal de la AFC, parcialmente compensada por la utilidad obtenida durante el primer semestre de 2026. El resto de las variaciones corresponde a montos de menor significancia.

Por su parte, los **Activos no corrientes** muestran un aumento neto de **M\$ 3.985.330**, explicado principalmente por los siguientes factores: un incremento neto en **Activos intangibles** por **M\$ 4.117.679**, correspondiente al desarrollo de programas informáticos principalmente el proyecto Bambú de cambio de Core operacional, compensado parcialmente por la amortización del software en operación; una disminución en **Propiedades, planta y equipo** por **M\$ 937.128**, originada principalmente por el reconocimiento contable de arriendos de sucursales, neto de la depreciación del período; y un aumento en **Activos por impuestos diferidos** por **M\$ 812.629**, derivado de las diferencias temporales existentes al 30 de junio de 2026 en comparación con diciembre de 2025.

En cuanto a los **pasivos corrientes**, se observa un aumento de **M\$ 1.827.463**, equivalente a un **18,63%**, explicado principalmente por aumentos en **Otros pasivos corrientes** por **M\$3.467.765**, debido al incremento de obligaciones devengadas por el proyecto Bambú. Esta variación fue parcialmente compensada por una reducción en **Otros pasivos financieros** por **M\$ 335.874**, asociada al pago de obligaciones vinculadas a activos con derecho de uso; una disminución en **Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar** por **M\$ 367.761**, producto del pago de facturas pendientes del ejercicio anterior; una disminución en **Provisiones al personal** por **M\$ 399.007**, correspondiente al pago de bonos por cumplimiento de metas del año 2025 y una disminución en **Cuentas por pagar por impuestos corrientes** por **M\$ 526.940**, es diferencia es generada por el pago del impuesto renta año tributario 2026 cancelado en el mes de abril y la utilidad del ejercicio en curso.

Respecto de los **pasivos no corrientes**, las variaciones se concentran en una disminución de **M\$ 437.510** en **Otros pasivos financieros**, como efecto de la aplicación de la **NIC 16 (arrendamientos)**, y un incremento en **Provisiones** por **M\$ 307.536**, correspondiente a la provisión por **Indemnización por años de servicio**, de conformidad con lo establecido en la **NIC 19**.

En relación con el **patrimonio**, se registra una disminución de **M\$ 2.695.237**, equivalente a un **13,00%**, explicado principalmente por el pago del dividendo definitivo N°2 por **M\$6.943.247** y la utilidad obtenida durante el primer semestre del ejercicio 2026.

Finalmente, respecto del **resultado del ejercicio**, los Estados Financieros reflejan una **utilidad de M\$ 4.313.610** al cierre del **primer semestre** de 2026, en comparación con una utilidad de **M\$ 3.748.314** registrada en igual período del año anterior. El incremento de **M\$565.296** se explica fundamentalmente por mayores **ingresos por comisiones** por **M\$2.691.323** compensados parcialmente por mayores **gastos de personal** por **M\$1.406.214**, un aumento en **Otros gastos operacionales** por **M\$ 1.081.334**, y menores **gastos por depreciación y amortización** por **M\$ 436.722**, estos últimos asociados principalmente a una reducción en los activos de licencias de software. Como consecuencia de este mejor desempeño financiero, el **gasto por impuesto a las ganancias** aumenta en **M\$ 79.032**.

4.02 Análisis de las diferencias que pueden existir entre los valores libros y valores económicos y/o de mercado de los principales activos:

A juicio de la Administración, no existen diferencias significativas entre los valores registrados en la contabilidad, respecto de sus valores económicos y/o de mercado.

4.03 Descripción y análisis de los principales componentes de los flujos originados por las actividades operacionales, de inversión y financiamiento del período correspondiente:

En los **flujos de efectivo originados por actividades de operación**, destacan principalmente los **ingresos por comisiones**, junto con los **pagos realizados a proveedores** y las **remuneraciones del personal**. Los **Otros pagos** se compensan con los **Otros cobros**, los cuales corresponden a desembolsos efectuados por la Sociedad Administradora que son posteriormente financiados por los dos Fondos de Cesantía administrados.

Con relación a los **flujos de efectivo originados por actividades de inversión**, éstos corresponden a los movimientos financieros derivados de la **compra y venta de instrumentos financieros**, realizados en función de la disponibilidad de caja, así como a los **desembolsos incurridos en el desarrollo de programas informáticos**, asociados al Core operacional, al área de Inversiones y a otros desarrollos tecnológicos.

Respecto de los **flujos de efectivo provenientes de actividades de financiamiento**, éstos se relacionan principalmente con el **pago de pasivos por arrendamientos financieros**, así como con los **intereses asociados**, derivados de los contratos de arriendo suscritos por la Sociedad Administradora, tanto para la **casa matriz** como para la **red de sucursales** y al pago de dividendos definitivos N°2 y N°1 por **M\$ 6.943.247** y **M\$ 2.114.160**, al 30 de junio de 2026 y 2025, respectivamente.

4.04 Análisis de riesgo de mercado:

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, las **inversiones financieras de la Sociedad Administradora** corresponden a las detalladas en el **numeral b.1 de la Nota 12** de los presentes Estados Financieros.

De acuerdo con lo anterior, el **principal riesgo de mercado** al que se encuentra expuesta la Sociedad Administradora se relaciona con los **instrumentos financieros en los cuales se encuentran invertidos los Fondos de Cesantía administrados**. En este contexto, los riesgos asociados corresponden principalmente a **riesgo de tasa de interés**, tanto local como extranjera, **riesgo de tipo de cambio** y **riesgo de precio**, tanto en mercados nacionales como internacionales.

En lo que respecta a los **ingresos ordinarios y egresos operacionales**, no se identifican riesgos relevantes de mercado ni descalces financieros, dado que dichas operaciones se realizan en **moneda local**. Asimismo, los ingresos generados permiten financiar adecuadamente los egresos, originando excedentes de caja que son invertidos en **cuotas de fondos mutuos o depósitos a plazo**, de conformidad con lo establecido en la **Política de Liquidez e Inversión de Excedentes de Caja** de la Sociedad Administradora.

Finalmente, cabe señalar que la Sociedad Administradora **no mantiene instrumentos de cobertura** para ningún tipo de riesgo financiero.

DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD

Rut : 77.601.648-9

Razón Social : Sociedad Administradora de Fondos de Cesantía de Chile III S.A.

Los abajo firmantes se declaran responsables respecto de la veracidad de la información incorporada en el presente Informe trimestral, referido al 30 de junio de 2026, de acuerdo al siguiente detalle:

- Ficha Estadística Codificada Uniforme (FECU).
- Notas Explicativas a los Estados Financieros.
- Resumen de Hechos Relevantes del ejercicio.
- Análisis Razonado.



Nombre	Cargo	Rut	Firma
María Paz Hidalgo Brito	Presidenta	9.751.004-0	 Digitally signed by María Paz Hidalgo Brito DN: c=CL, st=R-Metropolitana, l=Santiago, o=e-Digital, ou=e-Digital, cn=María Paz Hidalgo Brito, email=email-protected@e-digital.cl Reason: Sign CEDULA:9751004-0 - 5d561-4324072 Location: e-Digital App Date: 13.08.2026 17:16:25 -0400
Karin Jürgensen Elbo	Vicepresidenta	7.368.458-7	 Digitally signed by Karin Franz Jürgensen Elbo DN: c=CL, st=R-Metropolitana, l=Santiago, o=e-Digital, ou=e-Digital, cn=Karin Franz Jürgensen Elbo, email=kjurgensen@miuandes.cl Reason: Sign CEDULA:7368458-7 - 5d561-4324072 Location: e-Digital App Date: 13.08.2026 17:27:49 -0400
María Loreto Aubá Ratto	Directora	10.908.523-5	
Joaquín Del Real Larraín	Director	8.155.629-6	 Digitally signed by José Joaquín Del Real Larraín DN: c=CL, st=R-Metropolitana, l=Santiago, o=e-Digital, ou=e-Digital, cn=José Joaquín Del Real Larraín, email=email-protected@e-digital.cl Reason: Sign CEDULA:8155629-6 - 5d561-4324072 Location: e-Digital App Date: 14.08.2026 03:28:42 -0400
José Miguel Saavedra Florez	Director	6.389.109-6	
Ángel Rebolledo Lemus	Gerente General	7.408.504-0	 Digitally signed by Angel Rebolledo Lemus DN: c=CL, st=R-Metropolitana, l=Santiago, o=e-Digital, ou=e-Digital, cn=Angel Rebolledo Lemus, email=arebolledo@afc.cl Reason: Sign CEDULA:7408504-0 - 5d561-4324072 Location: e-Digital App Date: 13.08.2026 17:05:25 -0400
Edhin Cárcamo Muñoz	Gerente de Finanzas y Planificación	14.292.364-5	 Digitally signed by Edhin Alejandro Cárcamo Muñoz DN: c=CL, st=R-Metropolitana, l=Santiago, o=e-Digital, ou=e-Digital, cn=Edhin Alejandro Cárcamo Muñoz, email=edhin.carcamo@gmail.com Reason: Sign CEDULA:14292364-5 - 5d561-4324072 Location: e-Digital App Date: 13.08.2026 17:44:31 -0400
Andrés Jara López	Subgerente de Contabilidad	12.100.803-3	 Digitally signed by Andrés Jara DN: c=CL, st=R-Metropolitana, l=Santiago, o=e-Digital, ou=e-Digital, cn=Andrés Jara, email=abj803@gmail.com Reason: Sign CEDULA:12100803-3 - 5d561-4324072 Location: e-Digital App Date: 13.08.2026 16:49:40 -0400

Fecha: 13 de agosto de 2026

Digitally signed by José Miguel Saavedra Florez
DN: c=CL, st=R-Metropolitana, l=Santiago, o=e-Digital, ou=e-Digital, cn=José Miguel Saavedra Florez, email=jomis53@gmail.com
Reason: Sign CEDULA:6389109-6 - 5d561-4324072
Location: e-Digital App
Date: 13.08.2026 16:45:55 -0400



CERTIFICO QUE LA FOTOCOPIA DE LA
VUELTA ES REPRODUCCIÓN DEL DOCUMENTO
QUE HE TENIDO A LA VISTA Y QUE DEVUELVO
AL INTERESADO:
SANTIAGO,

14 AGO 2026

